
Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3911- BB - 58042-2 - PAB FIXO 	 Conta Corrente: 58042-2 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 188,42 

Saldo na Contabilidade  	 188,42 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Sarda não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	: 	 Total 	• 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 



Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

• 

	I Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13'.49:11 

    

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 55042-2 PM DE GUAPIRAMA 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 38.54 11413078 

21/02/2017 	APLICAÇÃO 149,52 44,068199 3.392922819 55.481277 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 188,42 55,481277 55.481277 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 38.54 
APLICAÇÕES (+) 149,52 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (s) 0,36 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO ADIDO 0,36 
SALDO ATUAL .= 188.42 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3.396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

I de 1 	 01/03/2017 13:45 



Banco do Brasil 
	

hups://aapj.bb.com.briaapj/horneV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

to  I 
	

Extrato conta corrente 

	 01/03/2017 13:30:16 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 58042-2 PM DE GUAPIRAMA 
Período do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 
movimento balancete 

31/01/2017 	 Saldo Anterior 	 0.000 

21/02/2017 	+ Ordem oiii,minii 	 201 702 200.001.607 	149 4,2 	° 

21/02/2017 	 UH CP 4, 4 nin :-,upi,,T , 	 70 	1 952 D a 	0 03 0 

28/02/2017 	 SALDO 	 410 ,, 

OBSERVAÇÕES: • 
Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:26 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3888 - BB - 11870-2 - Transporte Escolar Estadual 	 Conta Corrente: 11870-2 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 6.195,53 

Saldo na Contabilidade  	 6.195,53 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 



Intps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  Banco do Brasil 

  

01/03/2017 14:00:06 

awmvo 

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

   

Agencia 	 2221-7 
Conta 	 11870-2 PM GUAPIRAMA PNATE-SEED 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 

24/02/2017 APLICAÇÃO 

24/02/2017 SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3,71 1,100143 

6.191,79 1.823,195671 3.396119296 1.824,295814 

6.195.53 1.824295814 1.824,295814 

• 
SALDO ANTERIOR 
	

3,71 
APLICAÇÕES (+) 
	

6.191.79 
RESGATES (.) 
	

0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 

	
0,03 

IMPOSTO DE RENDA (-) 
	

0,00 
IOF (-) 
	

0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 
	

0,03 
SALDO ATUAL = 
	

6.195.53 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0.5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por. J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 01/03/2017 13:56 



Intps://aapj.bb.com.br/aapj/hoineV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  Banco do Brasil 

  

01/03/2017 13:32:17 

GOVt11.10 
Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 11870-2 PM GUAPIRAMA PNATE-SEED 
Período do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 
DL 	Dt. 

Histórico 
movimento balancete 

22/12/2016 	 Saldo Anterior 

24/02/2017 	 ReCChlIT:P1`.a P ornoctut u- 

24/02/2017 	 B3 CP Admira Supremo 

28/02/2017 	 SALDO  

	

Documento 
	

Valor R$ 	Saldo 

0.09C 

	

410.000 
	 o 

	

70 	 6 101 7c 	0 00 C 

COPO 

OBSERVAÇOES 

Transação efetuada com sucesso por. J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:28 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapira ma 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4913 - BB - 21302-0 - Convenio Casa dos Idosos FR 758 	
Conta Corrente: 21302-0 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 5.834,40 

Saldo na Contabilidade  	 5.834,40 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	
(2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	
(3) Entrada não contabilizada 

Total 	' 	 Total 	 

Fórmula: (1. + 4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.contbrkapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

• 

,0 I 

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:59:55 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 21302-0 PREF MUN GUAPIRAMA PAC 1 
Més/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPreJ. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 5.801,01 1.717,959409 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 5 834,40 1.717,959409 1.717,959409 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 5.801.01 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 33,39 
IMPOSTO DE RENDA(-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 33,39 
SALDO ATUAL = 5.834,40 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1.3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:56 



Banco do 13,:asil 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

Extrato conta corrente 
01/03/2017 13:31:50 

Cliente - Conta atual 
Agéncia 	2221-7 
Conta corrente 21302-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE G 
Pedalo do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Ot. 

movimento balancete Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

19/01/2017 	 Saldo Antenor 	 "YJ 
28/02/2017 	 SALDO 	 O.CO 

OBSERVAÇÕES: 

• 	Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria RB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

de 1 	 01/03/2017 13:28 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3908 - BB - 16315-5 - PNAE - FR 117- MERENDA ESCOLAR 	
Conta Corrente: 16315-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 

 

5.205,97 

5.205,97 

 

Saldo na Contabilidade 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	
(2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  
	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	
(3) Entrada não contabilizada 

Total  	
Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVibb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:59:46 

• 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 16315-5 PM GUAPIRAMA-MEREN 
Més/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 5.176,18 1.532.916893 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 5.205,97 1,532,916893 1.532,916893 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 5.176,18 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 29,79 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 29,79 
SALDO ATUAL= 5.205,97 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:56 



Banco do Brasil 	 https://aapibb.com.br/aani/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

• 

Extrato conta corrente 

01/03/2017 13:31:28 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 16315-5 PM GUAPIRAMA-MEREN 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
DL 	Dt. 

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo movimento balancete 

20/12/2016 	 Saldo Antenor 	 2.00 C 

28/02/2017 	 SALDO 	 0,00 O 

OBSERVAÇÕES:  

• 	Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

de 1 	 01/03/2017 13:28 



Página: 1 

Estado dd Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4006 - BB - 19495-6 - FMS - VIGIASUS FR 497 	 Conta Corrente: 19495-6 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 19.114,67 

Saldo na Contabilidade  	 19.114,67 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	•  Total 	 

 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

 

Total 	• 	 Total 	 

• 

   

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

  

• 

   



Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267...  
e 

1 

  

odP  

 

 

a 
doveeo  

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A336011408228749033 

01/03/2017 14:23:54 

    

• 

Agencia 	 2221-7 
Conta 	 19495-6 FMS GUAPIRAMA INVEST 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 19.005,31 5.628386528 
24/02/2017 	SALDO ATUAL 19.114,67 5.628.386528 5628.386528 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 19.005,31 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 109,36 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
10F (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 109,36 
SALDO ATUAL = 19.114,67 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3.396119296 

Rentabilidade 
No més 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BEI 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:20 



Banco do Brasil 
	

littps://aapj.bb.corn.briaapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267... 

• 

olí Extrato conta corrente 
A336011408228749016 

01/03/2017 14:14:42 

Cliente - Conta atual 

• 

Agência 	2221-7 
Conta corrente 19495-6 FMS GUAPIRAMA INVEST 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 

movimento balancete Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

05/10/2016 	 Saldo Antenor 	 0.00 C 
28/02/2017 	 SALDO 	 000 0 

OBSERVAÇOES 

Dt. 	Dt. 

Transação efetuada com sucesso por: 38142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

de 1 	 01/03/2017 14:11 



Página: 1 

• 

Esfado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3910 - BB - 19256-2- FNDE - Manut Educ Infantil FR 124 	 Conta Corrente: 19256-2 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 6,14 

Saldo na Contabilidade  	 6,14 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	• 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 



Banco do Brasil 	 hlips://aapj.bb.com.br/aapj/bomeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

  

01/03/2017 14:00:18 
1 

covfflo  

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

   

Agência 	 2221-7 
Conta 	 19256-2 PM GUAPIRAMA-MANUT 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 

24/02/2017 SALDO ATUAL 

Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor 10F 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

6,10 	 1.806770 

6,14 
	

1.805770 	 1.806770 

• 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 6,10 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,04 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
10F (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,04 
SALDO ATUAL = 6,14 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

r 

1 de 1 	 01/03/2017 13:57 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

Extrato conta corrente 
01/03/2017 13:32:44 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta contente 19256-2 PM GUAPIRAMA-MANUT 
Periodo do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Cl. 	Dt. 

Histórico 	
Documento 	 Valor R$ 	 Saldo movimento balancete  

31/10/2016 	 Saldo Anterior 	 c no e 

28/02/2017 	 SALDO 	 0A0 C, 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA, 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

de 1 
	

01/03/2017 13:29 	I 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapira ma 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4924 - 68 - 22157-0 - Convenio Recape/SEDU - FR 764 	 Conta Corrente: 22157-0 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 128,48 

Saldo na Contabilidade  	 128,48 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	• 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 	• • https://aapj.bb.com.briaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  
• 

• 

   

)0to  

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 14:00:55 

   

Agência 	 2221-7 
Conta 	 22157-0 MUN GUAPIRAMA PARANACDADE 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO. 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 01300 729 0088 

%05  
• 

• 

I de 1 	 01103/2017 13:57 



https://aapibb.com. br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0... Banco do Brasil 

• 

A  Extrato conta corrente 

01/03/2017 13:33:36 

   

Cliente - Conta atual  
Agência 	2221-7 
Conta corrente 22157-0 MUN Q./ARRAMA PARANACDADE 
Período do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 
movimento balancete 

26/01/2017 	 Saldo Anterior 	 128.48 C 

28/02/2017 	 SALDO 	 128.40 C 

OBSERVAÇÕES:  

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 90 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

de 1 	 01/03/2017 13:30 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4185 - BB - 21487-6 - FNDE Programa Brasil Carinhoso - FR 124 	 Conta Corrente: 21487-6 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  
	

2.477,57 

Saldo na Contabilidade  
	

2.477,57 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	• 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.ecnn.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

d. 

# 
curato 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 14:00'39 

• 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 21487-6 PM GUAPIRAMA-BRASI 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor lOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 8.080,77 2.393,105780 

03/02/2017 	RESGATE 1.49400 442,022585 3,379917794 1.951.083195 

Aplicação 13/10/2016 1.494,00 442022585 

14/02/2017 	RESGATE 4.138.00 1.221,552325 3,387493040 729,530870 

Aplicação 13/10/2015 4.138,00 1.221.552325 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 2.477.57 729,530870 729,530870 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 8.080,77 
APLICAÇÕES (+) 0.00 
RESGATES (-) 5.632,00 
RENDIMENTO BRUTO (t) 28,60 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
106 (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 28,80 
SALDO ATUAL +- 2.477,57 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimas 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:57 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/hoineV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

01/03/2017 13.33'14 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 
Conta corrente 
Pagode do 
extrato 

Lançamentos 

2221-7 
21487-6 PM GUAPIRAMA-BRASI 

02/2017 

Dt. 	Dt. 
Histórico 

movimento balancete 
Documento Valor R$ 

18/01/2017 Saldo Anterior 

03/02/2017 + 	'Transferem a (ror troe 662.999.000.025.448 1 494 00 9 	° 

03/02/2017 00 CP Adro o Suprem,' 70 1404 D0 c 	O 

14/02/2017 + 	199 	icirivi P reli' I),seue ri 21.401 4 '30  031i 	á 

14/02/2017 90 CP Aderir] Supremo 70 402i, 9, c 	3 

28/02/2017 SALDO • 

   

   

oasERVAÇõEs 

 

    

 

Transação efetuada com sucesso por' J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

 

 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BEI 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

   

Saldo 

n 30 C 

0000 

o go A  

4 00 C 

1 de 1 	 01/03/2017 13:29 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3902 - BB - 16775-4 - Alienação Bens Móveis Recursos MDE 	 Conta Corrente: 16775-4 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 25,39 

Saldo na Contabilidade  	 2539 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com. br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315ar8b0... 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13.45:14 

• 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 16775-0 ALIEN DE BENS DA EDUCACAO 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor 	Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

25,25 	 7,477164 

25,39 	 7,477164 	 7,477164 

SALDO ANTERIOR 25,25 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,14 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,14 
SALDO ATUAL = 25,39 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:41 



01/03/2017 13:25:11 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 16775-4 ALIEN DE BENS DA EDUCACAO 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos  
DL 

Histórico 
movimento balancete 

26/11/2012 	 Saldo Anterior 

28/02/2017 	 SALDO 

Documento 	 Valor RS 	 Saldo 

0.00 C 

2.00C 

OBSERVAÇÕES: 

• 	Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0600 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:21 



Página: 1 

Estado do Paraná 
	

Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de G uapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3920 - BB - Alienação Livre - 16776-2 - FR 501 	
Conta Corrente: 16776-2 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 122.209,75 

Saldo na Contabilidade  	 122.209,76 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com. br/aapj/horneV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0... 

   

A 
--- 

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
01/03/2017 13:45:07 

   

• 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 16776-2 ALIEN DE BENS DA ADMINIST 
Mês/ano referenda 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 121610,58 35 986120549 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 122.209,76 35.985,120549 35.985,120549 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 121.510,56 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (4) 699,20 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 
10F (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 699,20 
SALDO ATUAL = 122.209,76 

Valor da Cota 
31/01/2017 3.376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1.3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:41 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af860...  

01/03/2017 13'.25:00 

Extrato conta corrente 
rbveou 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 16776-2 ALIEN DE BENS DA ADMINIST 
Período do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 

   

   

9t. 	Dt. 
Histórico 

movimento balancete 

09/12/2016 	 Saldo Anterior 

28/02/2017 	 SALDO 

Documento Valor R$ 	 Saldo 

      

 

OBSERVAÇOES : 

   

• 

• 

     

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

 

1 de 1 
01/03/2017 13:21 



Página: 1 

• 

Estado d? Paraná ' 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3870 - BB - 70432-6 - ITR / INCRA 	 Conta Corrente: 70432-6 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 5.307,17 

Saldo na Contabilidade 	 4.262,84 

Diferença 	  -1.044,33 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

05 - Cheques a Compensar 

10/02/2017 CH 851029 - JOÃO MARCELIO DA 180,67 

17/02/2017 CH 851035 - SEBASTIÃO GREGORI 240,30 

17/02/2017 CH 851038 - PAULO CESAR CABRA 623,36 

Total 	• Total 	• 1.044,33 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -1.044,33 

• 



Banco do Brasil os. https://aapj.bb.com.br/aapyhomeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

• 

• 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
01/03/2017 13:37:17 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 70432-6 PREF MUN GUAPIRAMA - FPM 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 10.629,22 1147.823225 

01/02/2017 RESGATE 71,40 21,138283 1377757859 3.126,684942 

Aplicação 10/10/2016 71,40 21,138283 

03/02/2017 RESGATE 209,19 61,892038 3,379917794 3.064,792904 

Aplicação 10/10/2016 209,19 61,892038 

06/02/2017 RESGATE 229,98 68,021096 3,381009910 2.996.771808 

Aplicação 10/10/2016 229,98 68.021096 

10/02/2017 RESGATE 189,84 56.076514 3.385374497 2.940.695294 

Aplicação 10/10/2016 189,84 56,076514 

13/02/2017 RESGATE 1.802,25 532.191579 3,386468468 2.408,503715 

Aplicação 10/10/2016 874,19 258.140809 

Aplicação 28/10/2016 928,06 274.050770 

14/02/2017 RESGATE 180,67 53,334427 3,387493040 2.355,169288 

Aplicação 28/10/2016 180,67 53,334427 

15/02/2017 RESGATE 661,27 195,145958 3.388591838 2.160.023330 

Aplicação 28/10/2016 15.68 4,628640 

Aplicação 10/11/2016 645.59 190.517318 

16/02/2017 RESGATE 1.061.77 313,238876 3.389649496 1.846,784454 

Aplicação 10/11/2016 1.061,77 313,238876 

17/02/2017 RESGATE 180,67 53,283397 3,390737287 1.793,501057 

Aplicação 10/11/2016 180,67 53,283397 

20/02/2017 RESGATE 302,34 89.137730 3,391829699 1.704,363327 

Aplicação 10/11/2016 302,34 89.137730 

21/02/2017 RESGATE 480,60 141,647784 3.392922819 1.562.715543 

Aplicação 10/11/2016 480.60 141,647784 

24/02/2017 SALDO ATUAL 5.307,17 1.562,715543 1.562,715543 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 10.629,22 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 5.369,98 
RENDIMENTO BRUTO (+) 47,93 
IMPOSTO DE RENDA (') 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 47,93 
SALDO ATUAL = 5.307,17 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: 38128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:34 



Imps://aapibb.com.bilaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  Banco do Brap 

01/03/2017 13:16:31 

• 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 70432-6 PREF MUN GUAPIRAMA - FPM 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos  
01 	DL 

Histórico 
movimento balancete 

20/01/2017 	 Saldo Antenor 

01/02/2017 	 + '1,0 4 r( rE1 

• 

• 

	

Documento 	 Valor Rã 	Saldo 

000 C 

	

662.221.000019.551 	 71 40 0 ° 

O 0000 

O 

: 

0 :15 C 

O 

O 

	

21 002 	 124 74 11 

7 70 

71 1111 ?•504  1' 	

He 'E 

O 851.021 

	

851 022 	 es  

O 

:142.25 C ° 

851 033 

70 

1311 47 O O 	

0.00 

851 032 

	

70 	 1110 0/ 0 4° 	0 )0 C 

	

851-025 	 3110 45 5. O 

	

851.026 	 120 15 0. 

150 ri' E 	O 851 030 

70 

2h0 45 O 851 023 

851.027 0  120 15 c 

180,67 	O 851 031 

	

851 034 	 400.50 O O 

70 

	

851.028 	 130 ei1  

	

70 	 1SE: 	 00 C 
.24(  

350 

asse e 

4,57 5.1 O 

20/02/2017 	 Cheque Caris44,53(10 
	

851.024 
	

:160 45 o O 

20/02/2017 
	

70 
	

o or. 

21/02/2017 
	

851.036 
	

240,001, O 

21/02/2017 
	

851.037 
	

441111E1 0, á 

21/02/2017 	 H- 1,4 -311rE E 	E 45 E:1'J 
	 70 

	
454 411 5: 

28/02/2017 	 SALDO 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

zsn 

S3:4 

01/02/2017 

03/02/2017 

03/02/2017 

06/02/2017 	 + 

06/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 + icict 

•I 70 t 45 1 

ItU CP Adro, ',11p1001,  

662 221 000 005.811 ?2,9t; :11:1 	(4,  

Tlc,stcrncio 	0liaes 662 221 000 017 369 720 384. 

45: CO Adri ri 44i/rem, 

e, 3 L.2/4 	.41:15111( 1  

70 

350 

662 221 000 008 005 70 0511i 

850 I 47 0 

850 36.76 S 

115,4 21.001 100.65 

tm 

10/02/2017 	 Or, CPfdm:n 5m 

13/02/2017 	 C111 que,  Cour /542515 

13/02/2017 

13/02/2017 

13/02/2017 

14/02/2017 

14/02/2017 

15102/2017 

15/02/2017 

15/02/2017 

15/02/2017 

16/02/2017 

16/02/2017 

16/02/2017 

16/02/2017 

16/02/2017 

17/02/2017 

17/02/2017 	 414 CPA 

20/02/2017 	 /,4, IA DAI 	10 MT,  , 

20/02/2017 	 SOTA ._4/4: 51 5.1113 

20/02/2017 	 nt EY, 

Cnayue COM ' 

1 	. 	 850 

850 
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Página: 1 

Siado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3903 - BB - 10421-3 - Salário Educação 	 Conta Corrente: 10421-3 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 
Saldo no Banco  	 149.836,15 

Saldo na Contabilidade  	 149.836,15 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	• 	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	• 

• 

 

Fórmula: (1+ 4) - (2 + 3) 

• 

 



Banco do Itasil 	 https://aapj.bb.com.bilaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315a2b0...  

• 

   

GOVERNO 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:47:31 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 10421-3 PM GUAPIRAMA-QSE 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Como Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 127.679,78 37.812.122339 

20/02/2017 	APLICAÇÃO 23.582,44 6.952.719355 3,391829699 44.764,841694 

23/02/2017 	RESGATE 2.189,94 645.028944 3.395103463 44.119,812750 

Aplicação 14/04/2016 2.189,94 645,028944 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 149.836,15 44.119,812750 44.119,812750 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 127.679,78 
APLICAÇOES (+) 23.582,44 
RESGATES (-) 2.189,94 
RENDIMENTO BRUTO (+) 763,87 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 763.87 
SALDO ATUAL = 149.836,15 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3.396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAL 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para defidentes auditivos 0800 729 0088 

3( 
• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:44 



Banco do Brisil 
	

https://aapj.bb.com.bilaapj/horneV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

• 

o 
~to 

Cliente - Conta atual 

Extrato conta corrente 
01/03/2017 1328:52 

Agência 	2221-7 
Conta corrente 	10421-3 
Periodo do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 

PM GUAPIRAMA-OSE 

Dt. 	Dt. 
movimento balancete Histórico Documento Valor 148 Saldo 

18/01/2017 Saldo Anterior it 90 C 

20/02/2017 Oi Mim Baristivii 607.581.000.015 40344 C 

20/02/2017 1-rensierica en tine..  662.221.000.013.421 2 441 00 D 

20/02/2017 Pagnmento dc 1:tulo 22.001 s6000 

20/02/2017 (16 Adriiin1,upienio 70 23.582 44 D 4 000 C 

23/02/2017 Impostos 22.301 2.189,99 D F 

23/02/2017 EB CP AdinEr Suprem() 70 2.189.94 C O 0,00 

28/02/2017 SALDO 0,00 C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

de 1 	 01/03/2017 13:25 



Página: 1 

Eãtado do l,arana 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3922 - BB - COMP. FINANCEIRA PRODUÇÃO MINERAL - C/C 11308-5 	 Conta Corrente: 11308-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 518,17 

Saldo na Contabilidade  	 518,17 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	• 

• 

 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 

 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

• 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:47:04 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 11308-5 P M G CFM PRD MINERAL 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor 	Valor lRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 494,18 146.350334 

10/02/2017 	APLICAÇÃO 21,08 6,226785 3,385374497 152.577119 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 518.17 152,577119 15E577119 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 494,18 
APLICAÇÕES (+) 21,08 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (4) 2,91 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 2,91 
SALDO ATUAL = 518,17 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0.5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por. J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria EB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

I de I 
01/03/2017 13:43 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.brkapj/hoineV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

5. I 
	

Extrato conta corrente 
	 01/03/2017 13:27:07 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 	11308-5 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 

P M G CFM PRD MINERAL 

Dt. 	Dt. 
movimento balancete Histórico Documento Valor R$ Saldo 

13/01/2017 Saldo Antenor 
e 

12 OU C 

10/02/2017 11T2k DAI 	(11'1 Ert o 350 21291.  

10/02/2017 850 '121 	Li 

10/02/2017 Adm h ' urr.,r0r. 70 21 	0t, :--' 	e J 311 1- 

28/02/2017 SALDO 003 

OBSERVAÇÕES:  

Transa* efetuada com sucesso por J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria EB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

• 

ie 1 	 01/03/2017 13:23 
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0 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3905 - BB - 16777-0 - Alienação Bens Móveis Recursos FMS 	 Conta Corrente: 16777-0 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 24.415,88 

Saldo na Contabilidade  	 24.415,88 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

0 



Banco do Brasil ' 	 https://aapj.bb.com.bdaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

tfir• 

Aig 	Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
rwmn  

Cliente 

01/03/2017 13:45:22 

Agencia 	 2221-7 
Conta 	 16777-0 ALIEN DE BENS DA SAUDE 
Més/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 24.276,19 7.189347300 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 24.415,88 7.189,347300 7.189,347300 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 24.276.19 
APLICAÇÕES (4) 0.00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (4) 139,69 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 139,69 
SALDO ATUAL = 24.415,88 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3.396119296 

Rentabilidade 
No mês 0.5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

• 
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DL 
movimento balancete Histórico  

09/12/2016 	 Saldo Anterior 

28/02/2017 	 SALDO 

Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

000 C 

0.000 

Banco do Brasil 
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Extrato conta corrente 

01/03/2017 13:25'25 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 16777-0 ALIEN DE BENS DA SAUDE 
Período do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:22 
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r 
Estado Co Paraná 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Conciliação Bancária 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3891- CEF - 6624 - Conv MS Ambulancia e ou FR 314 	
Conta Corrente: 624000-7 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 88,24 

Saldo na Contabilidade  	 88,24 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula:(1+4)   - (2+3)  

• 

• 



GovConta Caixa 
	

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta  individual/imprimi.. 

• 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 	 405600002 

Conta Referência: 	 0405/013/00624000-7 

Nome: 	 FMS GUAPIRAMA FNSBLINV 

Período: 	 de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

Data Mov Nr. Doc. Histórico Taxa Valor (R$) 
Saldo
(0)  

01/02/2017 000000 REM BASICA 0,17000000 0,12C 87,78C 

01/02/2017 000000 CRED JUROS 0,00500000 0,36C 88,14C 

24/02/2017 000000 REM BASICA 0,20520000 0,03C 88,17C 

24/02/2017 000000 CRED JUROS 0,00500000 0,07C 88,24C 

01/03/2017 000000 REM BASICA 0,03020000 0,02C 88,26C 

01/03/2017 000000 CRED JUROS 0,00500000 0,37C 88,63C 

24/02/2017 Saldo Atualizado 88,63C 

O\ 

• 
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Esâláo do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3896 - BB - 26660-4 - Funasa Esgoto FR 746 	 Conta Corrente: 26660-4 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 445.247,72 

Saldo na Contabilidade  	 445.247,72 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2+ 3) 

• 

• 
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'

G.p 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:43:35 

Agência 	 426-X 
Conta 	 26660-4 PM GUAPIRAMA/PR-ESGOTO 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 

31/01 r2 o 17 	SALDO ANTERIOR 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor Valor IRPrej, Comp. 	Valor 10F 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

	

442.700,33 	 131.104,853503 

	

445.247,72 	 131.104,853503 	 131.104,853503 

SALDO ANTERIOR 442.700,33 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 2.547,39 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
10F (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 2.547,39 
SALDO ATUAL +- 445.247,72 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BE 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:40 
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01/03/2017 13:18:27 
I No  

Cliente - Conta atual 

Extrato conta corrente 

Agência 	426-X 
Conta corrente 26660-4 PM GUAPIRAMA-PR-ESGOTO 
Periodo do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dl. 	Dt. 

Histórico 
movimento balancete 

09/12/2015 	 Saldo Anterior 

28/02/2017 	 SALDO 

Documento Valor R$ 	 Saldo 

OBSERVAÇÕES: 

• Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

de 1 	 01/03/2017 13:15 

• 
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Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3869 -138 - 283142-2 - ICMS LC 87/96 	
Conta Corrente: 283142-2 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 8.312,83 

Saldo na Contabilidade  	 8.312,83 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	• 	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 
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como 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13'.35:09 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 283142-2 PREF MUN GUAPIRAMA 075 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 7.17440 2.124,684143 

06/02/2017 RESGATE 56,00 16,563098 3.381009910 2.108,121045 

Aplicação 31/10/2016 56.00 16.563098 

10/02/2017 RESGATE 395,55 116.840840 3.385374497 1.991.280205 

Aplicação 31/10/2016 395,55 116.840840 

13/02/2017 RESGATE 137,16 40.502370 3.386468468 1.950,777835 

Aplicação 31/10/2016 137,16 40.502370 

20/02/2017 RESGATE 209,94 61.895796 3,391829699 1,888.882039 

Aplicação 31/10/2016 209,94 61.895796 

24/02/2017 APLICAÇÃO 1.897,96 558.861404 3,396119296 2 447,743443 

24/02/2017 SALDO ATUAL 8,312.83 2.447,743443 2.447,743443 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 7174,40 
APLICAÇÕES (+) 1.897,96 
RESGATES (-) 798,65 
RENDIMENTO BRUTO (+) 39,12 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 39,12 	/ 
SALDO ATUAL = 8.312,83 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria E38 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 • 

1 de 1 
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01/03/2017 13:16:18 
Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 283142-2 PREF MUN GUAPIRAMA 075 
Periodo do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dl. 	Ot. 

movimento balancete Histórico Documento Valor R$ 	Saldo 

31/01/2017 Saldo Anterior  

06/02/2017 + 	' r -, ',ft .,Ilk .., 	,r1 	lila' 662.221 000 008 005 5),( 	I) 	e 

06/02/2017 l'El C!' /7'll rl c '7 .pielo 70 

10/02/2017 e 	11-3IISIP1+11, 	i no line 660 426.000 026.425 1  i 	411  

10/02/2017 cri line 660 426 000 026 771 17 751/ 	0  

10/02/2017 i3E1 Cl' 1)(17 	Supremo 70 C',50 C 

13/02/2017 + 	Ianslerénc.a u i [uh) 660 426 000 026.425 75 56 0 a 
e 13/02/2017 ,r, 	moi 660 426 000 026 425 61 50 ll 	e 

13/02/2017 r" 	' 	?' 	(7,!'' 70 

20/02/2017 t 	0, 'st( 3 ri 	,d J, Imr, 662 221 000 017.369 MJ J.; 1) 	1,  

20/02/2017 01/ 5)1' ,Adin.i 	̀7,i,' 	'i 70 7 “" 75: '. 	o co 0. 

24/02/2017 cl.11)lit :507If ,, 	X' lel ''' 350 

24/02/2017 i//,'/Tii.1 	iit 	5,i0 _ _850 1-i 	- . ; 	e 

24/02/2017 850 • 
4 ] 280/  

24/02/2617 611 CF /5(1ri vo 71/prc'n In 70 1 897 06 0 	O 0,000 0 

28/02/2017 SALDO 000 C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

--lua ao arasii 

01/03/2017 13:13 
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• 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3876 - BB - 12736-1 - ICMS Conta Corrente: 12736-1 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 
Saldo no Banco 	 

Saldo na Contabilidade 	 

Diferença 	  

243.804,94 

242.399,51 

-1.405,43 

(1) Entrada não considerada pelo Banco (2) Saída não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 05 - Cheques a Compensar 
28/02/2017 AJUSTE DE CONTRAPARTIDA DE C 2.212,25 24/02/2017 CH 854362 - CLOVIS ALVES FERRE 420,97 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 Retenção do empenho 80 ref. li 226,94 

28/02/2017 Retenção de INSS sobre rpas rr 2.969,77 

Total 	 • 2.212,25 Total 	 3.617,68 

(4) Saída não contabilizada (3) Entrada não contabilizada 

Total 	 Total 	• 

Fórmula: (1 +4) - (2 + 3) -1.405,43 

• 



Banco do Brasil 

• s 

• 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

haps://aapibb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

01/03/2017 13:42:59 

• 

• 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 12736-1 PM GUAPIRAMA -ICS 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 274.599,93 81.322,242998 

01/02/2017 RESGATE 12.296,22 3040,349757 3,377757859 77.681,893241 

Aplicação 17/01/2017 12.296.22 3.640,349757 

02/02/2017 RESGATE 1.084,11 320,851171 3,378856294 77.361,042070 

Aplicação 17/01/2017 1.084,11 320,851171 

03/02/2017 RESGATE 12.843,23 3.799,864607 3,379917794 73.561,177463 

Aplicação 17/01/2017 12.843,23 3.799,864607 

06/02/2017 RESGATE 23.164.25 6.851,281308 3,381009910 66.709,896155 

Aplicação 17/01/2017 23.164,25 6.851.281308 

07/02/2017 APLICAÇÃO 19.508,60 5.768,182198 3,382105372 72.478,078353 

10/02/2017 RESGATE 14.958,15 4418462422 3,385374497 68.059,615931 

Aplicação 17/01/2017 14.958,15 4 418,462422 

13/02/2017 RESGATE 15.518,33 4.582,452235 3,386468468 63.477,163696 

Aplicação 17/01/2017 15.518.33 4.582.452235 

14/02/2017 APLICAÇÃO 65.983,06 19.478,434116 3,387493040 82.955,597812 

15/02/2017 RESGATE 82.713,12 24.409,289745 3,388591838 58.546,308067 

Aplicação 17/01/2017 82.713,12 24.409,289745 

16/02/2017 RESGATE 17.16500 5.063,945405 3,389649498 53.482,362662 

Aplicação 17/01/2017 17.165.00 5.063.945405 

17/02/2017 RESGATE 2.712,25 799,899777 3,390737287 52.682.462885 

Aplicação 17/01/2017 2.712,25 799,899777 

20/02/2017 RESGATE 8.261,17 2.435,608722 3,391829699 50.246,854163 

Aplicação 17/01/2017 8.261,17 2.435,608722 

21/02/2017 APLICAÇÃO 85.452,65 25.185,556689 3,392922819 75.432,410852 

23/02/2017 RESGATE 2.633.98 775,817299 3,395103463 74.656,593553 

Aplicação 17/01/2017 2.633.98 775,817299 

24/02/2017 RESGATE 9.737.76 2.867,319770 3,396119296 71.789,273783 

Aplicação 17/01/2017 9.737,76 2.867.319770 

24/02/2017 SALDO ATUAL 243.804,94 71.789.273783 71.789.273783 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 274.599,93 
APLICAÇÕES (e) 170.944,31 
RESGATES (-) 203.087,57 
RENDIMENTO BRUTO (♦) 1.348,27 
IMPOSTO DE RENDA (-) 000 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 1.348,27 
SALDO ATUAL = 243.804,94 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mes 0,5754 
No ano 1.3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por. J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:39 
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GOVERNO I 

Cliente - Conta atual 

Extrato conta corrente 

01/03/2017 13:17:23 

Agência 	2221-7 
Conta corrente 12736-1 1954 GUAPIRAMA -ICS 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 

Histórico Documento Valor R$ 	Saldo 

Saldo Anterior 0'300 

660,379.000.004.069 O 

irati.ti rd na: 660 426 000.009 534 1.084 n ro 
662 221 000 016.067 1 024 11 I) 	4,  

662 221 000.019 941 000 1.li1) 	e 

20.101 598 DO D 	O 

70 12 	3 	r, 0 	0.,.)0 

854.347  

1 (2:53,4 	11 	[i. 	

O 
líE3 CP Adm:n Supremo 70 o 

on line 652.221 000.005 811 7 307 51 n 	g 
liansler6non on tine 662 221.000 019 551 2 923 0013 

JOoqurr  854 344 1 44 -  11 ii 	O 

Cheque Colnpeas'ldo 854.346 1 	084 . ',1 	11 	dp 

70 84., 	e 	0000 

660 426 000 030 509 1150 09 I) 	4 
662 221 000.014 533 II 372 851) 

ra, 	St,' 	31_, 	1 11113, 662 221 000 019 551 1 2.61 

+ 	1155.5 	ric 	3 	313:113P 662.221 000.020 509 1 330.00 

liciisfontod 	ilirE 664.312 0001308 304 906,0r: 0 	0 

+ 	cansterti 	d 	3'1 h:C 666.991.000.006.156 3 353 	n 

	

20 601 	 2 25011} r, 

	

854.343 	 28035 [3 

	

854.345 	 1 100 04 D • 

	

70 	 0 (70 C 

350 

	

854.342 	 1111 2J . 

	

850 	 6819723 O  

	

20.701 	 5 031,0:: I) 

	

20.702 	 050.28 

	

20.703 	 550.00 13 O 

06/02/2017 

06/02/2017 

07/02/2017 

07/02/2017 

111 07/02/2017 

07/02/2017 

07/02/2017 

07/02/2017 

Dt. 	Dt. 
movimento balancete 

31/01/2017 

01/02/2017 

01/02/2017 

01/02/2017 

01/02/2017 

01/02/2017 

01/02/2017 

• 
02/02/2017 

02/02/2017 

03/02/2017 

03/02/2017 

03/02/2017 

03/02/2017 

03/02/2017 

06/02/2017 

06/02/2017 

06/02/2017 

06/02/2017 

06/02/2017 

06/02/2017 

06/02/2017 	 + 	3421111113, 3, .1131d 

06/02/2017 

Ff,  00F L, 1;11,3 

1 	 .te Miolo 

• Pagalnei0o ce' itt,to 

07/02/2017 

07/02/.2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02- /2017 

13/02/2017 	 ionct 

13/02/2017 

13/02/2017 

13/02/2017 

14/02/2017 	 ltansterôneE.P 

14/02/2017 	 iicistoutrin.a 	r:nc: 

14/02/2017 

14/02/2017 

14/02/2017 

14/02/2017 

	

870.381 200.008.999 	 8(1 C O 

	

70 	 ti 508 00 	<e 0.00 C 

	

661 460 000.048.730 	 1 30..3 	Ú ° 

662.221.000.019.551 1, 221 ba I` 	O 

21 001 35001}(1O 

21.002 712 00 0 O 

21.003 

21_004 104000 U O 

	

21 005 	 740 00 i • 

	

21 006 	 840 00 0 

	

21 007 	 1.95800 Li O 

	

21_008 	 2 416 	,1 

	

70 	 ' • 

	

660.317000.001.190 	 718 L , 	9 

	

663.409.000.005.064 	 G 33,r 

	

663420.000.005.247 	 8 /117 47 I: tOl  

	

70 	 , i333  ' ' O 	) 	C 

	

660 426 000 013 178 	 1 10622 L. r• 

	

662 221.000.011.504 	 t9 

+ Rgam..nh c. , 

:no- 

662.221.000.011.505 

662 221 000 011 509 

350 o 
+ 	ninst,ninci4 662.221 000 020 509 
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`14/02/2017 

14/02/2017 	 1.111610 

14/02/2017 	 + t i',13 	0 a 

14/02/2017 	 + l'acp. 6 	il 

14/02/2017 	 PP CP-Ad lin Supremo—  

15/02/2017 	 + i 01601066F, ; I Or I Jiri3 

15/02/2017 	 + i 14.94mi6d....1,1111111 

15/02/2017 	 + 	i, istio.-.1 i rin He 

15/02/2017 	 . i, ,,cf 00 	( i 0102. 

15/02/2017 

15/02/2017 	 ..- i.,..iTerci , ,. 00161e 

15/02/2017 	 + oariiii4i dm i rir ene 

15/02/2017 	 + :Il ris'ec r-  ,, 00 060 

15/02/2017 	 + I rari0160.  020 06 trio  

15/02/2017 	 + i mienient , .i. 01,66 

15/02/2017 

16/02/2017 	 i w.. 

16/02/2017 	 I i.. 

17/02/2017 

17/02/2017 	 + Ha.0e0 .0  .......'Inc 

87/02/2077-9 	 eGaimit 

20/02/2017 	 + i (.it,stem.1 	, ri , 

20/02/2017 	 + lran.sieree a 01'1 line 

20/02/2017 	 + I 'agiu] Lerdo ,r, nla 00r 

20/02/2017 	 + p i L.,1 .rw, c 	1010' 

20/02/2017 	 , 	',C Aur , 6 6,616 

21/02/2017 	 .' C(8•1.9 0. 6 , c, ic: 
.. 

21%02/2017 

21/02/2017 	 01169 4,66 6 '.upnnm,o 

23/02/2017 	 + 	. i" &et • 

23/02/2017 	 • dem- I ft, 

23/02/2017 	 + impostas 

23/02/2017 

23/02/2017 

23/02/2017 

24/02/2017 

24/02/2017 

24/02/2017 	 ri liso 

24/02/2017 	 tr( I. I 

21/02/2017 850 

https://aapibb.com.briaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

850 	 , 	4%  

21.401 2 2,6' ,,, , II 	0  

21 402 2 217 24 11 0  

1 	I, I,   --k 
21 403 2 104 37 D 	O

L 
5  70 65 983 06 0 0,00 C 

662 221 000.011 504 91.629 i il i. te 

662 221 000 011 509 

662 221.000 001 115 d i iL .1. D 	OP 

662 221 000 011 505 92 	,2, 	, 	i I) 	11* 

662.221662.221.000.014 948 

662 221 000 016 539 1 0.03 82 0 	O 

662 221.000022-009 25 60 E) 	O 

662.221.000.022.020 94 09 I/ 	efr 

662 659 000.005 038 1.544 .:11   I) 	gP 
21.501 50 J 01 	I) 4,  

70 

660.379.000.004.060 

70 

, 	O 

1 	i 	b C 99 2, 

662 221 000 013 421 10 01. i i 	19  

4 9 17,- C o  662 221.000.022.142 2 212 20 LÁ 	(ITP 

70 1 	. 	2.-  41 0 00 0 

662 221 000 011 504 C O 

662 221 000.011 509 

22.001 ii 3u0 rrl: I) 	e 

22.002 

70 IS 

350 

i ld I) 	0 

854.350 4 000 00 I) 	413 

70 85 452 66  0 df 6 06 C 

22.301 1 602 	01 	O 

22.302 916 ,,,, 0 	0 

22.303 95 13 I) 	e 

22.304 

22.305 I 2 / ti ,  f : 	, 	O 

70 ,) 00 C 

854 351 7337 '/1: r, 	O 

063 420 000 005.247 . eo .0, D O 

663 420.000 005 247 5001.16 

70 

e 

e 

28/02/2017 	 SALDO 	 i mi G 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 138 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

2 de 2 	 01/03/2017 13:14 



Página: 1 

Estado do Paraná 
	

Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4927 - BB - 22187-2 - FEAS Incentivo 3 	 Conta Corrente: 22187-2 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 8.647,84 

Saldo na Contabilidade  	 8.647,84 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 	 https://aapibb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=9e2769e7a43..  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A3313011427325992008 

01/03/2017 14:31:32 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 22187-2 FEAS INCENTIVO 3 
Mós/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 8.598,36 2.546,389079 
24/02/2017 	SALDO ATUAL 8.647,84 2.546,389079 2.546,389079 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 8 598,36 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 49,48 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 49.48 
SALDO ATUAL = 8.647.84 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3.396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 13E3 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• tà ‘>1 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:28 



banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=9e2769e7a43.  
, • 

• 

Extrato conta corrente 
A330011427325992007 

01/03/2017 14:31:20 

Cliente - Conta atual 

  

Agência 	2221-7 
Canta corrente 22187-2 FEAS INCENTIVO 3 
Período do 02/2017 extrato 

Lançamentos 
DL 	DL 

Histórico 	 Documento 	 Valor RS 	 Saldo movimento balancete 
23/01/2017 	 Saldo Anterior 	 000 C 

28/02/2017 	 SALDO 	 000C 

• 

• 
OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

de 1 	 01/03/2017 14:28 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3907 - BB - 10546-5 - Transporte Escolar Federal PNATE 	 Conta Corrente: 10546-5 

Data: 28 de Fevereiro de 201.7 

Saldo no Banco  	 98,94 

Saldo na Contabilidade  	 98,94 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 

Fórmula: (1+ 4) - (2 + 3) 

Total 	• 

• 

• 



Banco do Brasil , 	 hops://aapj.bb.com.br/aapj/bomeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

• 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:47:57 

• 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 10546-5 PM GUAPIRAMA-PNAT 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 	98.38 	 29,134450 

24/02/2017 SALDO ATUAL 	 98,94 29,134450 	 29,134450 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 98,38 
APLICAÇOEs (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,56 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,56 
SALDO ATUAL = 98,94 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3064 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J6128701 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BEI 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:44 



Banco do Brasil 
	

hups://aapj.bb.corn.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

;Sg  
carme Extrato conta corrente 

01/03/2017 13:29:29 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 10546-5 PM GUAPIRAMA-PNAT 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 

movimento balancete Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

22/12/2016 	 Saldo Anterior 	 n 90 R 

28/02/2017 	 SALDO 

Dt. 	Dt 

• 

• 
OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BEI 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

de 1 	 01/03/2017 13:26 



Página: 1 

Estado do Pbraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3926 - BB - 17546-3 - Lei Pele 9615/98 	 Conta Corrente: 17546-3 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 
	

2.195,27 

Saldo na Contabilidade  
	

2.195,27 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	•  

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1+ 4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 
	

hdps://aapj.bb.com.briaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

5  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
01/03/2017 13:49'.22 

• 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 17546-3 PREFEITURA M GUAPIRAMA 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 
	

Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor 10F 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 
31/01/2017 SALDO ANTERIOR 

	
2,182,71 	 646,404190 

24/02/2017 SALDO ATUAL 
	

2.19527 	 646.404190 	 646,404190 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 
	

2.182.71 
APLICAÇÕES (+) 
	

0,00 
RESGATES (-) 
	

0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 

	
12,56 

IMPOSTO DE RENDA (-) 
	

0,00 
105 (-) 
	

0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 
	

12,56 
SALDO ATUAL = 
	

2.195.27 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:46 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.br/aapyhorneV2.bb?tokenSessao=7a63  15af8b0... 

,(0 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 

Extrato conta corrente 
01/03/2017 13:30:31 

  

Conta corrente 17546-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE G 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 
	Histórico 

movimento balancete 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

02/12/2016 	 Saldo Anterior 	 0.00 C, 

28/02/2017 	 SALDO 	 0-00 C, 

O 

0 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0600 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:27 



Página: 1 
a. 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4047 - BB - 20999-6 - FMS - GLIAPIRAMA - FNS INVAN 	 Conta Corrente: 20999-6 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 
	

3.792,03 

Saldo na Contabilidade  
	

3.792,03 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	• 	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 



Banco do...Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267...  

   

mvevx Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A336011408228749029 

01/03/2017 14:21:44 

    

• 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 20999-6 FMS/GUAPIRA-ENS INVAN 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 	3.770,34 	 1.116,578007 
24/02/2017 SALDO ATUAL 	 3.792,03 	 1.116,578007 	 1.116,578007 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 3.770,34 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	 21,69 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
10F (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 	 21,69 
SALDO ATUAL = 	 3.792,03 

Valor da Cota 
31/01/2017 	3,376689106 
24/02/2017 	3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 	 0,5754 
No ano 	 1,3084 
Últimos 12 meses 	9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA, 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 01/03/2017 14:18 



Banco do,Brasil 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267...  

Gonmu 

 

Extrato conta corrente 
A336011408228749012 

01/03/2017 14:13:10 

     

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 20999-6 FMS-GUAPIRA-FNS INVAN 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete Histórico 
	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

11/04/2014 	 Saldo Antenor 

28/02/2017 	 SALDO 	 O, 00 C 

• 
OBSERVAÇÕES 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 14:09 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3964 - BB - 19065-9 - FMS/GUAPIRAMA - FNS BLMAC 496 	 Conta Corrente: 19065-9 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 
Saldo no Banco  	 149,06 

Saldo na Contabilidade  	 149,06 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	• 

Fórmula: (1+4) - (2+ 3) 
• 



Banco do P?:asil 	 https://aapj.bb.com.bilaapj/liomeV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267...  

• 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A335011408228749028 

01/03/2017 14:21:26 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 19065-9 FMS/GUAPIRA-FNS BLMAC 
Mês/ano referencia 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor POF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 	14821 	 43.891747 

24/02/2017 SALDO ATUAL 	 149,06 	 43,891747 	 43,891747 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 
	

148,21 
APLICAÇÕES (+) 
	

0,00 
RESGATES (-) 
	

0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 

	
0,85 

IMPOSTO DE RENDA (-) 
	

0.00 
10F (-) 
	

0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 

	
0,85 

SALDO ATUAL = 
	

149,06 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3.396119296 

Rentabilidade 
No mos 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAG 0800 729 0722 	 Ouvidoria BEI 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 14:18 



Banco do .13rasit 
	

https://aapj.bb.contbr/aapj/horneV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267...  

1 

Extrato conta corrente 
A336011408228749011 

01/03/2017 14:12:52 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 19065-9 FMS-GUAPIRA-FNS BLMAC 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
Dt. 

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo movimento balancete 
07/10/2014 	 Saído Anterior 	 0.00 C 

28/02/2017 	 SALDO 	 0.00 C 

• 
OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 
	

01/03/2017 14:09 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4010 - BB - 20251-7 - FMS/G uapiraa FNS BLINV - UBS 	 Conta Corrente: 20251-7 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 12.104,37 

Saldo na Contabilidade 	 1/104,37 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.coin.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267..  

• 

A336011408228749027 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 01103/2017 14:21:12 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 20251-7 FMS/GUAPIRA-FNS BLINV 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 12.035,11 3.564,175622 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 12.104,37 3.564,175622 3.564,175622 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 12.035,11 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 69,26 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
10F (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 69,26 
SALDO ATUAL = 12.104,37 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Unimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de I 
	

01/03/2017 14:17 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.contbr/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267..  

 

Extrato conta corrente 
A336011408228749009 

01/03/2017 14.12'20 

   

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 20251-7 FMS-GUAPIRA-FNS BLINV 
Perimi° do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo movimento balancete 

22/12/2016 	 Saldo Antenor 	 0.00 C 

28/02/2017 	 SALDO 	 C.00 C 

• 
OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de I 	 01/03/2017 14:09 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapira ma 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4915 - BB - 22149-X - Prog. Est. Qualif Conselhos Saude - PQCMS - FR 495 	 Conta Corrente: 22149-X 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 8.766,58 

Saldo na Contabilidade 	 8.766,58 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

• 

 

Total Total 	• 

 

Fórmula: (I +4) - (2 + 3) 

  

    

• 



Banco dcBrasil 	 littps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267...  

• 

A  I 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

A336011408228749032 
01/03/2017 14:23:38 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 22149-X FMS GUAP QUA CONS SAUDE 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

	

Valor 	Valor IRPreJ. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

	

8.716.42 	 2.581,351103 

	

8766,58 	 2.581,351103 	 2.581,351103 

SALDO ANTERIOR 8.716,42 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 50,16 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 50,16 
SALDO ATUAL = 8.766,58 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mès 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:20 



Banco dc4Insil 	h 
	

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267...  

A336011408228749015 

GOVERNO 

	 Extrato conta corrente 
	

01/03/2017 14:14:07 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 22149-X FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Periodo do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
13t. 	Dt' 	Histórico movimento balancete 	 Documento 	 Valor RE 	 Saldo 

24/11/2016 	 Saldo Anterior 	 e 30 C 
28/02/2017 	 SALDO 	 0 00 c 

• 

• 
OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 14:10 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de G uapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4048 - BB - 21541-4 - FMS - Ambulância APSUS FR 329 	 Conta Corrente: 21541-4 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 9,52 

Saldo na Contabilidade  	 9,52 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1+ 4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 
, 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.6b3tokenSessao=b7b71faad267..  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A336011408228749030 

01/03/2017 14:22:51 

• 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 21541-4 FUNDO M SAUDE GUAPIRAMA 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor 	Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 
9,46 	 2,802426 

9,52 	 2,802426 	 2,802426 

SALDO ANTERIOR 9,46 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,06 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,06 
SALDO ATUAL = 9,52 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
tilbmos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:19 



Extrato conta corrente 
A336011408228749013 

01/03/2017 14:13'.30 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 21541-4 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Período do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	DE 

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo movimento balancete 

08/01/2015 	 Saldo Antenor 	 0.00 C 

28/02/2017 	 SALDO 	 0.00 C 

e 

• 
OBSERVAÇOES :  

Transação efetuada com sucesso por: 18142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 14:10 



Página: I 

Estado do Paraná 	#. 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4926 - BB - 220140-0 - IGD SUAS FR 936 	 Conta Corrente: 220140-0 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 6.354,51 

Saldo na Contabilidade  	 6.354,51 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	' 	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 
0-^ 

littps://aapj.bb.corn.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d149eba..  

• 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

A33R011402200364016 
01/03/2017 14:09:19 

  

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 22014-0 GUAPIRAMBL GSUAS FNAS 
Mês/ano referencia 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPreJ. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 8633,84 2.556,894798 

06/02/2017 	RESGATE 150,00 44,365442 3,381009910 2.512,529356 

Aplicação 10/05/2016 150,00 44,365442 

15/02/2017 	APLICAÇÃO 25,80 7,613782 3,388591838 2.520,143138 

16/02/2017 	RESGATE 2.200,00 649,034657 3,389649498 1.871,108481 

Aplicação 10/05/2016 648,46 191.305039 

Aplicação 26/07/2016 126,19 37,227779 

Aplicação 21/11/2016 69,82 20,597287 

Aplicação 29/12/2016 1.355.53 399,904552 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 6.354,51 1 871,108481 1.871,108481 

Resumo do mós 
SALDO ANTERIOR 8.633,84 
APLICAÇÕES (+) 25,80 
RESGATES (-) 2.350,00 
RENDIMENTO BRUTO (*) 44,87 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 
10F (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 44,87 
SALDO ATUAL= 6.354,51 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: 18142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

g:\  

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:06 



Banco do .Brasil 
	

https://aapj.bb.com.bdaapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d  I 49eba.. 

• 

It  Extrato conta corrente 

A330011402200364010 
01/03/2017 14:07:03 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 22014-0 GUAPIFtAMBL GSUAS FNAS 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete 
Histórico Documento Valor RE 	Saldo 

02/01/2017 Saldo Anterior e 00 0 

06/02/2017 + 	Pag4inenio d6 Titulo 20.601 150,001) 	/ 

06/02/2017 BB CA Admira Suprer,,, 70 '50110 l; / 	O 00 {.: 

15/02/2017 + 	I ran,:fe.2J1(1.1on line 660.426.000.013.621 

15/02/2017 BR CP .:1'1)!u Sppr ,,r - 70 25.80 D 	
/ 	

0,00 (, 
/ 

16/02/2017 + 	irinsteic,.. tti ora iin,  552.794.000706.058 2 200 00 O 

16/02/2017 

28/02/2017 

501:0 0202n SuprE...m., 

SALDO 

70 2 21,2 00 1. 	Y 	0,00 C 

0,0D O 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BEI 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:03 



Página: 1 

Estado do Paraná 
	

Conciliação Bancária 
Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4007 - BB - 20393-9- FPM Apoio Financeiro 	 Conta Corrente: 20393-9 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 
Saldo no Banco 	 93039 
Saldo na Contabilidade  	 930,39 
Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1+ 4)- (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.contbr/aapj/honieV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:37:26 

• 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 20393-9 PM GUAPIRAMA -AFM 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor 10F 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 	925,06 	 273,955876 

24/02/2017 SALDO ATUAL 	 930,39 	 273,955876 	 273,955876 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 925,06 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 5,33 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 5,33 
SALDO ATUAL = 930.39 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria PB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:34 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.briaapyhomeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0... 

01/03/2017 13 16 49 
Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agancia 	2221-7 
Conta corrente 20393-9 PM GUAPIRAMA -AFM 
Período do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete Histórico  
07/10/2014 	 Saldo Anterior 

28/02/2017 	 SALDO 

Documento Valor R$ 	 Saldo 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria SB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

le 1 	 01/03/2017 13:13 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4045 - BB - SEC Familia Paranaense - FR 757 	 Conta Corrente: 20190-1 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 84.309,70 

Saldo na Contabilidade 	 81.287,70 

Diferença 	  -3.022,00 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

05 - Cheques a Compensar 

	

21/02/2017 CH 8500237 - KAMILA KAREN MA 	3.022,00 

Total 
	

Total 	• 	3.022,00 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -3.022,00 

• 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.briaapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d149eba..  
. 	• 

• 

I 

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A33R011402200364014 

01/03/2017 14:08:50 

Agencia 	 2221-7 
Conta 	 20190-1 SEC FAMILIA ESTADO PARARA 
M0s/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 85036,60 28301.884346 

13/02/2017 	RESGATE 1613,92 476579072 3,386468468 24.825.305274 

Aplicação 15/10/2015 1.613.92 476,579072 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 84.309,70 24.825.305274 24825.305274 

Resumo do mós 
SALDO ANTERIOR 85.436,60 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 1.613,92 
RENDIMENTO BRUTO (4) 487,02 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IDE (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 487,02 
SALDO ATUAL = 84.309.70 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:05 



Banco do Brasil 
	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d149eba...  

GIP1;11WMO Extrato conta corrente 

A33R011402200364008 
01/03/2017 14:06:10 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 20190-1 SEC FAMILIA ESTADO PARANA 
Período do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dl. 	Dt. 

movimento balancete 
Histórico Documento Valor R$ Saldo 

14/12/2016 Saldo Anterior ict 00 C 

13/02/2017 + r nirISH'‘r),  1:1 on linu 550 426.000 025 771 1.61392 O r 

13/02/2017 i;E, cr,  Airnin SlIpéellb,  70 1 613 33 O 	e 0.60 u 

28/02/2017 SALDO 0,00 2 

OBSERVAÇÕES:  • 
Transação efetuada com sucesso por. 38142108 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:02 



Página: 1 

• Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapira ma 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4191- BB - 21867-7 - Familia Paranaemse Incentivo - FR 760 	 Conta Corrente: 21867-7 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 100,58 

Saldo na Contabilidade  	 100,58 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4)- (2 + 3) 

• 

• 



hnps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d149eba...  Banco do BitiSil 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

03 
)0- A33R011402200364015 

01/03/2017 14:09:10 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 21867-7 FEAS INCENTIVO 2 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 	10001 	 29.617540 

29,617540 	 29,617540 

• 
24/02/2017 SALDO ATUAL 	 100.58 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 100.01 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,57 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,57 
SALDO ATUAL = 100,58 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3.396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9.3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

I de 1 	 01/03/2017 14:05 



Banco do Biesil 	 hnps://aapj,bb.com.bdaapj/bomeV2.bb?tokenSessao=a8  I9d149eba... 

2. I Extrato conta corrente 

A33R011402200354009 
01/03/2017 14:06:29 

    

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 21867-7 FEAS INCENTIVO 2 
Período do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 
movimento balancete 

14/12/2016 	 Saldo Ardetior 	 0.00 C 

28/02/2017 	 SALDO 	 0.30 O, 

• 
OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

I de 1 	 01/03/2017 14:03 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de G uapira ma 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4045 - BB - SEC Familia Paranaense - FR 757 	 Conta Corrente: 20190-1 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 84309,70 

Saldo na Contabilidade 	 81.287,70 

Diferença 	  -3.022,00 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

05 - Cheques a Compensar 

	

21/02/2017 CH 8500237 - KAMILA KAREN MA 	3.022,00 

Total  
	

Total 	• 	3.022,00 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -3.022,00 

• 



Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d149eba...  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A33R011402200364014 

01/03/2017 1408:50 

• 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 20190-1 SEC FAMILIA ESTADO PARANA 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 85.43860 25.301884346 

13/02/2017 	RESGATE 1.613,92 476,579072 3,386468468 24.825.305274 

Aplicação 15/10/2015 1.613.92 476,579072 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 84.309,70 24.825.305274 24.825.305274 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 85.436,60 
APLICAÇÕES (+) 800 
RESGATES (-) 1.613,92 
RENDIMENTO BRUTO (-() 487,02 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 487,02 
SALDO ATUAL = 84.309.70 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:05 



Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d  I 49eba... 

A33R011402200364008 

est 
Extrato conta corrente 01/03/2017 14:06:10 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 	20190-1 SEC FAMILIA ESTADO PARANA 
Período do 	02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete 
Histórico Documento Valor R$ Saldo 

14/12/2016 Saldo Anterior 0.00 0 

13/02/2017 	 + r rane.tereeci:1 en line 550.426.000.026.771 1 61302 !) r  

13/02/2017 80 CO Adinin Supierrie 70 1 G1:..9/ C 	g 0.00 C 

28/02/2017 SALDO 0E0 (; 

OBSERVAÇÕES: • 
Transação efetuada com sucesso por: J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 6130800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 0l103/2017 14:02 



Página: 1 

„Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4233 - CEF - 292-6 - Consurso Publico FR 000 	 Conta Corrente: 292-6 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 6.723,62 

Saldo na Contabilidade  	 6.723,62 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Sarda não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	 Total 	' 

• 

 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 

 



uovuonta Caixa 	 https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimi..  
• • 

CAInA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

GOVCONTA CAIXA 

405600002 

0405/006/00000292-6 

PMG CONCURSO PUBLICO 

de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

Data Mov 	 Nr. Doc. 	Histórico 	 Valor (R$) 	
Saldo 

 
(R$) 

24/02/2017 	 Saldo Atualizado 	 6.723,62C 

• 

• 

1 de 1 
	

01/03/2017 14:44 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de G uapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4044 - BB - 18339-3 - FMS - PMAQ - FR 495 	 Conta Corrente: 18339-3 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 
	

5.005,93 

Saldo na Contabilidade  
	

4.994,77 

Diferença  
	 -11,16 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Sarda não considerada pelo Banco 

05 - Cheques a Compensar 

	

13/11/2016 ch 850010- MARLETE APARECIDA 	 11,16 

Total 	• 
	

Total 	• 	 11,16 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	- 	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -11,16 

• 



A336011408228749042 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 01/03/2017 14:26:16 

Banco do Brasil 
	

lifips://aapj,bb.contbr/aapj/liomeV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267... 

• 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 18339-3 FMS GUAPIRAMA REPASSES 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 7.203.84 2.133,402972 

13/02/2017 	RESGATE 2.233,00 659,388983 3,386468468 1.474,013989 

Aplicação 28/11/2016 1,50 0,442023 

Aplicação 30/01/2017 2.231.50 658,946960 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 5.005.93 1.474,013989 I 474,013989 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 7.203,84 
APLICAÇÕES (E) 0,00 
RESGATES (-) 2.233,00 
RENDIMENTO BRUTO (*) 35,09 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
10F (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 35,09 
SALDO ATUAL= 5,005,93 

Valor da Cota 
31/01/2017 3.376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9.3789 

Transação efeluada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria GB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

`.5  • 
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Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267...  

Extrato conta corrente 
A336011408228749024 

01/03/2017 14:16:42 

Cliente - Conta atual 
Agencia 	2221-7 
Conta corrente 18339-3 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
Dl. 	Dt. 

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	Saldo movimento balancete 
30/01/2017 	 Saldo Anterior 	 3 00 C 

13/02/2017 	 + ri:insier, -R. A ;In !m .o 	 553 420 000 005 247 	 23:.s. ui II 

13/02/2017 	 irp cri Artur: Sup.-e: 	 70 

28/02/2017 	 SALDO 	 ',' CO C 

OBSERVAÇÕES: 

e 
Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria RB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

0 
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Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO 

Banco: 4914 - CEF - 303-5 - Equipamentos UBS - APSUS - FR 495 	 Conta Corrente: 303-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 
Saldo no Banco 

	
25.097,89 

Saldo na Contabilidade.. 
	

25.097,89 
Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 

• 



Código 
0405 

Operação 
0055 

Emissão 
01/03/2017 

Nome da Agência 
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR 

CNPJ do Fundo 
00.834.074/0001-23 

Fundo 
CAIXA PC PRATICO RENDA FIXA CURTO 

!Inicio das Atividades do Fundo 
02/10/1995  

CAIXA • Extrato de Fundos 
, 	. htips://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato  ext... 

• 

CAI A Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Rentabilidade do Fundo 

Cota em: 31/01/2017 	Cota em: 24/02/2017 
5,619493 
	

5,647994 

Administradora 

Nome 
Caixa Econômica Federal 

Endereço 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 

NP] da Administradora 
00.360.305/0001-04 

Cliente 

Nome 
FMS DE GUAPIRAMA GSUS E 

CPF/CNPJ 
09.585.163/0001-58 

Conta Corrente 
006.00000303-5 

Mês/Ano 
02/2017 

Folha 
01/01 Analise do Perfil do Investidor  Data da Avaliação 

Resumo da Movimentação 

Histórico 	 Valor em R$ 
Saldo Anterior 	 24.921,50C 
Aplicações 	 0,00 
Resgates 	 0,00 
Rendimento Bruto no Mês 	 126,39C 
IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 
Taxa de Saída 	 0,00 
Saldo Bruto* 	 25.047,89C 
Resgate Bruto em Trânsito* 	 0,00 
(*) Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 	 Valor R$ 

Qtde de Cotas 
4.434,830037 

0,000000 
0,000000 

4.434,830037 

Qtde de Cotas 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 
	

IRRF 

	

0,00 
	

0,00 

Informações ao Cotista 
Informamos que a Demonstração de Desempenho do FUNDO está disponível para consulta em 
http://www. caixa. gov. br/s ite/paginas/downloads . a spxlica tegoria4 9 

• 

No Mês(%) 
	

No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 
0,5072 	1,1579 	II 	8,3364 

	
11 
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GovConta Caixa 	 https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta  individual/imprimi... 

CIUXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 
GovConta CAIXA: 	 405600002 
Conta Referência: 	 0405/006/00000303-5 
Nome: 	 FMS DE GUAPIRAMA GSUS E 
Período: 	 de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

Data Mov 	 Nr. Doc. 	Histórico 	 Valor (R$) 	
Saldo 

 
(R$) 

24/02/2017 	 Saldo Atualizado 	 50,00C 

• 

• 

I de 1 	 01/03/2017 14:45 
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- 	Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO 

Banco: 4234 - CEF - 293-4 - TESTE SELETIVO - FR 000 	 Conta Corrente: 293-4 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  
	

2.807,81 

Saldo na Contabilidade  
	

2.807,81 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	• 	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1+ 4) - (2 + 3) 

• 

• 



CAIXA - Extrato de Fundos 	 https://sidnifextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extratoext...  
• 

• 

CAIXA w) Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Nome da Agência 
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR 

  

  

ddigo 	Operação 
0405 	0055 

 

Emissão 
01/03/2017 

   

   

undo 
AIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO !

CNR.I do Fundo 
00.834.074/0001-23 

 

 

nicio das Atividades do Fundo 
02/10/1995 

 

   

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 
I 	0,5072 	II 	1,1579 	 8,3364  

Cota em: 31/01/2017 	Cota em: 24/02/2017 
5,619493 	JI 	5,647994  

 

Administradora 

Nome 
Caixa Econômica Federal 

  

  

Endereço 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF 

 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04 

  

Cliente 

Nome 
PMG TESTE SELETIVO 

    

    

 

CPF/CNPJ 
75.443.812/0001-00 

  

 

Conta Corrente 
006.00000293-4 

 

 

Mês/Ano 	Folha 
02/2017 	01/0 Analise do Perfil do Investidor 

   

  

Data da Avaliação 

 

     

     

Resumo da Movimentação 

Histórico 	 Valor em R$ 	 Qtde de Cotas 
Saldo Anterior 	 2.773,74C 	 493,591873 
Aplicações 	 0,00 	 0,000000 
Resgates 	 0,00 	 0,000000 Rendimento Bruto no Mós 	 14,07C 
IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 
Taxa de Saída 	 0,00 
Saldo Bruto* 	 2.787,81C 	 493,591873 
Resgate Bruto em Trânsito* 	 0,00 
(') Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 	 Valor R$ 	 Qtde de Cotas 

CL-)̀  

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 
	

0,00 

Informações ao Cotista 
In formamos que a Demonstração de Desempenho do FUNDO está disponível para consulta em 
h t tp://www. ca ixa . gov. br / s te/pag 	s /down loads . a spxãca tegor ia 99 
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GovConta 
• • 
	 hdps://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_ind  iv idual/imprim 

• • ' 
• 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 
GovConta CAIXA: 	 405600002 
Conta Referência: 	 0405/006/00000293-4 
Nome: 	 PMG TESTE SELETIVO 
Período: 	 de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

Data Mov 

24/02/2017 

Nr. Doc. 	Histórico 

Saldo Atualizado 

Valor (R$) 
Saldo 
(R$) 

20,00C 

• 

i 

1 de 1 
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EStac3 dO Paraná 	 Conciliação Bancária 
Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4190 - CEF - 276-4 - FMS - VIGIASUS ESTADUAL - CUSTEIO 	 Conta Corrente: 276-4 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 
Saldo no Banco 	 17.397,75 
Saldo na Contabilidade  	 17.397,75 
Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

i 

• 



CAIXA - Extrato de Fundos ... • 	• 
littps://sidmfextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controller/extratoext...  

0 

CAIXA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Nome da Agência 
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR 

&ligo 	Operação 
0405 I 0055 

Emissão 
01/03/2017 

   

Fundo 
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO !

CNPJ do Fundo 
00 834 074/0001-23 

nicio das Atividades do Fundo 
02/10/1995 

   

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 
	

No Ano(%) 
	

Nos Últimos 12 Meses(%) 
	

Cota em: 31/01/2017 	Cota em: 24/02/2017 
0,5072 
	

II 
	

1,1579 
	

8,3364 
	

5,619493 
	

5,647994 

Administradora 

orne 
aixa Econômica Federal 

Endereço 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 

NPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04  

   

Cliente 

Nome 
FMS DE GUAPIRAMA VIG 

CPF/CNPJ 	 Conta Corrente 
09.585.163/0001-58 	006.00000276-4 	

rês/Ano 	Folha 
02/2017 	01/01 

 

Análise do Perfil do Investidor 

 

Data da Avaliação 

   

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto* 
Resgate Bruto em Trânsito* 
(1 Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 

13 / 02 	RESGATE 
IRRF 

111 	
IOF 

23 / 02 	RESGATE 
IRRF 
IOF 

	

Valor em R$ 
	

Qtde de Cotas 

	

21.046,93C 
	

3.745,342572 

	

0,00 
	

0,000000 

	

3.796,80D 
	

673,853449 
97,62C 
0,00 
0,00 
0,00 

	

17.347,75C 
	

3.071,489122 
0,00 

	

Valor R$ 
	

Qtde de Cotas 

	

3.600,10D 
	

639,018026 
0,00 
0,00 

	

196,70D 
	

34,835422 
0,00 
0,00 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
In formamos que a Demonstração de Desempenho do FUNDO está disponivel para consulta em 
http: / / 	ca ixa gov. br/site/paginas/downloads . aspx#categoria4 9 
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isk 

GovConta Caixa, 	 https://govcorta.caixa.gov.brisigov/extrato/conta_individual/imprimi...  

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 	 405600002 

Conta Referência: 	 0405/006/00000276-4 

Nome: 	 FMS DE GUAPIRAMA VIG 

Período: 	 de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

Data Mov Nr. Doc. Histórico Valor (R$) 	Saldo  
(R$) 

13/02/2017 155206 ENVIO TED I' 3.600,10D 3.550,10D 

13/02/2017 727220 RESG AUTOM a 3.600,10C 	50,OOC 

23/02/2017 304538 TEV MESM T o  196,70D 	146,70D 

23/02/2017 727220 RESG AUTOM '3 196,70C 	50,OOC 

24/02/2017 - Saldo Atualizado 50,OOC 

• 

I de 1 	 01/03/2017 14:44 



• 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3871- CEF - 85-0 - Arrecadação 	 Conta Corrente: 85-0 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Página: 1 

Saldo no Banco  
	

24.394,56 

Saldo na Contabilidade  
	

24.394,56 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 

• 



CAIXA - Extratp de Fundos 

• 

CAIA 

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extratoext...  

Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

• 

II 

orne da Agência 'Operação Emissão 
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR 

'Código 
0405 1 	0055 01/03/2017 

undo 	 CNPJ do Fundo 
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.074/0001-23 

 

vicio das Atividades do Fundo 
02/10/1995 

 

  

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 
	

No Ano(%) 
	

Nos Últimos 12 Meses(%) 
	

Cota em: 31/01/2017 	Cota em: 24/02/2017 
1 	0,5072 	 1,1579 	 8,3364 	 ri 	5,619493 5,647994 

Administradora 

Nome 
aixa Econômica Federal 

Endereço 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04 

Cliente 

¡Nome 
PM DE GUAPIRAMA 

CPF/CNPJ 
75.443.812/0001-00 

Conta Corrente 
006.00000085-0 

Mês/Ano 
02/2017 

Folha 
01/02 

Análise do Perfil do Investidor Data da Avaliação 

Resumo da Movimentação 

Histórico 	 Valor em R$ Qtde de Cotas 
Saldo Anterior 	 17.108,77C 3.044,537500 
Aplicações 	 19.901,88C 3.533,292895 
Resgates 	 12.751,55D 2.267,531159 
Rendimento Bruto no Mês 	 85,46C 
IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 
Taxa de Saída 	 0,00 
Saldo Bruto* 	 24.344,56C 4.310,299236 
Resgate Bruto em Trânsito* 	 0,00 
(') Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 	 Valor R$ Qtde de Cotas 
01 / 02 	RESGATE 	 5.570,630 991,024110 

IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 

02 / 02 	RESGATE 	 6.212,12D 1.104,834821 
IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 

03 / 02 	APLICACAO 	 42,01C 7,469432 
06 / 02 	APLICACAO 	 7.529,13C 1.338,310480 
07 / 02 	APLICACAO 	 2.397,000 425,948717 
08 / 02 	APLICACAO 	 1.031,27C 183,205729 
09 / 02 	APLICACAO 	 51,15C 9,084263 
10 / 02 	APLICACAO 	 223,18C 39,625667 
13 / 02 	APLICACAO 	 965,08C 171,301785 
14 / 02 	APLICACAO 	 557,41C 98,912356 
15 / 02 	APLICACAO 	 1.339,81C 237,682065 
16 / 02 	APLICACAO 	 138,80C 24,616144 
17 / 02 	APLICACAO 	 2.476,65C 439,109182 
20 / 02 	APLICACAO 	 268,50C 47,591497 
21 / 02 	RESGATE 	 968,80D 171,672227 

IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 

22 / 02 	APLICACAO 	 1.379,43C 244,365187 
23 / 02 	APLICACAO 	 1.186,84C 210,188596 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base IRRF 

0,00 0,00 

Informações ao Cotista 

1 de 4 	 01/03/2017 14:47 



GovConta Caixa 
	

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimi...  

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 
GovConta CAIXA: 	 405600002 
Conta Referência: 	 0405/006/00000085-0 
Nome: 	 PM DE GUAPIRAMA 
Período: 	 de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

Data Mov Nr. Doc. Histórico Saldo 
 

01/02/2017 101741 ARR DH AG 
t)  , 	) 0 

Valor (R$) 

1.765,93C 

(R$) 

1.815,93C 
01/02/2017 101741 ARR DH CB ••• 145,70C 1.961,63C 
01/02/2017 000466 CHEQ COMP Cr' 

' 0  7.337,76D 5.376,13D 

• 
01/02/2017 101741 DEB TARIFA 7  140,00D 5.516,13D 
01/02/2017 101741 DEB TARIFA 4,50D 5.520,63D 
01/02/2017 727220 RESG AUTOM 5.570,63C 50,OOC 
02/02/2017 101741 ARR DH CB é 	924,71C 974,71C 
02/02/2017 037766 TEV MESM T 07,126,33D 6.151,62D 
02/02/2017 101741 DEB TARIFA 10,50D 6.162,12D 
02/02/2017 727220 RESG AUTOM 6.212,12C 50,OOC 
037i5272g17 101741 ARR DH CB 43,51C 93,51C 
03/02/2017 101741 DEB TARIFA 1,50D 92,01C ) 

03/02/2017 990001 APL AUTOM 42,01D 50,OOC 
06/02/2017 101741 ARR DH CB 7.539,63C 7.589,63C 
06/02/2017 101741 DEB TARIFA 10,50D 7.579,13C 
06/02/2017 990001 APL AUTOM 7.529,13D 50,OOC 
07/02/2017 101741 ARR DH CB 2.400,000 2.450,000 
07/02/2017 101741 DEB TARIFA 3,00D 2.447,000 _.1 
07/02/2017 990001 APL AUTOM 2 397 OOD 50,OOC 
08/02/2017 101741 ARR DH CB 1.047,77C 1.097,77C 

• 
08/02/2017 101741 DEB TARIFA 16,50D 1.081,27C 
08/02/2017 990001 APL AUTOM 1.031,27D 50,OOC 
09/02/2017 101741 ARR DH CB 52,65C 102,65C 
09/02/2017 101741 DEB TARIFA 1,50D 101,15C 
09/02/2017 990001 APL AUTOM 51,15D 50,OOC 
10/02/2017 

10/02/2017 

101741 

101741 

ARR DH CB 

DEB TARIFA 
229,18C 

6,00D 

279,18C 

273,18C 
>1.1 

10/02/2017 990001 APL AUTOM 223,18D 50,OOC 
13/02/2017 101741 ARR DH CB 981,58C 1.031,58C 
13/02/2017 101741 DEB TARIFA 16,50D 1.015,08C 
13/02/2017 990001 APL AUTOM 965,08D 50,OOC 
'14/0272017 101741 ARR DH CB 569,41C 619,41C 
14/02/2017 101741 DEB TARIFA 12,00D 607,41C „.• • 

14/02/2017 990001 APL AUTOM 557,41D 50,OOC 
15/02/2017 101741 ARR DH CB 1.351,81C 1.401,81C 
15/02/2017 101741 DEB TARIFA 12,00D 1.389,81C 
15/02/2017 990001 APL AUTOM 1.339,81D 50,00C 
16/02/2017 101741 ARR DH CB 143,30C 193,30C 
16/02/2017 101741 DEB TARIFA 4,50D 188,80C 

L. 16/02/2017 990001 APL AUTOM 138,80D 50,OOC 
17/02/2017 101741 ARR DH AG 2.163,98C 2.213,98C 
17/02/2017 101741 ARR DH CB L. 320,67C 2.534,65C 
17/02/2017 101741 DEB TARIFA

) 5,00D 2.529,65C 
17/02/2017 101741 DEB TARIFA •- , 3,000 2.526,65C 

1 de 2 
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GovConta 

• 

Caixa 

v 
• 

17/02/2017 990001 

101741 

101741 

101741 

990001 

APL AUTOM 

ARR DH CB 

ARR INTER 

DEB TARIFA 	 a 

APL AUTOM 

	

4,50D 	318,500 	(..  

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimi..  

	

2.476,65D 	50,OOC 

	

210,59C 	260,59C 

	

62,41C 	323,00C 

	

268,50D 	50,OOC 

	

411,20C 	461,20C 

	

ir  1.367,00D 	905,80D 

	

12,00D 	917,80D 

	

1,00D 	918,80D 

	

968,80C 	50,OOC 

	

443,63C 	493,63C 

984,80C 1.478,43C 

40,00D 1.438,43C 

9,00D 1.429,43C 

	

1.379,430 	50,OOC 
._ __. 

	

195,430 	245,43C 

1.021,41C 1.266,84C 

7,50D 1.259,34C 
• ) 

22,50D 1.236,84C 	\.) \ 

	

1.186,84D 	50,OOC 

	

324,620 	374,62C 

	

9,00D 	365,62C 

	

315,62D 	50,000 	\.Y"-j 

50,00C 

20/02/2017 

20/02/2017 

20/02/2017 

20/02/2017 

21/02/2017 

21/02/2017 

21/02/2017 

21/02/2017 

21/02/2017 

22/02/2017 

22/02/2017 

22/02/2017 

22/02/2017 

22/02/2017 

23/02/2017 

23/02/2017 

23/02/2017 

23/02/2017 

23/02/2017 

24/0272-012-  

24/02/2017 

24/02/2017 

24/02/2017 

101741 

216614 

101741 

101741 

727220 

101741 

101741 

101741 

101741 

990001 

101741 

101741 

101741 

101741 

990001 

101741 

101741 

990001 

/ 

 

ARR DH CB 

TEV MESM T 

DEB TARIFA 

DEB TARIFA 

RESG AUTOM 

ARR DH AG

(  ARR DH CB 

DEB TARIFA 

DEB TARIFA 

APL AUTOM 

ARR DH AG  

ARR DH CB 

DEB TARIFA 

DEB TARIFA 

APL AUTOM 

ARR- DH CB 

DEB TARIFA 

APL AUTOM 

Saldo Atualizado 

-X ))  
CL 1 

\l."3-. 

,..)L (., 
Hl) 

\ ç.C' ‘ 
-)-- 

)  

• 
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Página: 1 

r Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4009- BB - 18338-5 - VIGIASUS Estadual FR 497 	 Conta Corrente: 18338-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 50,48 

Saldo na Contabilidade  	 50,48 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	: 	 Total 	 

Fórmula: (1. + 4) - (2 + 3) 

• 



Banco do Brasil 
	

haps://aapj.bb.com.br/aapj/horneV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267...  

#,I 

GDWRII0 I 
Extrato conta corrente 

A336011408228749021 
01/03/2017 14:15:52 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 18338-5 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
Dt. 	DL 

Histórico movimento balancete 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 
11/08/2015 	 Saldo Anterior 	

cii 090 
28/02/2017 	 SALDO 

COO 0 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 86 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

e 

1 de 1 	 01/03/2017 14:12 



• 
	 Página: 1 

Estado do Paraná 
	

Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3875 - BB - 12717-5 - IPVA 

Saldo no Banco 	 142.145,15 

Saldo na Contabilidade 	 139.669,16 

Diferença 	  -2.475,99 

Conta Corrente: 12717-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

• 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

09 - Transf. entre Ctas. Banc. não Efetivadas no Bco.(Entrada) 

(2) Saída não considerada pelo Banco 

05 - Cheques a Compensar 
29/12/2016 REF. AO  CHEQUE 851236 - RENAT 1.018,16 31/07/2016 31/07/2016 - CH 851025- MAM 560,70 

17/02/2017 CH 851269 - CELSO PORES DE MO 480,60 

21/02/2017 CH 851244 - JOAQUIM TAVORA C. 40,00 

24/02/2017 CH 851264 - JOSIANE HELENO 65,00 

24/02/2017 CH 851266 - SILVIA ANDREIA DE 65,00 

24/02/2017 CH 851272 - SEBASTIÃO GREGORI 480,60 

24/02/2017 CH 851273 - CELSO PIRES DE MOF 480,60 

24/02/2017 CH 851274 - ADRIANO CUSTODIO 240,30 

24/02/2017 CH 851275 - JOAQUIM RAMOS DE 240,30 

24/02/2017 CH 851276 - MAYKON JENSENN 240,30 

24/02/2017 CH 851277 - ILESIO DE ALMEIDA 240,30 

24/02/2017 CH 851278- RAUL VERGILIO 240,30 

24/02/2017 CH 851279 - LADEMIR MARQUES 120,15 

Total 	 1.018,16 Total 	• 3.494,15 

(4) Saída não contabilizada (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• Total 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -2.475,99 

• 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

• 

• 

L I 
Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:37:34 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 12717-5 PM GUAPIRAMA -IPVA 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 9E00269 29.31E456648 

01/02/2017 APLICAÇÃO 3E42,00 1.078230042 3,377757859 30.397,666690 

02/02/2017 APLICAÇÃO 3.500,86 1,03E107989 3,378856294 31.433.794679 

03/02/2017 APLICAÇÃO 703,37 208.102694 3,379917794 31.641897373 

06/02/2017 RESGATE 912,13 269,780339 3,381009910 31.372,117034 

Aplicação 09/11/2016 138,73 41,033355 

Aplicação 11/11/2016 379,59 112,272146 

Aplicação 16/11/2016 393E1 116,474838 

07/02/2017 APLICAÇÃO 1.666.52 492746327 3,382105372 31.864,863361 

08/02/2017 APLICAÇÃO 1.18E74 351,364701 3,383208374 32216,228062 

09/02/2017 APLICAÇÃO 1.130,02 333,901887 3.384287547 32.550,129949 

10/02/2017 RESGATE 2.553,09 754,152901 3,385374497 31.795,977048 

Aplicação 16/11/2016 14.61 4,314180 

Aplicação 17/11/2016 1.163,17 343,585757 

Aplicação 21/11/2016 704,85 208,205876 

Aplicação 22/11/2016 377,00 111,360091 

Aplicação 23/11/2016 107,58 31,778608 

Aplicação 28/11/2016 185,88 54,907389 

13/02/2017 APLICAÇÃO 1.029,54 304.015823 3.386468468 32.099,992871 

14/02/2017 APLICAÇÃO 1.888,80 557,580481 3.387493040 32.657,573352 

15/02/2017 APLICAÇÃO 11363,53 549,942303 3,388591838 33.207,515655 

16/02/2017 APLICAÇÃO 1.193.95 352.234058 3289649498 33.559,749713 

17/02/2017 APLICAÇÃO 2.476.64 730,413414 3.390737287 34.290,163127 

20/02/2017 APLICAÇÃO 1.699.23 500,977392 3,391829699 34.791,140519 

21/02/2017 APLICAÇÃO 8.657.40 2.551.605344 3,392922819 37,342,745863 

22/02/2017 APLICAÇÃO 4.040,63 1.190,512524 3,394025611 38.533,258387 

23/02/2017 APLICAÇÃO 5.273,66 1.553,313487 3,395103463 40.086,571874 

24/02/2017 APLICAÇÃO 6,006,37 1,768,598060 3,396119296 41.855,169934 

24/02/2017 SALDO ATUAL 142.145.15 41.855,169934 41.855,169934 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 99.002,69 
APLICAÇÕES (+) 45.961,26 
RESGATES (-) 3.465,22 
RENDIMENTO BRUTO (+1 646,42 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 646.42 
SALDO ATUAL = 142.145,15 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3.396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0600 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:39 



851 263 

70 

52.007 575 

+ Im¡outos 21.301 

Plì Cr,  70 

Aopesse 52.007.575 

851.250 

70 

52.007.575 

15/02/2017 -11 70 

Repasse 52.007.575 

Citruu. 851.260 

I» Cl,,arrrn 70 - 

Relvasse.  52.007.575 

hb ti' e 111W1 I., .1', 70 

52.007 575 

652,221 000 005 811 

851 267 

70 

10/02/2017 

10/02/2017 

13/02/2017 

13/02/2017 

13/02/2017 

14/02/2017 

14/02/2017 

14/02/2017 

15/02/2017 

16/02/2017 

16/02/2017 

16/02/2017 

17/02/2017 

17/02/2017 

20/02/2017 

20/02/2017 

20/02/2017 

20/02/2017 

Banco do Brasi; 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/hom  V2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0... 

Extrato conta corrente 
01/03/2017 13 1 7:10 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 12717-5 PM GUAPIRAMA -IPVA 
Periodo do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

• 03/02/2017 

03/02/2017 

03/02/2017 

06/02/2017 

06/02/2017 

06/02/2017 

Valor R$ 	Saldo 

70 ?, 	(066. 49  O 00 G 

6-66.444664 52 007 575 

851.243 1.24000 o 0 

70 703.37 f» 39  ()I, C 

52.007.575 4 

851.251 

851.252 500 75 t: 

movimento balancete 

31/01/2017 	 Saldo Anterior 

01/02/2017 

01/02/2017 

01/02/2017 

02/02/2017 

02/02/2017 

Histórico 
 Documento 

52 007 575 

851 237 

70 

52.007.575 

06/02/2017 
	

21) 

	
851 253 

06/02/2017 
	

"-• 1-  L1 
	

70 

07/02/2017 	 H61. ast,6 

07/02/2017 

07/02/2017 

07/02/2017 

07/02/2017 

08/02/2017 

08/02/2017 

08/02/2017 

08/02/2017 

09/02/2017 

09/02/2017 

• 10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 	 851.259 

52.007 575 

	

664.121.000.005.214 	 025.55 [) e 

	

851.254 	 240,90 r e 

	

851.255 	 21093 D d 

	

70 	 `.2 

52.007575 

	

851 261 	 12111E ET O 

	

851.262 	 60 	/..) 

	

70 	1 183 74 O 19 	0.(10 C 

	

52.007575 	1 17:1 c? C, 

	

70 	1.13(/,02 0 e 	0 ,00 ft 

	

52.007.575 	1 572,1? 

700,000 

2 <10 12 Li 41/ 

	

851.240 	 420,97 L O 

851_256 

O 

	

5;,i C:9 C e 	0,00 C 

e 

	

732.91 	O 

	

C25.54 	1,  

o 

o 

0.00 0 

,20 [5o o 

50/05-7 O 

o 

2 27:,.64 6. e 

41 Elo O 
a 

r) O 000 C 

21/02/2017 	 52.007.575 
	 a 

21/02/2017 	 851 257 
	

240 30 o e 
21/02/2017 	 851.268 

	
4,D) D 

660 352 000.210 166 

662 221 000.005 413 

de 2 	 01/03/2017 13:13 



Banco do Brilsil 
	

https://aapj.bb.com.bdaapylioneV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0... 

21/02/2017 r'f3. PI' .500 70 0 65,,:o   I) '97 110 0 

22/02/2017 +e r-. 52.007.575 4 '.71 	, 	. 	i 9  

22/02/2017 662 221 000.020 509 570 1'; p 0  

22/02/2017 70 4 040 0 .112 ' 

23/02/2017 52 007.575 1. 273 4 11' lib 

23/02/2017 00 t.i ;NI' 70 

24/02/2017 52 007 575 , O 

24/02/2017 u1 70 u 0  0 ao E 

28/02/2017 SALDO ', no C 

Transação efetuada com sucesso por J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 2 	 01/03/2017 13:13 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4922 - BB- 22011-6 - Gestão Bolsa Famila e Cad Unico - FR 940 	 Conta Corrente: 22011-6 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 21.913,99 

Saldo na Contabilidade  	 21.913,99 

Diferença 	  

(1) Entrada ao considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 



Banco do Brasil 
	

hlips://aapj.bb.com.bilaapyhomeV2.13b7tokenSessao=a819d149eba... 

r 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

A33R011402200364017 
01/03/2017 14:09:33 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 22011-6 GUAPIRAMABL GBF FNAS 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 

15/02/2017 APLICAÇÃO 

20/02/2017 APLICAÇÃO 

24/02/2017 SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor Valor IRPrej. Comp. 

20.47764 

Valor 10F 	Quantidade cotas 

6.064,473167 

Valor cota Saldo cotas 

8,60 2,537927 3,388591838 6.067,011094 

1.430,00 421,601355 3.391829699 6.488,512449 

22.036,10 6488612449 6.488,612449 

• 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (4) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (r) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
10E (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

20477,84 
1.438.60 
0,00 
119,66 
0,00 
0,00 
119,66 
22,036,10 

31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3.396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:06 



Estado do Faarana 
	

Razao de Banco/Caixa 	 Folha: 

Prefe.eitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora: 	CONSOLIDADO 

Conta Contabil: 	3914 	BB - 11985-1 - FNAG CPBF FR 715 
	

Coota Corrente : 	 11985 -7 

Nivel Contabil: 	1.1.1.1.1.02.02.05.02.03.01.00 

Movimentacao do Período: 01/02/2017 ate 28/02 

Debitos = 	 0,00 

C:editos = 	 0,00 

Saldo Ar:te:ior 	 122,11. 

Movimentacao 

UG 	Data 
	

Historico 	 No e Data do Documento Empenho 	 Contrapartida 	 Valor 

Saldo Atual : 	 122,11. 

• 

• 

STcetil - Tesouraria - Emissao: 07/04/2017 as eh42min :91 



Intps://aapj.bb.contbdaapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d149eba... Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 

A33R011402200364011 
01/03/2017 14:07:30 

Cliente - Conta atual 
Agência 
Conta corrente 
Periodo do 
extrato 

Lançamentos 

2221-7 
22011-6 GUAPIRAMABL GBF FNAS 

02/2017 

Dt. 	Dt. 
Histórico 

movimento balancete 
Documento Valor R$ Saldo 

23/01/2017 Saldo Anterior 0.00 C 

15/02/2017 + Transferência cri line 660 426.000.013.621 8.6e (; / 
15/02/2017 88 CP Admiti Supremo 70 8.60 0 te  0.00 C 

20/02/2017 + Ordem Saudaria 587 189.000.261 1 430 00 C e 

20/02/2017 BB CP Admin SumeMs 70 1 430.00 f) O 0.00 C 

28/02/2017 SAL D O 0,00 C • 

   

OBSERVAÇÕES: 

 

    

 

Transação efetuada com sucesso por: J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

 

 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria B8 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

   

I de 1 	 01/03/2017 14:04 



Página: 1 

r 	Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

'Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4925 - BB - 22009-4 - BPC na escola - Programa FR 763 	 Conta Corrente: 220094-0 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  
	

25,80 

Saldo na Contabilidade  
	

25,80 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	• 

Fórmula: (1+4) • (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d149eba...  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A33R011402200364019 

01/03/2017 14:10:02 

• 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 22009-4 GUAPIRAMABPC ESCOLA 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 51,65 15,296101 

06/02/2017 APLICAÇÃO 51,72 15,297204 3,381009910 30593305 

06/02/2017 RESGATE 5172 15,296101 3,381009910 15297204 

Aplicação 10/05/2016 51.72 15,296101 

07/02/2017 RESGATE 51.74 15.297204 3,382105372 

Aplicação 06/02/2017 51,74 15,297204 

24/02/2017 SALDO ATUAL 0.00 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 51,65 
APLICAÇÕES (+) 51,72 
RESGATES (-) 103,46 
RENDIMENTO BRUTO (t) 0,09 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,09 
SALDO ATUAL = 0,00 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: 38142108 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0600 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 14:06 



Banco do Brasil 
- • 	• 

Intps://aapj.bb.com  .br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a8 I 9d 149 eba... 

A33R011402200364012 
Extrato conta corrente 

	
01/03/2017 14:08:01 

Cliente - Conta atual 

• 

Agência 	2221-7 
Conta corrente 	22009-4 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 

GUAPIRAMABPC ESCOLA 

DL 	Dt. 
movimento balancete 

22/12/2016 

06/02/2017 

06/02/2017 

07/02/2017 

Histórico 

Saldo Anterior 

013 CP 0..,80i0 Siii0 eino 

1010 cr,  AdMill S{IpleM0 

BEf CP AdrIlirl SIIPler,:. 

._, 

; ',.,C") 	dr 

Documento 

1.200.070 

70 

9.Q57, 	1.200070 

Valor R$ 

51.72 O 

Saldo 

0.00 C. 

0.000 

5174C 
13/02/2017 

15/02/2017 

28/02/2017 

i 

SALDO 

550.426.000.026425 

662.221.000.012.736 25800 C 

000C 

25,80 C 	•-• 

25,80 0 

OBSERVAÇÓES 

Transação efetuada com sucesso por: 38142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0086 

• 

I de 1 	 01/03/2017 14:04 



Página: 1 

Estado do Paraná* 
	

Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3913 - BB- 15588-8 - FNS/FMS Bloco Vigilância em Saude 	 Conta Corrente: 15588-8 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

 

Saldo no Banco 	 22.816,04 

Saldo na Contabilidade  	 22.816,04 

Diferença 	  

  

 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

 

 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

 

     

 

Total 	• 	 Total 	 

 

• 

    

Fórmula: (1+ 4) - (2 + 3) 

   

• 

    



Banco do Brasil 	 littps://aapj.bb.com.bilaapj/horneV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267...  , 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A336011408228749036 

01/03/2017 14:24:59 

• 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 15586-8 FMS/GUAPIRAMA -FNS BLVGS 
Mês/ano referêncla 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 20.478,76 6.064,745573 

13/02/2017 	APLICAÇÃO 207,15 61,169918 3,386468458 6.125,915491 

21/02/2017 	APLICAÇÃO 2.759.33 813,260468 3.392922819 6.939.175959 

23/02/2017 	RESGATE 750,00 220906375 3.395103463 6.718269584 

Aplicação 04/10/2016 750,00 220.906375 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 22.816,04 6.718.269584 6.718,269584 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 20 478.76 
APLICAÇÕES (.) 2 966.48 
RESGATES (-) 750,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 120,80 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 120,80 
SALDO ATUAL = 22.816.04 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:21 



littps://aapj.bb.coin.br/aapj/liomeV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267...  Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 

A336011406228749019 
01/03/2017 14:15:34 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 15588-8 FMS-GUAPIRAMA -FNS BLVGS 
Periodo do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico 
movimento balancete Documento Valor R$ Saldo 

25/01/2017 Saldo Anterior 0.00 C 

13/02/2017 + Ordem Bancária 492.544000.117 257 	C 	(9  

13/02/2017 BEI CP Admiti Supremo 70 207 15 D .100 O 

21/02/2017 + 001cm bancaria 629.934.000.133 731 	-0 C ir 

21/02/2017 + Ordem Bancaria 629.935.000.115 

21/02/2017 + 	Colori) Bancária 629.954.000.115 11320 3f1 C 	, 

21/02/2017 BB CP Atnin Supremo 70 2 7:19 .13 L0 11.00 01 

23/02/2017 + 	Transferèneta on li re 550.426.000.030.509 750,30 0 119  

23/02/2017 BI) 05 Acimin Se00eIng 70 750 00 (3, 	° 0,00 C 

28/02/2017 SALDO 0.00 C. 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  

• 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

  

  

C7- 

• 
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Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 5556 - CEF - 647104-9 - Transf Vol. Radequação Praça FR 761 	 Conta Corrente: 647104-9 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 148.931,20 

Saldo na Contabilidade  	 148.931,20 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	•  Total 	• 

• 

 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 

 



Código 
0405 

Operação 
5413 

Emissão 
01/03/2017 

Nome da Agência 
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR 

1

CNPJ do Fundo 
10.740.552/0001-90 

Inicio das Atividades do Fundo 
15/10/2012 

Fundo 
CAIXA FIC TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA 

CAIXA - Extrato de Fundos 
	

https:f/sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Control  ler/extrato ext... 

• 

CALMA 	
SçP 

 
Extrato Fundo de Investimento 

Para simples verificação 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 
	

No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 
	

Cota em: 31/01/2017 	Cota em: 24/02/2017 
0,6504 	1,4785 	 10,5157 

	
1,395470 
	

1,404546 

Administradora 

Nome 
Caixa Econômica Federal 

Endereço 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04 

Cliente 

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Mês/Ano Folha 
MUNICIPIO DE GUAPIRAMA 75.443.812/0001-00 006.00647104-9 02/2017 01/0 
Análise do Perfil do Investidor Data da Avaliação 

Resumo da Movimentação 

Histórico 	 Valor em R$ Qtde de Cotas 
Saldo Anterior 	 147.968,83C 106.035,120281 
Aplicações 	 0,00 0,000000 
Resgates 	 0,00 0,000000 
Rendimento Bruto no Mês 	 962,370 
IRRF 	 0,00 
IOF 	 0,00 
Taxa de Salda 	 0,00 
Saldo Bruto* 	 148.931,200 106.035,120281 
Resgate Bruto em Trânsito* 	 0,00 
(*) Valor sujeito ã tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 	 Valor R$ Qtde de Cotas 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 
	

IRRF 

	

0,00 
	

0,00 

Informações ao Cotista 

Informamos que a Demonstração de Desempenho do FUNDO está disponível para consulta em 
http://www. caixa. gov. br/s ite/paginas/downloads . a spxlt ca tegoria4 9 

• 
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Data Mov Saldo 
(R$) 

0,00 

Nr. Doc. 	Histórico 

24/02/2017 	 Saldo Atualizado 

Valor (R$) 

CAlaA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

GOVCONTA CAIXA 

405600002 

0405/006/00647104-9 

MUNICIPIO DE GUAPIRAMA 

de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

• 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:46 
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• 

-a"Stado do Paraná 	 Conciliação Bancária 
Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3880 - BB - 14587-4 - Simples Nacional 	
Conta Corrente: 14587-4 

Saldo no Banco 	 10.063,72 
	 Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo na Contabilidade  	 10.063,72 
Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	• 	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	 Total 	• 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 



Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapjihomeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

~ai 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:44:57 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 14587-4 PM GUAPIRAMA -SNA 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 8.645,24 2.560270178 

01/02/2017 APLICAÇÃO 128.04 37,906802 3,377757859 2.598,176980 

02/02/2017 APLICAÇÃO 22,28 6,593947 3,378856294 2.604,770927 

03/02/2017 RESGATE 113,86 33,687210 3,379917794 2.571,083717 

Aplicação 24/08/2016 113,86 33,687210 

07/02/2017 APLICAÇÃO 144,85 42,828352 3.382105372 2.613,912069 

09/02/2017 APLICAÇÃO 10,62 3,138031 3.384287547 2,617,050100 

10/02/2017 APLICAÇÃO 5,00 1,476941 3,385374497 2.618,527041 

13/02/2017 APLICAÇÃO 69,93 20,649830 3,386468468 2.639.176871 

0 16/02/2017 APLICAÇÃO 29,93 8,829821 3,389649498 2.648,006692 

17/02/2017 APLICAÇÃO 5,00 1.474605 3,390737287 2.649.481297 

20/02/2017 APLICAÇÃO 10,00 2,948261 3,391829699 2.652,429558 

21/02/2017 APLICAÇÃO 41,50 12,231342 3,392922819 2.664,660900 

22/02/2017 APLICAÇÃO 902,10 265,790569 3,394025611 2.930.451469 

23/02/2017 APLICAÇÃO 106,50 31.368705 3,395103463 2.961820174 

24/02/2017 APLICAÇÃO 5,03 1,481102 3,396119296 2.963,301276 

24/02/2017 SALDO ATUAL 10.063,72 2.963,301276 2.963.301276 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 8E45,24 
APLICAÇÕES (+) 1.480,78 
RESGATES (-) 113,86 
RENDIMENTO BRUTO (+) 51,56 
IMPOSTO DE RENDA 1-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 51,56 
SALDO ATUAL = 10.063,72 

Valor da Cota 
31/01/2017 	3,376689106 
24/02/2017 	3,396119296 

Rentabilidade 

O 
No mês 	 0,5754 
No ano 	 1,3084 
Últimos 12 meses 	9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J812878I PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 138 0800 729 5678 
Para defidentes auditivos 0800 729 0088 

h)(  
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Valor R$ 	Saldo 

000C 

L03,21 5 0 
51' 5  r 

1 2, ' ; :; 1 	°e  

120,15 r: A 

29046 O 	i-fJ;1 C 

0 

231 O 
a28 ,s,  

• 

110,15 O O 

111.55 5: : 	030 C 

'14 J'S 	e 
144 55 2' 

	

c 1 0 ._t_' O 	re) 

	

5 03 e O 	3.000  

59 95 	 .9.90 C 

00C 

0,FYli C 

Banco do Brasil 	
https://aapj.bb.contbr/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

ar 

01/03/2017 13:24:44 

GO stf.f.,  

Cliente - Conta atual 

Extrato conta corrente 

49- L2- 

 

  

Agência 	2221-7 
Conta corrente 	14587-4 
Periodo do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 

PM GUAPIRAMA -SNA 

Dt. 	Dl. Histórico Documento 
movimento balancete 

31/01/2017 Saldo Anterior 

01/02/2017 
350 

01/02/2017 a: 350 

61/02/2017 :::eine: .-::., 	, 	,nsa t': 850.057 

01/02/2017 (-)10(11.1C CO ripensach 850.058 

01/02/2017 80 OP A.Irs ;r: Super), 70 

02/02/2017 
350 

• 02/02/2017 
350 

02/02/2017 6:390 	‘,;:i 	-',901)1017,. 70 

7 
350 

03/02/2017 
850.054 

70 
03/02/2017 89 CP Adir 	0 

07/02/2017 i 	sr-11.; 	Sir;;; 	; 350 

07/02/2017 
70 

09/02/2017 DisUib 	NSCiVI:11 350 

09/02/2017 88 CO ALIn;in Supremo 70 

10/02/2017 350 

10/02/2017 70 

13/02/2017 350 

13/02/2017 
70 

16/02/2017 350 

16/02/2017 HH CP Arwr;.2 3 u9re,m3 70 

17/02/2017 350 

17/02/2017 70 

20/02/2017 ;HirEp,,,Nncif)11,;; 350 

20/02/2017 F.? Cl-' Ros,,,, Suvr,,r 70 

!ire 21/02/2017 

21/02/2017 

350 

350 

21/02/2017 nu Cl' 	ine .r, 70 

22/02/2017 350 

22/02/2017 Insert) Srs Naciula. 350 

22/02/2017 fiterilf Nrii; 	Nacional 350 

22/02/2017 eirequ. Cu:npenso[111 850.055 

22/02/2017 88 Cl) Achrrn StirEt;r:10 70 

23/02/2017 Juslub 350 

23/02/2017 Distei; 111h 	Pias No<. 	, 350 

23/02/2017 trisf 350 

23/02/2017 70 

24/02/2017 83t,2011J 350 

24/02/2017 BB CP Adem Soprou, 70 

28/02/2017 SALDO 

0.00 

C ou C 

Transação efetuada com sucesso por J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de I 
01/03/2017 13:21 



Página: 1 

Estado do Pait'aná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3906 - BB- 10663-1 -C I DE 	
Conta Corrente: 10663-1 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 3.254,02 

Saldo na Contabilidade  	 3.254,02 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

• Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 



Banco do Beil 	 Imps://aapj.bb.com.br/aapj/liorneV2.bb?tokenSessao=7a6315a2b0...  

01/03/2017 13:47:51 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 10663-1 PM GUAPIRAMA -CIDE 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 8.964,67 2.654,869778 

03/02/2017 	RESGATE 2.167,97 641,026843 3,379917794 2.013,442935 

Aplicação 12/07/2016 2.167,97 641,426843 

17/02/2017 	RESGATE 1.494,34 440,712409 3,390737287 1.572,730526 

Aplicação 12/07/2016 1.284,85 378,928353 

Aplicação 11/01/2017 209,49 61.784056 

21/02/2017 	RESGATE 2.085,20 614,573367 3,392922819 958,157159 

Aplicação 11/01/2017 2.085,20 614.573367 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 3.254.02 958.157159 958,157159 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 8.964,67 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 5.747,51 
RENDIMENTO BRUTO (+) 36,86 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO LIQUIDO 36,86 
SALDO ATUAL 3.254,02 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3 396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

• 
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Banco do Brflbe" 
	 bnps://aapj.bb.com.bdaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

• 

Extrato conta corrente 

01/03/2017 13:29:13 

Cliente - Conta atual 
Agencia 	2221-7 
Conta corrente 	10663-1 	PM GLIAPIRAMA -LIDE 
Periodo do 	02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico 
movimento balancete 

Documento Valor R$ Saldo 

11/01/2017 Saldo Anterior 0.00 C 

03/02/2017 + 	'rdnok 3 r sio ora liou 662 221 000 005 811 2.10797 D e 

03/02/2017 70 2.15; 57 O O 0.00 (, 

17/02/2017 + 	-._n,.=-i' 	L 1 r luro  662 221.000.005.811 1 4,4 34 I. e 

17/02/2017 70 o  J C 

21/02/2017 + 	'3ansferen-3, cri Itrio 662.221000.073.027 2 095 20 13 j 

21/02/2017 BR ( P Admira Supremo 70 2080,20 C f  0.00 C 

28/02/2017 SALDO 0.00 (, 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 00 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 
	 01/03/2017 13:25 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3872 - BB - 10453-1 - C.E.X 	
Conta Corrente: 10453-1 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 13.066,80 

Saldo na Contabilidade  	 13.066,80 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	• 	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

• 
Fórmula: (1+ 4) - (2 + 3) 

• 



Banco de,d31:asil 	 https://aapj.bb,com.bilaapj/homeV2.bb?tokenSessao=d8058b8ee68... 

• 

• 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
02/03/2017 15:06:05 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 10453-1 PM GUAPIRAMA -CEX 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 14.525,37 4.301,659022 

10/02/2017 RESGATE 192,00 56,714553 3,385374497 4.244,944469 

Aplicação 03/06/2016 192,00 56,714553 

13/02/2017 RESGATE 24296 71,744356 3,386468468 4.173,200113 

Aplicação 03/06/2016 242,96 71,744356 

14/02/2017 RESGATE 76,20 22.494511 3,387493040 4.150,705602 

Aplicação 03/06/2016 76.20 22,494511 

15/02/2017 RESGATE 125,53 37.044886 3,388591838 4.113,660716 

Aplicação 03/06/2016 125,53 37.044886 

16/02/2017 RESGATE 458,81 135,356178 3,389649498 3.978,304538 

Aplicação 03/06/2016 458,81 135,356178 

17/02/2017 RESGATE 443,29 130,735578 3.390737287 3.847,568960 

Aplicação 03/06/2016 319,71 94,289878 

Aplicação 27/12/2016 123.58 36.445700 

24/02/2017 SALDO ATUAL 13.066,80 3 847,568960 3.847,568960 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 14.525,37 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 1.538,79 
RENDIMENTO BRUTO (e) 80,22 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
10F (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 80,22 
SALDO ATUAL= 13.066,80 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BEI 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

O 
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https://aapj.bb.com.briaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  Banco do Brasil 

• 

01/03/2017 13:24:23 

Extrato conta corrente 6~40  

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 10453-1 PM GUAPIRAMA -CEX 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 

Documento Valor R$ Saldo 

ti V, C 

663793.000.010.231 192.000 , 

70 O o '30 C 

21.301 242.96 /I) O 

70 242 Oti G a 0000 

21 401 76.20 O 0  

70 '7620 O 42  0 00 C 

660 077 000 006.546 44 00 0 

8t t is 9 O 

70 12/, 	,:s C. O 

21 601 160 00 9 9 

21 602 200 rç ! 0 O 

70 OCOS    

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0600 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0008 

• 

DL 	DL 
movimento balancete 

Histórico 

24/01/2017 	 Saldo Antedor 

10/02/2017 	 + hansferórica ^n tine 

10/02/2017 	 nEs CF Atlinin :,,;0ertio 

13/02/2017 	 + Pagamento .0e i lado 

13/02/2017 	 HI CO Adrnin 5uprenic 

14/02/2017 	 + taitarnento dc iallo 

14/02/2017 	 Et!/ CO Alroin Supremo 

15/02/2017 	 + tt 

'Mulo 

I 	tsnaténtt,tt 0,  00n 

15/02/2017 	 ti 	i- 	ir 	*premo 

15/02/2017 21. 501  

16/02/2017 	 I, 	II rn 

16/02/2017 	 , I' 	mito ae?ituto 

17/02/2017 	 + t ',nino conta te ,forie 	 21.701 	 8449 D 

16/02/2017 	 Bi, CP ivirn.0 , 

17/02/2017 	 + , .34o cena II . ,! 	 100 77 C,  o 21 702 

17/02/2017 	 -t- 1  tt 2.() urrit:: :, 21  703 	2513113 O O 

17/02/2017 	 70 	443 90C 	JC/ 

28/02/2017 	 SALDO -- 

1 de 1 	 01/03/2017 13:21 
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Estgdo do Paraná 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3887 - BB - 15196-3 - Merenda antiga -FR 

Conciliação Bancária 

Conta Corrente: 15196-3 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 92,16 

Saldo na Contabilidade  	 92,16 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	
(3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	• 

1111 	Fórmula: (1+ 4) - (2 + 3) 

• 



Banco do Brasil 	 hups://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=d8058b8ee68..  

	J 
Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
02/03/2017 15:05:53 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 15196-3 PM GUAPIRAMA-MEREN 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor 	Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 
91,63 	 27.136938 

92.16 	 27 136938 	 27 136938 

SALDO ANTERIOR 91,63 
APLICAÇÕES (+) 0.00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,53 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,53 
SALDO ATUAL s 92,16 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria EIS 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 
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Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapyhomeV2.bb?tokenSessao=7a6315a2b0...  

e 

°MIMO I 
I 
	

Extrato conta corrente 
	 01/03/2017 13:18:02 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 15196-3 PM GUAPIRAMA-MEREN 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico movimento balancete 

12/08/2013 	 Saldo Anterior 

28/02/2017 	 SALDO 

Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

0.00 

O 00 C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

le Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

0 

le 1 	 01/03/2017 13:14 



Página: 1 

Estado do Paraná 
	

Conciliação Bancária 
Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4923 - CEF - 647102-2 - Conv MAPA/Implementos Agricolas FR 762 	 Conta Corrente: 647102-2 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 
Saldo no Banco  	 6.343,01 

Saldo na Contabilidade  	 6.343,01 
Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1 +4) - (2 + 3) 



Análise do Pedi! do Investidor Data da Avaliação 

Nome 
MUNICIPIO DE GUAPIRAMA 

CPF/CNPJ 	 Conta Corrente 	

Mês/Ano 

Folha 
75.443.812/0001-00 	006.00647102-2 02/2017 	01/01 

Administradora 

Nome 
Caixa Econômica Federal 

Cliente 

Endereço 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF 

NPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04 

  

• 6.343,010 
0,00 
0,00 

Data 	Histórico 

07 / 02 	RESGATE 
IRRF 
IOF 

Valor R$ 	 Qtde de Cotas 

4.537,213127 

CAIXA - Extrato de Fundos 	 https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extratoext...  

• 

CAIXA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Nome da Agência 
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR ( Código 	Operação 

0405 	5413 
Emissão 

01/03/2017 

  

Fundo 
CAIXA FIC TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA 

NPJ do Fundo 
10.740.552/0001-90 

Inicio das Atividades do Fundo 
15/10/2012 

   

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(h) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 
	

Cota em: 31/01/2017 	Cota em: 24/02/2017 
06504 	II 	1,4785 	 10,5157 

	
1,395470 
	

1,404546 

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto* 
Resgate Bruto em Trânsito* 
(*) Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Valor em R$ 
6.331,54C 

0,00 
6.343,01D 

11,47C 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Qtde de Cotas 
4.537,213127 

0,000000 
4.537,213127 

0,000000 

Pb° 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 
	

IRRF 

	

0,00 
	

0,00 

Informações ao Cotista 
Informamos que a Demonstração de Desempenho do FUNDO está disponível para consulta em 
http: //www. os ixa . gov. br/s te/pagina s/downloads . a spx.ca tegoriast 9 

1 de 2 	 01/03/2017 14:49 



GovConta Caixa 
	

littps://goveonta.caixa.gov.br/s  igov/extrato/conta_individual/imprim 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 	 405600002 

Conta Referência: 	 0405/006/00647102-2 

Nome: 	 MUNICIPIO DE GUAPIRAMA 

Período: 	 de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

Data Mov Nr. Doc. Histórico Valor (R$) 	
Saldo 

 
(R$) 

07/02/2017 425856 RSG FUNDO 6.343,01C 6.343,01C 

07/02/2017 000000 CRPCV POUP 0,00 6.343,01C 

24/02/2017 - Saldo Atualizado 6.343,01C 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:46 
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' Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4189 - BB - 20591-5 - FMS - Ptograma Estadual Farmacia - Investimento 	 Conta Corrente: 20591-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 53.12258 

Saldo na Contabilidade  	 53.122,58 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 

/(• 



Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A336011408228749039 

01/03/2017 14:25:35 

Cliente 

Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267...  1 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 20591-5 FUNDO MUN SAUDE GUAPIRAMA 
Més/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 52.818,65 15.642,143013 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 53.122,58 15.642,143013 15.642.143013 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 52E18,65 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 303,93 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 303,93 
SALDO ATUAL = 53.122,58 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No més 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivas 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:22 



https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267...  fale() 00 oras, 
, 	e 

Extrato conta corrente 
A335011408228749022 

01/03/2017 14:16:08 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 20591-5 FUNDO MUN SAUDE GUAPIRAMA 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
DL 	Dt. 

Histórico movimento balancete 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

24/11/2016 	 Saldo Anterior 	 0 00 O 
28/02/2017 	 SALDO 	 0.30 0 

OBSERVAÇÕES:  

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria EB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:12 
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Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4912 -138 - 21889-8 - FMS - Recursos de Restgituição e Indenização 	
Conta Corrente: 21889-8 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 
	

667,79 

Saldo na Contabilidade 
	

667,79 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	• 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 



Data 	Histórico 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor 	Valor 1RPrej. Comp. 

663,97 

667,79 

SALDO ANTERIOR 663,97 
APLICAÇÕES (*) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO I+) 3,82 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 3,82 
SALDO ATUAL = 667.79 

Valor da Cota /• 

Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 
196,632478 

196.632478 	 196,632478 

Banco do Brasil 
ds • https://aapj.bb.com.br/aapj/horneV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267...  

SI 
Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A336011408228749041 

01/03/2017 14:25:56 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 21889-8 FUNDO M SAUDE GUAPIRAMA 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

31/01/2017 3.376689106 
24/02/2017 3.396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9.3789 

Transação efetuada com sucesso por J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 13B 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:22 



Banco do Brasil 
	

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267...  

0.2.0 	 Extrato conta corrente 
A336011408228749023 

01/03/2017 14:16:26 

    

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 21889-8 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico movimento balancete 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

07/10/2016 	 Saldo Anterior 	 0.00 O 

28/02/2017 	 SALDO 	 0.00 C 

OBSERVAÇÕES 

Transação efetuada com sucesso por: .18142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 88 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:13 
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Estado dcf Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4046 - BB - FNDE - CONVENIO ESCOLA PAR - FR - 126 	
Conta Corrente: 21314-4 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 94.902,80 

Saldo na Contabilidade  	 94.902,80 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

• 



• 

https://aapilbb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a63  I5a1850... 

A 
savsma Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:48:50 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 21314-4 PM GUAPIRAMA-PAR - 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 94.359,84 27,944,484105 
24/02/2017 	SALDO ATUAL 94.902,80 27.944,484105 27.944,484105 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 94.359,84 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (t) 542,96 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 542,96 
SALDO ATUAL = 94.902,80 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efeluada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	
01/03/2017 13:45 



Dt. 
movimento balancete Histórico  
29/12/2016 	 Saldo Anterior 

28/02/2017 	 SALDO 

Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

000 C 

O 00O  

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  Banco do Brasil 

01/03/2017 13:29:45 
Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 21314-4 PM GUAPIRAMA-PAR - 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 

OBSERVAÇÕES: 

Transa* efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

a 

• 

e1 01/03/2017 13:26 



Página: 1 

estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3899 - BB - 10724-7 - FUNDEB 60% 

Saldo no Banco 	 

Saldo na Contabilidade 	 

Diferença 	  

Conta Corrente: 10724-7 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

77.818,68 

49.817,62 

-28.001,06 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	
(2) Saída não considerada pelo Banco 

05 - Cheques a Compensar 

28/02/2017 salario familia folha 02-2017 	 31,07 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 	 27,969,99 

 

Total 	• 

   

Total 	• 	28.001,06 

 

(4) Saída não contabilizada 	
(3) Entrada não contabilizada 

  

       

 

Total 	• 

   

Total 

 

 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -28.001,06 

    

• 

      



Banco do Brasil 
	

hnps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:47:14 

• 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 10724-7 PM GUAPIRAMA FUNDEF60 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade colas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 99.968,63 29.605.516742 

10/02/2017 	RESGATE 22.653,29 6.691.516705 3,385374497 22.914,000037 

Aplicação 28/12/2016 1.940,37 573.161297 

Aplicação 20/01/2017 16.305,95 4.816.587445 

Aplicação 31/01/2017 4.406,97 1.301,767963 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 77.818,68 22.914,000037 22.914.000037 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 99.968,63 
APLICAÇOES (+) 0,00 
RESGATES (-) 22.653,29 
RENDIMENTO BRUTO (-) 503,34 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 503,34 
SALDO ATUAL = 77.818,68 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3089 
últimos 12 meses 9.3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 98 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:43 



Banco do Brasil 
	

hups://aapj.bb.com.boaapphomeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0... 

• t. 

Extrato conta corrente 

01/03/2017 13127.44 

Cliente - Conta atual 

  

Agência 	2221-7 
Conta corrente 	10724-7 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 

PM GUAPIRAMA FUNDEF60 

Dt. 	DL 
movimento balancete 

Histórico Documento Valor R$ Saldo 

31/01/2017 Saldo Anterior 0.00 C 

10/02/2017 -1- 	...i.._le•éncla ,:: 662.221.000.073.027 22 993 29 o P 
10/02/2017 1111 CP Admin Supia00 70 22 059 20 0 1 0.00 C: 

28/02/2017 SALDO 1700 C 

OBSERVAÇÕES: 

• 
Transaçào efetuada com sucesso por: 28128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 8B 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

de 1 	 01/03/2017 13:24 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

• Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3901 - BB - FUNDEB 40% 

Saldo no Banco 

Saldo na Contabilidade 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

Conta Corrente: 10723-9 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

24.957,16 

17.183,41 

-7.773,75 

(2) Saída não considerada pelo Banco 

    

Total 

 

05 - Cheques a Compensar 

28/02/2017 salario familia folha 02-2017 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 Transferencia das retenções da 

Total 	 

403,91 

7.369,84 

7.773,75 

(4) Saída não contabilizada 
	 (3) Entrada não contabilizada 

 

Total Total 	• 

 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -7.773,75 

 

• 

  



Banco do Brasil 
	

https://aapibb.com.bnaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315afgb0...  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:47:22 

Cliente 
Agencia 	 2221-7 
Conta 	 10723-9 PM GUAPIRAMA FUNDEF40 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 32.386,46 9.591,187774 

10/02/2017 	RESGATE 7.591,56 2,242,457963 3,385374497 7.348,729811 

Aplicação 19/01/2017 1.917,35 566,362260 

Aplicação 31/01/2017 5.674,21 1.676,095703 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 24.957,16 7.348,729811 7.348,729811 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 32.386,46 
APLICAÇÕES Dg 0,00 
RESGATES (-) 7.591,56 
RENDIMENTO BRUTO (*) 162,26 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 162,26 
SALDO ATUAL = 24.957,16 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 	 \AA 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:44 



Banco do Brasil 

4 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

01/03/2017 13'.27:57 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 10723-9 PM GUAPIRAMA FUNDEF40 
Pegado do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	OL 

movimento balancete Histórico 
	 Documento 	 Valor RE 	Saldo 

31/01/2017 	 Saldo Anterior 	 0510 O 

10/02/2017 	 + 10-0nsferon510 [01111L1' 	 662 221 000 073 027 	7 501 5(1 I) 

10/02/2017 	 E.7•" 01' A•10151 1755r 005) 	 70 	7 091.50 (" 	0,00 C 

28/02/2017 	 SALDO 	 0,00 C, 

OBSERVAÇÕES: • 
Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria Ui 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:24 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3900 - BB - Conta FUNDEB recebedora 	 Conta Corrente: 14094-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 195.105,67 

Saldo na Contabilidade  	 195.105,67 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total  	 Total 	 

(4) Sarda não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 

• 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.brkapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315aPM0...  

• 

• 

 

01103/2017 13:46:53 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

   

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 14094-5 PM GUAPIRAMA -FEB 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 108 Quantidade catas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 1.027,96 304.429757 

01/02/2017 APLICAÇÃO 51.162,64 15.146,923532 3.377757859 15.451,353289 

07/02/2017 APLICAÇÃO 2.878.60 851.126645 3 382105372 16.302.479934 

08/02/2017 APLICAÇÃO 13.273,96 3.923.482840 3.383208374 20.225,962774 

10/02/2017 APLICAÇÃO 32.737,51 9670,277255 3385374497 29896.240029 

14/02/2017 APLICAÇÃO 7.561,35 2.232,137427 3387493040 32.128,377456 

15/02/2017 APLICAÇÃO 26.723,69 7.886,370291 3,388591838 40.014,747747 

17/02/2017 APLICAÇÃO 783.19 230.979263 3,390737287 40.245,727010 

20/02/2017 APLICAÇÃO 3.974,34 1.171,739253 3,391829699 41.417466263 

21/02/2017 APLICAÇÃO 9.439,49 2.782,111619 3.392922819 44.199,577882 

22/02/2017 APLICAÇÃO 33.944,43 10.001,229775 3,394025611 54.200,807657 

24/02/2017 APLICAÇÃO 11.033,26 3.248.784579 3.396119296 57.449,592236 

24/02/2017 SALDO ATUAL 195,105,67 57.449,592236 57.449.592236 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.027,96 
APLICAÇÕES (+1 193.512,46 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (*) 565,25 
IMPOSTO DE RENDA (-1 0,00 
108 (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 565,25 
SALDO ATUAL = 195.105,67 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0.5754 
No ano 1.3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:43 



Banco do Brasil 
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0 Extrato conta corrente 
01/03/2017 13:27:26 

• 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 	14094-5 
Periodo do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 

PM GUAPIRAMA -FEB 

Dt. 	Dt
' movimento balancete Histórico Documento Valor RS Saldo 

31/01/2017 Saldo Anterior 0,000 
01/02/2017 17060 350 1 565 50 3: 
01/02/2017 OVA 350 34 357 43 C 

01/02/2017 ILS/LESIMLN 9/ DP 1 	MS 350 15 210"ti 3, 

01/02/2017 [(5 CP :Anum ttitix eine 70 51 162 64 O_ O 0,00 O 
.07/02/2E:17  Iiii-GEBIMEN tu Ut, 10110 350 .? 873 03 /S 
07/02/2017 EB CP P.an33 Supremo 70 2 878.50 5 í1.00 c 
08/02/2017 170115 350 070 23 , / 

08/02/2017 ittVê 350 4.260,49 L; 
08/02/2017 ILLCESIMEN i O D0 1CMS 350 8 631 13 C 

08/02/2017 I/O CP Admira Supuurc. 70 I ti 273 96 O O O 00 C,  
10/02/2017 :16 350 14 25 s 
10/02/2017 350 39 (121,  53 0 
10/02/2017 350 

10/02/2017 i 	lLS ;'M 350 

10/02/2017 EPET PM 350 9.110,17 3 

10/02/2017 12:/l/XP0131ACI\ O 350 1.9;12,1'. L. 

10/02/2017 
. 	t 

BB Gi1  Admira Suprem, 70 32 737.51 O 	e 0,00 C 
14/02/2017 RECEBUENLO Dl 101.18 350 t 50,1350 

14/02/2017 L.3 CP Ada/a S9pusnu 70 7 561 35 O 	o 0.00 0 
15/0212017 i )CIAI; 350 

15/02/2017 iP VN 350 

15/02/2017 O'CCOIMEL 	ICIv16 350 

15/02/2017 • IlLl CP Adiram supremo 70 20'723 S, D 	1 u ao 0 
17/02/2017 4 3SISPLA 350 48z 020 

17/02/2017 1 2EL6001 350 13.08 5 

17/02/2017 1 3E. COM  350 11.74 C 

17/02/2017 SPE tfri dê 350 206.89 C 

17/02/2017 101/EXPOR ?3060 350 05,80 C 

17/02/2017 115 CP Admira 9 Jpr 70 783,19 L/ 4 0.00 C 
20/02/2017 ri 6 350 ti 42^ 

20/02/2017 1 3C,F21.1 350 

20/02/2017 t L33139r,/ 350 II, 	It 	t. 

20/02/2017 1//3/31-31.3 350 :Cl 07C 

20/02/2017 1/00/6201 350 I .023 11 O 

20/02/2017 1{31/EXPORTA/LAO 350 383,90 C 

20/02/2017 138 CP Adron Supremo 70 3.9/434D 0.00 C 
_ 0 	

il 

21/02/2017 REGES:MEN-O DE ICMS 350 0 43.34 I • ' 

21/02/2017 50 CP Admira Superna 70 (r 430.40 O 	0 

22/02/2017 I 11.1,10 350 304 33: . , 

22/02/2017 IPVA 350 X 24't 20 C 

22/02/2017 RECEBIMENTO IS 1060 350 2' 2')535 C 

22/02/2017 135 CP Adm91 Slipici no 70 33944,43 O e 0000 

24/02/2017 1711 350 5 03 0 

24/02/2017 1-2E1F00 350 15.073 35 C 

24/02/2017 ICC% DESONE O EXPOR LACO 350 909 22 c, 

24/02/2017 FPX/F PM 350 :', 2 7 Ws O 

24/02/2017 1-  PEICOM 350 10957:.   

24/02/2017 i ::,1 	I_ DM 
350 

24/02/2017 IP lS/XPORT4L/,/ 350 I 	i'1 	-1  
24/02/2017 70 r r 	s ee r. 4 0.00 0 

28/02/2017 SALDO 0.00 C 

1 de 2 
	

01/03/2017 13:24 



Análise do Perfil do Investidor Data da Avaliação 

Nome 
MUNICIPIO DE GUAPIRAMA 

CPF/CNPJ Conta Corrente 
75.443.812/0001-00  006.00000274-8 

Mês/Ano 	Folha 
02/2017 	01/01 

CAIXA - Extrato de Fundos littps://sidrnfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extratoext...  

CAIA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

  

ome da Agência 	 Código 	Operação' 
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR 	 0405 	I 5413 

Emissão 
01/03/2017 

 

I

CNPJ do Fundo 
10.740.552/0001-90 

 

rindo 
AIXA FIC TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA 

nicio das Atividades do Fundo 
15/10/2012 

 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 
	

No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 
	

Cota em: 31/01/2017 	Cota em: 24/02/2017 
0,6504 
	

1,4785 	II 	10,5157 
	

1,395470 	II 
	

1,404546 

Administradora 

Nome 
Caixa Econômica Federal 

Cliente 

  

ndereço 
ISBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04  

  

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto* 
Resgate Bruto em Trânsito* 
(*) Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 

Valor em R$ 
8.498,000 

0,00 
0,00 

55,27C 
0,00 
0,00 
0,00 

8.553,27C 
0,00 

Qtde de Cotas 
6.089,705517 

0,000000 
0,000000 

6.089,705517 

Valor R$ 	 Qtde de Cotas 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 

In formamos que a Demonstração de Desempenho do FUNDO está disponível para consulta em 
http: //www. ca ixa . gov. br/site/paginas/downloads aspx troa tegor ia4 9 

1 de 2 01/03/2017 14:48 



GovConta Caixa 	 https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimi...  

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 	 405600002 

Conta Referência: 	 0405/006/00000274-8 

Nome: 	 MUNICIPIO DE GUAPIRAMA 

Período: 	 de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

Data Mov 

24/02/2017 

Nr. Doc. 	Histórico 

Saldo Atualizado 

Valor (R$) 
Saldo 
(R$) 

0,00 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:44 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

I 

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
01/03/2017 13:48:59 

Agencia 	 2221-7 
Conta 	 16604-9 PREF MUN GUAPIRAMA - FPM 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 

15/02/2017 APLICAÇÃO 

24/02/2017 APLICAÇÃO 

24/02/2017 SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor Valor IRPrej. Comp 	Valor IOF 

14.892,07 

Quantidade cotas 

4,410,258734 

Valor cota Saldo cotas 

786,88 232.214452 3.388591838 4.642,473186 

8.741,44 2.573,949628 3,396119296 7.216,422814 

24.507,83 7.216,422814 7.216,422814 

• 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

14.892,07 
9 528,32 
0.00 
87,44 
0.00 
0,00 
87,44 
24.507,83 

31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9.3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BE 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:45 



Intps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  
Banco do Brasil 

• 

Extrato conta corrente 
01/03/2017 13:30'00 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 	16604-9 
Pedalo do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 

PREF MUN GUAPIRAMA - FPM 

Dt. 	Dt. 
movimento balancete 

24/01/2017 

15/02/2017 

15/02/2017 

24/02/2017 

24/02/2017 

24/02/2017 

28/02/2017 

Histórico 

Saldo Anterior 

70insferênun ün line 

DO DD Adnlln Superno 

COTA DAF cFaryro 
E3,01:' 1070 ro 

00 "00 Odrein Stipu0n0 

SALDO 

cg 

Documento 

662.221.000.013.389 

70 

350 

z.. 	 850 

Valor R$ 

786.88 

0 829,73 

88290 

e 
9 

Saldo 

0.00 C 

000 

0000 

70 0.741,44 D 

OBSERVAÇÕES 

Transação efetuada com sucesso por J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

de 1 	 01/03/2017 13:26 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3879 - BB - 13389-2 - PXBG - Natural 
Conta Corrente: 13389-2 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 1.811,95 

Saldo na Contabilidade  	 1.646,87 

Diferença 	 • 	 -165,08 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	
(2) Saída não considerada pelo Banco 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 Ajuste de FR 02/2017 - FR 504 	 165,08 

Total  
	 Total 	• 	 165,08 

(4) Saída não contabilizada 	
(3) Entrada não contabilizada 

• 

  

Total 	• 
Total 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -165,08 

• 



Banco do Brasil 
	

Intps://aapj.bb.com.briaapyhomeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0... 

• 

• 

Geai 

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
01/03/2017 13:43:10 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 13389-2 PM GUAPIRAMA -RPM 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 2.511,17 743,677271 

15/02/2017 RESGATE 712,08 210,140387 3,388591838 533,536864 

Aplicação 01/07/2014 37.89 11,182177 

Aplicação 01/08/2014 96,42 29,044461 

Aplicação 01/09/2014 101.18 29,859198 

Aplicação 01/10/2014 81,70 24,110094 

Aplicação 03/11/2014 92,61 27,331013 

Aplicação 01/12/2014 87,60 25,850119 

Aplicação 29/12/2014 72,37 21,357266 

Aplicação 19/01/2015 80.09 23,634104 

Aplicação 18/02/2015 60,22 17,771955 

24/02/2017 SALDO ATUAL 1.811,95 533,536884 533.536864 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 2.511,17 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 712,08 
RENDIMENTO BRUTO (+) 12,86 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
10F (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 12,86 
SALDO ATUAL = 1.811,95 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3769 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01103/2017 13:39 



Imps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a63  I 5af8b0... Banco do Brasil 

- . 

_.$ 
liOVERNO  

Cliente - Conta atual 

Extrato conta corrente 

01/03/2017 13'.17:45 

Agencia 	2221-7 
Conta corrente 13389-2 PM GUAPIRAMA -RPM 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dl. 

Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 
movimento balancete 

16/01/2017 	 Saldo Antenor 

15/02/2017 	 „ / IA liA] 	,r11/11 r 	 350 

15/02/2017 	 662221000.016.604 	71.3 	ct 

15/02/2017 	 REI CP Adir ,1,4/1,3,35 	 70 	• 'i 	o 	J 00 C 

28/02/2017 	 SALDO 	 000 C 

0 

OBSERVAÇÕES 

 

   

 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

 

 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BR 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

   

1 de I 	 01/03/2017 13:14 



Página: 1 

• 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3925 - BB - 1115-0 - Taxa de Prestação de Serviços - FR 511 	 Conta Corrente: 1115-0 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  
	

25.845,96 

Saldo na Contabilidade  
	

29.452,89 

Diferença  
	

3.606,93 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 

28/02/2017 ajuste de FR 02/2017 - FR 511 	 3.606,93 

Total 	• 
	

3.606,93 	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	• 

Fórmula: (1 + 4) - (2 +3) 	 3.606,93 

• 



https://aapj.bb.corn.br/aapj/horneV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  Banco do Brasil 

   

C Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
01/03/2017 13:44:48 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 1115-0 PM GUAPIRAMA TXSERV FR511 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

• 

Data 	Histórico 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 

15/02/2017 	APLICAÇÃO 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 

23.099,71 

2607,54 

25.84596 

SALDO ANTERIOR 23.099,71 
APLICAÇÕES (+) 2.607,54 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (4) 138,71 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 138,71 
SALDO ATUAL = 25.845,96 

Valor da Cota 

	

Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

6.840934834 

769,505483 3,388591838 7.610,440317 

	

7.610,440317 	 7.610,440317 

31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada coro sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BEI 0800 729 5678 
Para defidenles auditivos 0800 729 0088 

b:x 
• 

1 de I 	 01/03/2017 13:41 



L2anco do Brasil 	
https://aapj.bb.com.bdaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

01/03/2017 13:23:59 

Extrato conta corrente 

Cliente -  Conta atual  

	

Agência 	2221-7 
Conta corrente 1115-0 PM GUAPIRAMA TXSERV FR511 
Periodo do 02/2017 
extrato 

Lançamentos 

	

Ot. 	LM. Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	Saldo 
movimento balancete 

	

28/12/2016 	 Saldo Antenor 	
2 	C 

	

15/02/2017 	 + Titinsfivamdii on line 	 662 221 000.012 736 	2 Crl7 '-,4 t: 'S  

	

15/02/2017 	 El+ Cl' Fornia' dlln,eln., 	 70 	2 607 54 O ed 	0.00 C 

	

28/02/2017 	 SALDO 	
0 00 C 

OBSERVAÇÕES: • 
Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria EB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 
01/03/2017 13:20 



Página: 1 

• 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

'Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3924 - BB - 16539-5 - Taxas Poder Policia - FR 510 	
Conta Corrente: 16539-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 11.792,35 

Saldo na Contabilidade ..... : 	 14.153,39 

Diferença  	 2.361,04 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 

28/02/2017 ajuste de FR 02/2017 - FR 510 	 2.361,04 

Total 
	

2.361,04 	 Total 	 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	• 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 2.361,04 

• 



Banco do Brasil 	 hnps://aapj.bb.com.briaapj/horneV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

ma 
 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:44:38 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 16539-5 PM GUAPIRAMA PODERPOFR510 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor ICE Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 	10.096.80 	 2990,148053 

15/02/2017 APLICAÇÃO 	 1.633.82 	 482,153082 3,388591838 3.472,301135 

24/02/2017 SALDO ATUAL 	 11.792,35 	 3472.301135 	 3.472,301135 

Resumo do mês 

• 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
10F (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

10,096,80 
1.633,82 
0,00 
61,73 
0,00 
0.00 
61,73 
11.792,35 

31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:41 



Banco do Brasil 	 haps://aapibb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315ardb0...  

01/03/2017 13:23:46 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 16539-5 PM GUAPIRAMA PODERPOFR510 
Periodo do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	DL 

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	Saldo 
movimento balancete 

28/12/2016 	 Saldo Anterior 	 0.00 C 

15/02/2017 	 7mnsferêncin ,-,r1 line 	 662.221.000.012.736 	 6:13.8 

15/02/2017 	 BE CO Adi in Supremo 	 70 	t 63 	O 

28/02/2017 	 SALDO 

OBSERVAÇÕES: • 
Transação efetuada com sucesso por: 38128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

de 1 	 01/03/2017 13:20 



Página: 1. 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

• • Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3912 - BB - 15586-1 - FMS PAB FR 495 
Conta Corrente: 15586-1 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 60.375,90 

Saldo na Contabilidade 	• 	 57.597,51 

Diferença  	 -2.778.39 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

05 - Cheques a Compensar 

28/02/2017 salario familia folha 02-2017 	 31,07 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

10/02/2017 INSS REF 09/2016 
	

0,60 

28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 
	

2.746,72 

Total  
	 Total 	 2.778,39 

(4) Saída não contabilizada 	
(3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -2.778,39 



Banco do Brasil 
	

liftps://aapj.bb.com. briaapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267.. 

• 

• 

remedo 1 

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A336011408228749035 

01/03/2017 14:24:43 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 15586-1 FMS/GUAPIRAMA -FNS BLATB 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 1.936,69 573,545672 

02/02/2017 APLICAÇÃO 36.470,00 10.793,593105 3,378856294 11.367,138777 

03/02/2017 APLICAÇÃO 92,40 27,337943 3279917794 11.394,476720 

10/02/2017 APLICAÇÃO 9.018.33 2.663909120 3.385374497 14,058,385840 

22/02/2017 RESGATE 4.078.84 1 201,770543 3.394025611 12.856.615297 

Aplicação 10/01/2017 1.946,63 573.545672 

Aplicação 02/02/2017 2.132,21 628,224871 

23/02/2017 RESGATE 9.423,88 2.775.726897 3,395103463 10.080.888400 

Aplicação 02/02/2017 9.423,88 2.775,726897 

24/02/2017 APLICAÇÃO 26.140.00 7.697020546 3,396119296 17,777,908946 

24/02/2017 SALDO ATUAL 60.375,90 17.777,908946 17.777,908946 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.936,69 
APLICAÇÕES (+) 71.720,73 
RESGATES (-) 13.502,72 
RENDIMENTO BRUTO (+) 221,20 
IMPOSTO DE RENDA(-) 0,00 
10E (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 221,20 
SALDO ATUAL 60.375,90 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1.3084 
Últimos 12 meses 9.3789 

Transação efetuada com sucesso por. J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

o 

1 de 1 	 01/03/2017 14:21 



Banco do Brasil . littps://aapj.bb.com.bilaapj/horneV2.bb?tokenSessao=b7b71faad267...  A 

Extrato conta corrente etxussi 

Cliente - Conta atual  
Agencia 	2221-7 
Conta corrente 15586-1 FMS-GUAPIRAMA -FNS BLATB 
Perlado do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos  
Dt. 

movimento balancete 
Histórico Documento 

31/01/2017 Saldo Anterior 

02/02/2017 + 	Ordem L 3r, drid 319.939.000.071 

02/02/2017 + Crdem i 3 	 In 320 467 000 124 

02/02/2017 + 	Cffilori L'ar C3Flel 320 556 000 131 

02/02/2017 + Ordem Ldno,ina 321 732.000 118 

02/02/2017 + 	Ordem ,..m .dsia 321.927 000 124 

02/02/2017 BE i., 	. 	• MI "D,...p-t.--.) 70 

• 03/02/2017 + 	Urdem ,.. 	:.:,. 360 900 000.133 

03/02/2017 RB ( 	r 	., 	iin ,II, (€1 	, ,, 70 

10/02/2017 + 	r) 	(..Hi. 	r,, 	ari,, 489.010 000.133 

10/02/2017 70 

22/02/2017 Transfer, 	),( 	) cri 	inc 552.221.000.073.027 

22/02/2017 EB CP A IITIN1 Stiven.a 70 

23/02/2017 + 	Irarisferencin cri fine ),)ILTir).--) (-)C\ 	/) n, L,552 221 000.073 027 

23/02/2017 513 09 ,rrun Supr-r. o 70 

24/02/2017 + 	Ordem ' :r ( 	111d 716 393.000 128 

24/02/2017 + 	Ordorn d ll'C.111.) 716.669.000.064 

24/02/2017 • urgem R n , )iri., 716 699.000 118 

24/02/2017 + 	Ordem I, , 	( .111.1 717.025.000.118 

24/02/2017 70 

28/02/2017 SALDO 

A336011408228749018 
01/03/2017 14:15'14 

Valor R$ 	Saldo 

0.0(10 
11 

9 

V 

1 b0 C, 

Ai 7 Uu A 9 

1941( On D ili 	00 C 

40 G O 

9 ( 92 41) O , 	; 

't ri 9 t i D e:900  

4 07); )54 I) 44  

4 .(7 ,, ':4 e 4 
942,, 1(19 

(to r. 

e 

I: u 13 ()O (,; f2  

2+ 14. 	i 1, 	C 

oArl 0 

Transação efetuada com sucesso por. /8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  • Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 14:11 



Página: 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3923 - BB - 14948-9 - COSIP 

Saldo no Banco 	 

Saldo na Contabilidade 	 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

Conta Corrente: 14948-9 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

7339,15 

7.809,27 

70,12 

(2) Saída não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 
	

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 
28/02/2017 Ajuste de FR 02/2017 - FR 507 

	
357,03 	31/01/2017 Retenção do empenho 81/2017 

	
137,08 

	

28/02/2017 Retenção do empenho 81 ref. li 
	

149,83 

Total  
	

357,03 
	

Total 	• 
	

286,91 

(4) Saída não contabilizada 
	

(3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 70,12 

• 



Banco 	 hups://aapj.bb.cont briaapyliomeV2.bb?tokenSessao=7a6315a2b0... 
e 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

Cliente 

01/03/2017 13:46:43 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 14948-9 PREF MUN GUAPIRAMA COSIP 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 10.253,15 3.036,450447 

10/02/2017 APLICAÇÃO 822.85 243,060258 3,385374497 3.279,510705 

13/02/2017 RESGATE 3.392.28 1,001,716104 3,386468468 2.277,794601 

Aplicação 11/07/2016 1.602.90 473,324004 

Aplicação 10/08/2016 1.789.38 528,392100 

15/02/2017 APLICAÇÃO 3,48 1,026975 3.388591838 2.278,821576 

24/02/2017 SALDO ATUAL 7.739,15 2.278,821576 2.278,821576 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 

e 
10.253.15 

APLICAÇÕES (+) 826,33 
RESGATES (-) 3.392,28 
RENDIMENTO BRUTO (+) 51,95 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 51,95 
SALDO ATUAL = 7,739,15 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:43 



Banco 
	

Imps://aapj.bb.com. bilaapj/homeV2.bb?tokenSessao=46bff566aed7. 

Extrato conta corrente 
02/03/2017 14:52:05 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 14948-9 PREF MUN GUAPIRAMA COSIP 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
Dt. 	DL 

movimento balancete Histórico Documento Valor R$ Saldo 
20/01/2017 Saldo Anterior 0.00 C 
10/02/2017 + Recebimento Fornecedor 200.004 322 35 O, " 

- 10/02/2017 BBCP Admira Suprem:, 70 822 35 0 4, 0000 
13/02/2017 + 	Transferência on line 654.312.000.008.304 3392.28 D 	e  
13/02/2017 00 CP Admin Supremo 70 31392.26 Cr,  0,00 C 
15/02/2017 + Transferência ou lime 652.221.000.012.736 3 48 C (". 
15/02/2017 13E3 CP Adruin Supremo 70 3 48 O °o 0.00 
28/02/2017 SALDO 50011 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria EIS 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	
02/03/2017 14:48 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3897 - BB - 11505-3 - Educação 25% 

 

Conta Corrente: 11505-3 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 

  

92.879,01 

93.817,05 

938,04 

 

   

Saldo na Contabilidade 

Diferença 	  

  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 	 08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 Ajuste de FR 02/2017 - FR 104 	 1.142,32 	28/02/2017 Retenção de INSS sobre roas rr 	 204,28 

Total  	1.142,32 	 Total 	• 	 204,28 

(4) Salda não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total  	 Total 	• 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 938,04 

• 



•• 
	

Página: 1 

...Estado do Paraná 
	

Conciliação Bancária 
Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3897- BB - 11505-3 - Educação 25% 	 Conta Corrente: 11505-3 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 
Saldo no Banco 	 92.879,01 
Saldo na Contabilidade  	 92.579,01 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

Total 	• 	 Total 	• 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 
	

Total 	• 

Fórmula: (1+4) - (2 + 3) 

• 

• 



hups://aapj.bb.corn.br/aapj/horneV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  Banco do Qrasil 

  

.(1)c"'ç  
 

0 
savnao 

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:49:41 

   

• 

• 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 11505-3 P M G EDUC 25 POR CENTO 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 11.650,72 3.450,339818 

03/02/2017 RESGATE 271,21 80,241597 3,379917794 3.370,098221 

Aplicação 28/12/2016 27121 80,241597 

10/02/2017 RESGATE 4.000,00 1.181,553179 3,385374497 2.188,545042 

Aplicação 28/12/2016 1.979,63 584,760329 

Aplicação 18/01/2017 2.020,37 596,792850 

13/02/2017 RESGATE 3.281,66 969,050806 3.386468468 1.219,494236 

Aplicação 18/01/2017 3.281,66 969,050806 

14/02/2017 RESGATE 30,33 8,953524 3,387493040 1.210,540712 

Aplicação 18/01/2017 30,33 8,953524 

15/02/2017 APLICAÇÃO 92.320,89 27.244.617945 3,388591838 28.455,158657 

16/02/2017 RESGATE 2.090,00 616.582924 3,389649498 27.838,575733 

Aplicação 18/01/2017 2.090,00 616.582924 

17/02/2017 RESGATE 1.395,47 411553560 3,390737287 27.427,022173 

Aplicação 18/01/2017 1.395,47 411.553560 

21/02/2017 RESGATE 266,18 78,451534 3392922819 27.348,570639 

Aplicação 18/01/2017 266,18 78,451534 

24/02/2017 SALDO ATUAL 92.879,01 27.348,570639 27.348,570639 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

11.650,72 
92 320,89 
11.334,85 
242,25 
0,00 
0,00 

(ir 242,25 
92.879,01 

31/01/2017 	3,376689106 
24/02/2017 	3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 	 0,5754 
No ano 	 1,3084 
Últimos 12 meses 	9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria Be 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:46 



Banco do Bras)! 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315a2b0...  

o Extrato conta corrente 
01/03/2017 13:30:57 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 	11505-3 
Penado do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 

P M G EDUC 25 POR CENTO 

Dt. 	Dt. 
movimento balancete Histórico Documento Valor R$ Saldo 

20/01/2017 Saldo Anterior 000 c.: 
03/02/2017 + 	I rdisteréricia ar Soe 662.221.000.005.811 	• 271.21 O 	O 

03/02/2017 011 CP ÁcireSii Slipaintl 70 271 21 O 	<0  0031. 
10/02/2017 + 	fransfetAncia ar lar 660.426 000 030.509 ee 4 000 00 D 	e 
10/02/2017 BE ::P Admiti S,..pemo 70 4 9r)(1 00 ti 	O 0.00 C 
13/02/2017 + 	transfer ônatt ar, line 663 409 000.005 064 O 3.281,66 C) 49  
13/02/2017 BE .A1) Adnin S....gemo 70 3.281 60 A 	4  0.00 C., 
14/02/2017 + 	11,3,:Ste ência on Ine 662221.000.012  662.221.000.012.736 e 30.33 C) 	0 

14/02/2017 70 tn n3 e 	eif  O }p , ; 
15/02/2017 + 	'11.J- -net:no.] ui, line 662 221 000 012 736 it,,.."--  e2 320.69 0 	O 
15/02/2017 int i :l ' ,t chnin Supremo 70 92 320 89 O O 0,00 O 
16/02/2017 Clieril,E.: Compensado 850.515 6 2 000.00 D 	0  
16/02/2017 BA. (CP Admin Superno 70 	e tt 000 00 C 	° y1.00 0 
17/02/2017 + 	isig %mento Lir! :tilo 21.701 	O 290 00 O e 
17/02/2017 enisitn: Compensada 850.514 e 1060.00 O 	O 
17/02/2017 rd.% sio Compense:tu 850.516 é 45,47 O 4 
17/02/2017 lu% % e isimui Sz,r. , rso 70 % 395.47 0 	/ 0.00 O 
21/02/2017 662 221 000 073 027 o 2us 18 o 	6 
21/02/2017 ItH Ui: Sdrrue S, .0 70 », c, "j.-.). ,: 	1 0 O'. , 	', 
28/02/2017 SALDO o (ti I. 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA 4, Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para defidentes auditivos 0800 729 0088 

• 

de 1 	 01/03/2017 13:27 



Página: 1 

Estado do Paraná 	
Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3898 - BB - 11504-5 - Educação 5% 
Conta Corrente: 11504-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	 

Saldo na Contabilidade 	 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 

28/02/2017 Auste de FR 02/2017 - FR 103 

Total 	 

(4) Saída não contabilizada 

Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 

65.746,00 

70.047,17 

4.301,17 

7.269,08 

7.269,08 

4.301,17 

(2) Saída não considerada pelo Banco 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 

28/02/2017 Retenção de INSS sobre roas rr 

Total 	 

(3) Entrada não contabilizada 

Total 	 

' 

• 

2.929,52 

38,39 

2.967,91 

• 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.briaapj/lionleV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

3%4  
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

• 

• 

Cliente 

01/03/2017 13:49:32 

i 

Agência 	 2221-7 
Corda 	 11504-5 P M G EDUC 10 POR CENTO 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 69.798.57 20.670,711929 

03/02/2017 RESGATE 4.566,48 1.351,654176 3,379917794 19.319,057753 

Aplicação 28/12/2016 3.735,91 1 105,325757 

Aplicação 18/01/2017 832.57 246,328419 

06/02/2017 RESGATE 238,00 70.393168 3,381009910 19.248,664585 

Aplicação 18/01/2017 238,00 70,393168 

07/02/2017 RESGATE 1.652,90 488,719250 3,382105372 18.759,945335 

Aplicação 18/01/2017 1.652,90 486,719250 

10/02/2017 APLICAÇÃO 22.170,64 6.548,947544 3,385374497 25.308,892879 

13/02/2017 RESGATE 2.109,08 622,796291 3,386468468 24.686,096588 

Aplicação 18/01/2017 2.109,08 622,796291 

14/02/2017 RESGATE 497,52 146,869674 3,387493040 24.539,226914 

Aplicação 18/01/2017 497,52 146,869674 

15/02/2017 RESGATE 18.025,04 5.319,330525 3.386591838 19.219,896389 

Aplicação 18101/2017 1E025,04 5.319,330525 

17/02/2017 RESGATE 1.262.55 372,352646 3,390737287 18.847,543743 

Aplicação 18/01/2017 182,81 53,914585 

Aplicação 19/01/2017 1.079,74 318,438061 

20/02/2017 APLICAÇÃO 1.735,30 511,611771 3,391829699 19.359,155514 

24/02/2017 SALDO ATUAL 65.746,00 19.359,155514 19.359,155514 

Resumo do mês 

• 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (*) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IDE (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 
31/01/2017 	3,376689106 
24/02/2017 	3,396119296 

Rentabilidade 

69.798,57 
23.905,94 
28 353,57 
395,06 
0,00 
0.00 

Gl 395.06 
65.746,00 

No mês 
	

0,5754 
No ano 
	

1,3084 
Últimos 12 meses 
	

9,3789 

Transação efetuada com sucesso por J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de I 	 01/03/2017 13:46 



https://aapj.bb.contbdaapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  Banco do Brasil 

. 

01/03/2017 13'30'44 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 11504-5 P M G EDUC 10 POR CENTO 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 

• 

e 

Dt. 	Dt. 
Histórico 

movimento balancete 

31/01/2017 	 Saldo Anterior 

03/02/2017 	 + Transferéo00 yen 0n0 

03/02/2017 	 • I fansit.:,re000 ou hne 

03/02/2017 	 00 CP Admin Sumeno• 

06/02/2017 	 + 71-3rItilel.ÉIV:1,1 ou ilrle 

06/02/2017 	 80 CP Admiro Supremo 

07/02/2017 	 Cheque Compensado 

07/02/2017 	 80 UP A00.0 Suprem', 

10/02/2017 	 + 'siar ir:ter:i«<ia 011 line 	-9 E...-35(r \ z: 
10/02/2017 

10/02/2017 	 + T0300ferAm.10 DEI [um 

10/02/2017 	 4 TransfeMmin oro line 

10/02/2017 	 80 (;P Adn•M Supferne 

13/02/2017 	 + rm:florem:a  rio hoe 

13/02/2017 	 BE CP n Supremo 

14/02/2017 	 + lianstep0rre.E1 oro ine 

14/02/2017 	 00 CP Adnyn tiuprerno 

15/02/2017 	 + ImmsferOmla un lr:e 

9.5/02/2017 	 + ti- fio:derem:a aro [me 

15/02/2017 • -• 	--• BE 0T0M7AP, 0MMerriM ' 

17/02/2017 	 « i r:.111Sief1:11(ra1;11:1ile 

17/02/2017 	 + iíriíito itonto Ififilone 

17/02/2017 	 + Pngto conte te=lefone 

17/02/2017 	 08rA,  ;Mirim Sm', emo 

20/02/2017 	 + translentbeir 'mi Imo 	.2D 3%-n 7. 
1576272617 	 iin 

20/02/2017 	 + :-ansforenoa cr limo 

20/02/2017 	 10 CP Adrnm SLJP:Ellin 

28/02/2017 	 SALDO 

Documento 

662.22 tooao05.811 6 

662.221.000019.551 	° 

Valor R$ 

410.58 D 

4.157.00 0 le 

Saldo 

0,00 0 

70 4.505 40 G e 0.00 C 

662.221.000.019.551 238.00 0 $ 

70 0 7.15E0:';', • 000 C 

852.559 48 1.652,:r0 O 0 

70 • 

c  ?q 	E 662.221.000.073027 • •i 	i' 4 

660.379.000.004.059 4 1 	150.00 I) .0 

662.221.000.019.551 6 4.280.60 L) tf 

662.221.000.073.027 0 2.925.27 [1 

70 22.170.0411 .49 0.00 0 

663.409.000.005.064 • 2 10905 8 O 

Adrrr

0  

70 2.1(0.400 (, C 00 0 

662.221.000.012.736 • 497 0211  O 

70 (.? 

661.718.000.002.647 O 4 50000 0 e, 

662.221.000.012.736 

70 1002504 C, O 060G 

662.221.000.005.811 0 1.071240 	O 

21.701 	#1,  39 44 0 	e  

21.702 	dl 102,07 G 	O 

70 175251, 1.... 	O  0300 

c!.... 7:(4-?; 662.221.000.073.027 e 

662.221.000.012.736 O 507830 

662.221.000.019.551 • 1 170 aL n 	O 

70 i .735.30 0 	O 0.00 0 

0.00 (0' 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:27 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3876 - BB - 12736-1 - ICMS 

Saldo no Banco 

Saldo na Contabilidade 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

Conta Corrente: 12736-1 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

243.804,94 

242.399,51 

-1.405,43 

(2) Salda não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 

28/02/2017 AJUSTE DE CONTRAPARTIDA DE C 

05 - Cheques a Compensar 

2.212,25 	24/02/2017 CH 854362 - CLOVIS ALVES FERRE 

OS - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 Retenção do empenho 80 ref. li 

28/02/2017 Retenção de INSS sobre ruas rr 

420,97 

226,94 

2.969,77 

Total  
	

2.212,25 
	

Total 	• 
	

3.617,68 

(4) Saída não contabilizada 
	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 
	

Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -1.405,43 

• 



Banco at-Brasil 	 lifips://aapj.bb.cont br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315a2b0... 

• 

• 

01/03/2017 13'.44:24 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 8280-5 PM GUAPIRAMA -IPM 
Més/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 12,196,84 3.612,072022 

01/02/2017 RESGATE 377,50 111760527 3,377757859 3.500,311495 

Aplicação 10/10/2016 218,02 64,545681 

Aplicação 20/10/2016 159,48 47,214846 

03/02/2017 RESGATE 30,00 8,875955 3.379917794 3.491,435540 

Aplicação 20/10/2016 1,96 0.578698 

Aplicação 28/10/2016 28,04 8,297257 

10/02/2017 APLICAÇÃO 2.937.30 867,644038 3,385374497 4.359,079578 

17/02/2017 APLICAÇÃO 138.05 40,713859 3,390737287 4.399.793437 

20/02/2017 APLICAÇÃO 900,42 265,467337 3.391829699 4665,260774 

21/02/2017 RESGATE 81,53 24.029430 3.392922819 4,841,231344 

Aplicação 28/10/2016 81,53 24,029430 

22/02/2017 RESGATE 81,53 24.021622 3.394025611 4.617,209722 

Aplicação 28/10/2016 81,53 24.021622 

24/02/2017 APLICAÇÃO 314,03 92,467305 3.396119296 4.709,677027 

24/02/2017 SALDO ATUAL 15.994,63 4.709.677027 4.709,677027 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 12.196,84 
APLICAÇÕES (+) 4.289,80 
RESGATES (-) 570,56 
RENDIMENTO BRUTO (+) 78,55 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 78,55 
SALDO ATUAL= 15.994,63 

Valor da Cota 
31/01/2017 3.376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:41 



Cliente - Conta atual X289 Fx-3 

Extrato conta corrente 
GOVERNO I 
0 01/03/2017 13:23:27 

Banco daSrasil 	 https://aapj.bb.corn.br/aapj/horneV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

e 

• 

Agência 	2221-7 
Conta corrente 	8280-5 
Período do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 

PM GUAPIRAMA -IPM 

Dt. 	Dt. 
movimento balancete Histórico Documento Valor RS Saldo 

30/01/2017 Saldo Anterior 0 00 C 

01/02/2017 C,noqui: C7)17nensarl 851,016 37750 	: 

01/02/2017 BE CO Arinn Suplente 70 377

, 

 10 	O 0.00 C 

03/02/2017 851.017 30 00 [7., 

03/02/2017 70 :10,09 C. 0,00 C 

10/02/2017 CO ;A I 	- 	In Ni 350 93230 G O 

10/02/2017 E:B CP Adm. ,. 70 2.937.30 0 ç 0,0D C 

17/02/2017 COTA HAF 	(7[;1,1111-0 350 138.05;, e 
17/02/2017 05 Cl' Admin Superno 70 010.05 
20/02/2017 7'OTA 90E— CRE 	1'0 350 200.42 O 

20/02/2017 55 01' Admin Supremo 70 9.00,42 U 0000 

21/02/2017 + Pagamento Ce I ilido 22.101 ° 

21/02/2017 BE CP Adir:0,  S:ipi eine 70 015:iCC 	O 000C 

22/02/2017 + 	Regainenlo ap r nulo 22.201 81,53 0 	a  

22/02/2017 00 CP tuim r *.pren0, 70 31 03 0 0  Q 00 C 

24/02/2017 COTA 07,F - 	H le 350 314.03 C 

24R/2/2017 50CP Adroin Supf (mio 70 314.03 E: ;790 C; 

28/02/2017 SALDO 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por_ J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BR 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 • 

de 1 	 01/03/2017 13:20 



Página: 1 

Estado do Paraná 	
Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Conta Corrente: 13621-2 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

25.020,83 

25.445,53 

424,70 

(2) Saída não considerada pelo Banco 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

	

287,86 	20/01/2017 TARIFA BANCARIA DA C/C 22.020 

	

224,89 	31/01/2017 TARIFA BANCARIA DA C/C 22.020 

03/02/2017 TARIFA BANCARIA 

06/02/2017 TARIFA BANCARIA 

07/02/2017 BB TARIFA BANCARIA 

17/02/2017 BB TARIFA BANCARIA 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3877 - BEI -13621-2 - Conta Movimento 

Saldo no Banco 

Saldo na Contabilidade 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 

31/01/2017 Rendimento da conta 13178-4 em 

28/02/2017 Rendimento da conta 13178 - me 

8,60 

8,80 

8,80 

8,80 

37,63 

15,42 

• 	Total 
	

512,75 
	 Total 	• 

	 88,05 

(4) Saída não contabilizada 
(3) Entrada não contabilizada 

  

Total 
Total 	• 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	
424,70 

• 



Banco do Brasil 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/bom  eV2.bb?tokenSessao=7a63 I 5af8b0... 

• 

• 

A
i 

Cliente jj  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:43:23 

Agência 	 426-X 
Conta 	 13621-2 P MUN GUAPIRAMA MOVIMENTO 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 19.325.00 5.723.061988 

06/02/2017 APLICAÇÃO 1041,71 308.106165 3,381009910 6.031.168153 

08/02/2017 APLICAÇÃO 960,93 284.029209 3,383208374 6.315,197362 

10/02/2017 APLICAÇÃO 17.373,04 5.131,792661 3,385374497 11.446,990023 

15/02/2017 APLICAÇÃO 142.03 41,914165 3388591838 11.488,904188 

16/02/2017 RESGATE 1.498,00 441,933598 3,389649498 11.046.970590 

Aplicação 29/12/2016 1.498,00 441,933598 

17/02/2017 RESGATE 750,00 221.190832 3,390737287 10.825,779758 

Aplicação 29/12/2016 750,00 221,190832 

20/02/2017 RESGATE 8.305,69 2.448.734381 3,391829699 8.377,045377 

Aplicação 29/12/2016 8.305,69 2.448,734381 

21/02/2017 RESGATE 942,00 277,636731 3.392922819 8.099.408646 

Aplicação 29/12/2016 942,00 277,636731 

22/02/2017 RESGATE 2.484,20 731.933192 3,394025611 7.367.475454 

Aplicação 29/12/2016 2.484,20 731.933192 

24/02/2017 SALDO ATUAL 25.020.83 7.367.475454 7367,475454 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 19.325,00 
APLICAÇÕES (*) 19.517,71 
RESGATES (-) 13.979,89 
RENDIMENTO BRUTO (1) 158,01 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
10E (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 158,01 
SALDO ATUAL = 25.020,83 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:40 



10/02/2017 

15/02/2017 

15/02/2017 

15/02/2017 

15/02/2017 

15/02/2017 

15/02/2017 

15/02/2017 

16/02/2017 

16/02/2017 

16/02/2017 

17/02/2017 

17/02/2017 

20/02/2017 	 ,i, 

Banco do Brasil 	 haps://aapj.bb.com.briaapj/lionieV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

01/03/2017 13:18:14 

Gonaso 
	 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

• 

• 

Agência 	426-X 
Conta corrente 13621-2 P MUN GUAPIRAMA MOVIMENTO 
Periodo do 

0212017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Di. 	

Histórico 
movimento balancete 

31/01/2017 	 Saldo Antenor 

06/02/2017 

06/02/2017 

08/02/2017 	 + 	atbut rnt 	: :r 

—n702/2017 

10/02/2017 	 + 	: '.Sfl'1,-'1 ' • r. 403 

10/02/2017 	 + 	n Cremi 	T• 

	

70 	 7371:042 O 0000 

	

660.426.000.013.178 	 2126 ;17 	ip1 /4-- 

	

660.426.000 013.178 	 .3; 07. :I 

	

660.426.000.013.178 	 14.03 IJ 

	

660.426 000.013.178 	 33 23 1' )r 

	

662.221.000.022.011 	 8.6011 S  

662.221 000.022 014 

70 141 03 	I u , I0 

660.426.000.022.565 ://:',,::O 	1. O 

662.221.000.019.551 

70 1 403 c'. 0  Et C 

660 426 000.030 509 /CO ut of 

70 O ir 

660 426 000.020 715 23/ 25 L.  

22 001 32.2 44 

22 002 

Ias,ti 

Payn.nenln ne 444) 

22.003 

22 004 050 O0 D9 

22.005 3 	1E1 00 10  tO 

70 a ,09 50 19  000^   

660.360.000.009.520 642 00 i7 gt 

ti 	, 	É, 

1, 70 

660.426.000.026.425 

O o 

/Ru, -.ter 3133,31 

1, 

'1 	dr", 

660.426.000.030.509 

662 221 000 019.551 /1 711501' O 

t 	7  ittitntri 3.plemo  70 e 0.111 

SALDO 0000 

OBSERVAÇÓES 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

	

Documento 	 Valor R$ 	Saldo 

43 

	

552 221 000 017 975 	 1 04 	AL., 

	

70 	 1 04' 3° 	ir‘ 

	

773.000 	 9c 1193  

	

70 	 961293 

660426.000.013.178 

	

6.404.287 	 4 

20/02/2017 

20/02/2017 

20/02/2017 	 + 

20/02/2017 	 + 

20/02/2017 

20/02/2017 

21/02/2017 

21/02/2017 

22/02/2017 	 + 

22/02/2017 

22/02/2017 	 + 

22/02/2017 

28/02/2017 

de 1 	 01/03/2017 13:14 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4188 - BB - 21830-8 - FMS - NASF - FR 495 

Saldo no Banco 	 17.173,10 

Saldo na Contabilidade 	 16.023,83 

Diferença 	  -1.149,27 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

Conta Corrente: 21830-8 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

(2) Saída não considerada pelo Banco 

      

    

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 1.149,27 

Total 	• Total 	• 1.149,27 

• (4) Saída não contabilizada 

Total 	•  

(3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 

Fórmula: (1 +4) - (2 + 3) 	 -1.149,27 

• 



Banco do Brasil 
r 

littps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267..  

   

4E010 

Cliente 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
A336011408228749031 

01/03/2017 14.23:02 

   

• 

Agência 	 2221-7 
Conta 	 21830-8 F M SAUDE GUAPIRAMA NASF 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 	SALDO ANTERIOR 17.074,84 5.056,682064 

24/02/2017 	SALDO ATUAL 17.173,10 5.056,682064 5.056,682064 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 17.074,84 
APLICAÇÕES (+) 0.00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 98,26 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
10F (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 98,26 
SALDO ATUAL = 17.173,10 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0.5754 
No ano 1.3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria SB 0800 729 5678 
Para delidentes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 14:19 



Intps://aapj.bb.com.briaapj/hoineV2.bb?tokenSessao=b7b7lfaad267.  Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 
A336011408228749014 

01/03/2017 14.13'50 

  

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 21830-8 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Período do 

02/2017 extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete 

31/01/2017 

28/02/2017 

Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

Saldo Anterior 	 0.00 O 

SALDO 	 0000 

• 

e 

OBSERVAÇÕES 

Transação efetuada com sucesso por. J8142019 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 8B 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 14:10 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4920 - BB - 22020-5 - Proteção Social Básica - FR 934 	
Conta Corrente: 22020-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco  	 119.767,56 

Saldo na Contabilidade  	 118.500,27 

Diferença  	 -1.267,29 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

09 - Transf. entre Ctas. Banc. não Efetivadas no Bco.(Entrada) 

(2) Saída não considerada pelo Banco 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

20/01/2017 TARIFA BANCARIA REF. AO  MES O 8,60 28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 1.302,79 

31/01/2017 TARIFA BANCARIA REF. AO  MES O 8,80 

03/02/2017 Tarifa Bancaria da 4920 c/c 22 8,80 

03/02/2017 Tarifa Bancaria da 4920 c/c 22 8,80 

Total 	 35,00 Total 	• 1.302,79 

(4) Saída não contabilizada (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• Total 	• 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -1.267,79 



A33G010943381180007 
01/02/2017 09:45:03 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 22020-5 GUAPIRAMA81 P56 FNAS 
Período do 

01/2017 extrato 

https://aapj.bb.com.brkapyhomeV2.bb?tokenSessao=cae8777fb409.. 1  

Lançamentos 

movimento balancete 

	

Dl. 	Ct. 	
Histórico 

30/12/2018 	 Saldo Anterior 	 0.000 
02/01/2017 	ir Ordem Bancária 	 7.128.490.000.038 	8.675,00 Crlri  
02/01/2017 	+ Ordem Bancária 	 ir,/ G. jiiii  r 	 7.128.499.000.048 	5.875.00 C  
02/01/2017 	+ Ordem Bancária 	 /i r5 	7.138.122.000028 	o 6.000,00 C ,1  
02/01/2017 	 Ordem Bancaria 	 7.142.227.000.055 
02/01/2017 	 BB CP Adnim supremo 	 70 	 0.00 C 32.025,00»Xr 
03/01/2017 	+ Ordem Bancária 	 7.175.365.000.058 	6.000,00 C 	

I 03/01/2017 	+ Ordem Bancária 	 7.176.364.000071 	8.625.00 O il 
03/01/2017 	+ Ordem Bancária 	 7.176.393.000.050 	8625,00 C 
03/01/2017 

	

--.... 	 BB CP Mini') Supremo 	 70 	23.250,00 D 	000 C .. 	. _ 
19/01/2017 	+ Transferência on fine 	 552.221.000.073.027 

. 	. 	
1.533.670' e° 

—19/01720 	—BECC9.17$8111firSilbrerno 	
_ 

70 	1;533.67 C '>.( 0.000 
20/01/2017 	+ Transferência on line 	 550.602,000.028.241 	1.200,00 D t>5‹ 
20/01/2017 	+ Transferência ar line 	 552.221000.022.194 	1.330,89 0 X'  
20/01/2017 	+ Transferencia on line 	 552221.000073027 	1,33308 0 

10/01/20117— 	+ 150 riangl5lefi Disoorirv 	 12.001 	r 	1.000.00 D'...7?` 
20/01/2017 	+ Tar DOC/TED Eletrônico 	 860.201.200.404.546 	 8,60 O ' r 31 
20/01/2017 	 1315 CP Admin Supremo 	 70 	4.872.57 C X 0.00 C 
31/01/2017 	+ TransferenNa on line 0 3% CrX N 	r 1R12_550.426.000.013.178 O 	1006,56 D.  "S( 
31717172017 	+ 1"E'D ïranst.Elefir3stioniv 	 13,101 	6.529.61 fp- 
31/01/2017 	+ Tar DOC/IMO Eletrônico 	 850.311.200.572.128 	 880 I) 
31/01/2017 	 613 CP Admira Supremo 	 70 	7.544.97 C X 
31/01/2017 	 SALDO 

OBSERVAÇÕES: • 
Transação efetuada 911 sucesso por J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 66 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Documento 	 Valor R$ 	Saldo 

8 675,00 C • 

Ide/ 01 /02/2017 09:42 



Página: 1 

• 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

' Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3904 - BB - 11509-6 - Saúde Recursos Próprios 

Saldo no Banco 	 

Saldo na Contabilidade 	 

Diferença 	  

27.644,90 

25.614,94 

-2.029,96 

Conta Corrente: 11509-6 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

(1) Entrada não considerada pelo Banco (2) Salda não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 05 - Cheques a Compensar 

28/02/2017 Retencao de Empenho 151,10 31/12/2015 CONCILIAÇÃO 2014- REF AO CHE' 165,00 

28/02/2017 Retencao de Empenho 367,23 31/12/2015 CONCILIAÇÃO 2014- REF AO CHEI 200,00 

28/02/2017 Retencao de Empenho 5,89 13/02/2017 CH 855395 - HOSPITAL DE CARIEM 200,00 

28/02/2017 Retencao de Empenho 67,38 24/02/2017 CH 855398 - JOSÉ BATISTA DA SI 980,00 

28/02/2017 ajuste de FR 02/2017 - FR 303 31.693,62 24/02/2017 CH 855399 - ROBERTO CARLOS 511 1.230,00 

24/02/2017 CH 855401 - MACARIO BORGES 1.107,50 

24/02/2017 CH 855402 - EDNEI RIBEIRO GONç 420,00 

24/02/2017 CH 855403 - EDSON ALBANO DE I 747,50 

24/02/2017 0-i 855406 - JANDERSON VAZ CO1 1.190,00 

28/02/2017 ch 855412 - salario maternidad 2.194,39 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 Retencao de Empenho 151,10 

28/02/2017 Retencao de Empenho 367,23 

28/02/2017 Retencao de Empenho 5,89 

28/02/2017 Retencao de Empenho 67,38 

28/02/2017 Retençoes da folha 02/2017 - F 25.084,91 

28/02/2017 Retenção de INSS sobre rpas rr 204,28 

Total 	 31285,22 Total 	•  34.315,18 

(4) Saída não contabilizada (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• Total 	• 

Fórmula: (1 +4) - (2 + 3) -2.029,96 



Banco do Bras;01 
	 https://aapj.bb.corn.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

- 	lav 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:49:49 

• 

• 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 11509-6 P M G SAUDE 15 POR CENTO 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 60.413,13 17.891.231995 

01/02/2017 RESGATE 6.459.65 1.912,407659 3,377757859 15.978,824336 

Aplicação 18/01/2017 6.459,65 1.912,407659 

02/02/2017 RESGATE 2.194,11 649.364699 3,378856294 15.329.459637 

Aplicação 18/01/2017 2.194,11 649,364699 

03/02/2017 RESGATE 1.698,17 502,429379 3,379917794 14.827,030258 

Aplicação 18/01/2017 1.698,17 502,429379 

06/02/2017 RESGATE 18.070,27 5.344,636804 3,381009910 9.482,393454 

Aplicação 18/01/2017 14.393,03 4.257,020744 

Aplicação 19/01/2017 2.65567 785.466764 

Aplicação 20/01/2017 1.021.57 302,149296 

07/02/2017 RESGATE 2.917,33 862,578092 3,382105372 8619,815362 

Aplicação 20/01/2017 2.917.33 862,578092 

10/02/2017 APLICAÇÃO 27.557,69 8.140,219058 3,385374497 16.760,034420 

13/02/2017 RESGATE 10,731,88 3.169,047667 3,386468468 13.590,986753 

Aplicação 20/01/2017 591,90 174,783073 

Aplicação 30/01/2017 10.139.98 2.994,264594 

14/02/2017 RESGATE 4.431,86 1.308.241802 3,387493040 12.282.744951 

Aplicação 30/01/2017 4.431.66 1.308,241802 

15/02/2017 RESGATE 2.492.48 735,550376 3,388591838 11.547,194575 

Aplicação 30/01/2017 2.492,48 735,550376 

16/02/2017 RESGATE 10.680,10 3.150,797747 3,389649498 8.396.395828 

Aplicação 30/01/2017 10.680,10 3.150,797747 

17/02/2017 RESGATE 2.782,21 820,532458 3,390737287 7.575,864370 

Aplicação 30/01/2017 868,63 256,177770 

Aplicação 10/02/2017 1.913,58 564,354688 

20/02/2017 APLICAÇÃO 8,579.87 2.529,569807 3,391829699 10 105.434177 

22/02/2017 RESGATE 14,50 4,272213 3,394025611 10.101.161964 

Aplicação 10/02/2017 14,50 4.272213 

23/02/2017 RESGATE 6.657,86 1.961,018294 3,395103463 8,140,143670 

Aplicação 10/02/2017 6.657,86 1,961,018294 

24/02/2017 SALDO ATUAL 27.644,90 8140,143670 8.140,143670 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 60.413,13 
APLICAÇÕES (+) 36.137,56 
RESGATES (-) 69.130,22 
RENDIMENTO BRUTO (+) 224,43 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 224,43 
SALDO ATUAL= 27.644.90 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: .18128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria ss 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:46 
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I t.  

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agencia 	2221-7 
Conta corrente 11509-6 P M G SAUDE 15 POR CENTO 
Periodo do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 

• 

• 

Dt. 
Histórico movimento balancete 

31/01/2017 	 Saldo Anterior 

01/02/2017 	 + lransfercania on line 

01/02/2017 	 + 3 0Incter/E4 :. E:3 ime 

01/02/2017 	 + TransldiOr. i :, line 

01/02/2017 	 + Tranor003 ,.. cri line 

01/02/2017 	 + Tionsteiéncia on (inc 

01/0212017 	 Cheque Compensado 	, 

01/02/2017 	 Cheque Corno:irisado 

01/02/2017 	 Oit Ui 91i7, ii Suprorno 

02/02/2017 	 Cheque 07nt:001de 

02/02/2017 	 ,,,ri ci , Arim i 1-9.cir-oi. 

03/02/2017 

03/02/2017 

06/02/2017 	 + "rrangerenchi orr lInr, 

06/02/2017 	 + E ransteremati on linC, 

06/02/2017 	 + 9rdinsfeléneci on line 

06/02/2017 	 + Pagamento c.,  Titulo 

06/02/2017 	 Cheque Gon-dendado 

06/02/2017 	 NB CO Adtri,in SI/omine 

07/02/2017 	 + 30Eistmán43 :4 i:n9 

07/02/2017 	 E ld 00 Pdficin diddidine 

10/02/2017 	 03,4300403.3 0, EineTi..);-30.,20,,, 	,-, 
7-10/02/2017 	 17ansterennia on line 

10/02/2017 	 + Iransferúncin on line 

10/02/2017 	 + Pariste' è1100 71 line 

10/02/2017 	 + E. tansteiroca Cri line 

10/02/2017 	 + 1ransferencia cn line 

10/02/2017 	 moro tio -mola 

10/02/2017 	 NO 9.17  Admin 1,-; niudno 

13/02/2017 

13/02/2017 

13/02/2017 	 + Translerienno r. line 

13/02/2017 	 + iranstel onda en line 

13/02/2017 	 + 1 ransterência on lírio 

13/02/2017 	 013 CP Admira S:oremo 

14/02/2017 	 + TranslerOncia ora Inc 

14/02/2017 	 + TransterenCla on line 

14/02/2017 	 3 trunsferOncia on ;rnA 

14/02/2017 	 + Paidamenin de '11:7. 

14/02/2017 	 Cher, ,o Conip0os ft7 

Documento 

660.047000.010.675 

660 352 000 071 225 

660 42R000 008 711 

662 221 000 019 551 

Valor R$ 

	

1 652 90 C) 	p 

	

1.698 00 D 	o 

I 1 1 76 0 e 

	

712,2. 0 	f? 

Saldo 

400 C, 

662.221 000.021 769 250.00 Il 	0 

855.381 120,00 0 	O 

855.384 1915.00 0 0 

70 

855.393 2 x194 137. 0 	g. 

70 2194. 3710 	e 0000 

662.221 000 005.811 11.39t1 	171i 	,t) 

70 C ir] 0 

660 100 000 052 670 20300 f. 	O 

660.426.000.025,243 00201:81 0. 	O 

663.793.000.005.024 14.099 57 lli 	g 

20.601 1 643 20 t, 	O 

855-388 547 00 C 0  

70 111 07d 27 1. 	O 000 C 

664.121 000 005 214 2917.33 0 	0 

70 2 91.,37 l. 	0 rd i30 C 

? ? (o  F. 662 221 000.073 027 

660 426 000.004 791 335 90 7) 

660.844 000 019 485 24 id, di 00 J 	a 

662 177.000.017 075 1 470 00 L) 	O 

662.221.DOO 005 413 3 462 42 C. 0  

662.221 000 073.027 21 967.42 D 	O 

21 001 2 178 60 0 	(C, 

70 27 577,7 69 D. 0  0,00 C 

660 352 000 046 874 58050 0 O 

660 359.000.028 852 2 017 30 r 	p 
663 409 000.005 064 4 H6 5d L O 
663.663 000 024 563 2 01 TE ..' 9  

665.119.000.700.000 224,500 	i0  

70 to 731 mi  .o. 	O  0,00 0 

660 426.000.026 771 1 785.00 0 a 
662.221000012.736 306,000 gi  

662.221.000.021.769 250,09 0 0 

21.401 1 740 00 (1 	0 
855.380 350 00 l! i0 

14/02/2017 C9  OH Aduno Superno 	 70 	 413' 97; i, 0 	0.00 C 
15/02/2017 	 + Transferenciar on fino 	 662.221 000.012 736 	 2452.48   1) 0 
15/02/2017 	 BR CP Adinin Su0krnio 	 70 	 2 o.O2 48 C á 	0,000 
16/02/2017 	 + transfer ânelii 00 inrr 	 662.794 000.706.058 	 4 200 00 0 I 

16/02/2017 	 + transferrincrer on tine 	 662.794 000 706-058 	 2.200 00 O á 

16/02/2017 	 Cheque Compensado. 	 855-379 	 2 140 05 O O 

16/02/2017 	 05000.. conme055.3: 	 855.396 	 2 149 05 0 00 

16/02/2017 	 70 	 O 0 ,50 
17/02/2017 	 + tin034 trincitt 54 4.- 	 662 221 000 005 811 	 597 ld l: O 

17/02/2017 	 + 333/49400:20,34 ,0, on,. 	 660450.000 000-321 	 1 -7C 3 dO Ili 6' 
17/02/2017 	 + Paglo conta wdefione 	 21.701 	 275.06 0 O 

17/02/2017 	 EM CP ?dinin 50p7erno 
ce /ir 	 70 	 27.92 21 C p 0000   

20/02/2017 	 + lianster ênota en tine\ .110 '9)0 1-dli ? 	(1. 0 rd ef O 662 221 000 073.027 	10 481 80 c, ID 

Je 2 	 01/03/2017 13:27 
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20/0/2017 + Tcinsterimcia 00 Hm, 662 221 000 012 736 1 901 93 D 	e 

20/02/2017 118 CP Atum Soprano 70 8 579 27 O ° C 00 C 

22/02/2017 + 	fransterimr2 , on line 660 426 000.030.509 14 50 O 42  

22/02/2017 BB CP Amnin sieminin 70 9 80 Cl 

23/02/2017 ir 	r rama, ervi , ori lim- 660 426.000 026 425 i ae. '22 o 	W 

23/02/2017 -iremeidn: , 02 ln, 662 221.000 073 027 4 287 .},1 L? 	lb  

23/02/2017 !;110 1;0 	1 ilide 22.301 273.6u O 	.1  

23/02/2017 PnaltleiltC,  c:,, Bruto 22.302 208.90 O 9  

23/02/2017 a Impostos 22.303 1 463 E2 D fp  

23/02/2017 Cheque Cnmpensatlo 855.397 305 00 0 d$  

23/02/2017 UB (10 Adr1111 Supremo 70 C, @C:7 SC C 	a O 00C 

28/02/2017 SALDO -1 :Ci C 

OBSERVAÇÕES: 

• Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumido/ - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BEI 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 
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Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 
Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3919 - BB - 13178-4 - Consignações FR 094 

Saldo no Banco 	 1.162,17 
Saldo na Contabilidade 	 113.896,17 
Diferença 	  112734,00 

Conta Corrente: 13178-4 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

09- Transf. entre Ctas. Banc. não Efetivadas no Bco.(Entrada) 

20/01/2017 TARIFA BANCARIA PAGO C/C 136. 	 14,32 
02/02/2017 TARIFA BANCARIA 	 37,63 
17/02/2017 TARIFA BANCARIA 	 15,42 

(2) Saída não considerada pelo Banco 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

31/01/2017 Rendimento da conta 13178-4 em 

28/02/2017 Rendimento da conta 13178 - me 
287,86 

224,89 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 

31/01/2017 Retenção do empenho 81/2017 137,08 
31/01/2017 Retrenção do 155 empenho 7691/ 980,00 
31/01/2017 Retrenção do ISS empenho 7678/ 226,94 
28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 2.746,72 
28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 1.149,27 
28/02/2017 Retenção do empenho 80 ref. li 226,94 
28/02/2017 Retenção do empenho 81 ref. li 149,83 
28/02/2017 Retenção de INSS sobre rpas rr 2.969,77 
28/02/2017 Retenção de INSS sobre rpas rr 204,28 
28/02/2017 Retenção de INSS sobre rpas rr 38,39 
28/02/2017 Retenção de INSS sobre rpas rr 204,28 
28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 1.302,79 
28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 27.969,99 
28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 2.929,52 
28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 39.488,83 
28/02/2017 Transferencia das retenções da 7.369,84 
28/02/2017 Retençoes da folha 02/2017 - F 25.084,91 

Total 	 113.246,75 Total 	 512,75 

(4) Saída não contabilizada (3) Entrada não contabilizada 

Total 	 Total 	• 

Fórmula: (1 +4) - (2 + 3) 112.734,00 
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g E Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13.4345 

• 

• 

Cliente 
Agência 	 426-X 
Conta 	 13178-4 P M G CONSIGNACAO LIVRE 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor Kin Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 109,311,27 32.372,321483 

01/02/2017 RESGATE 34.209,39 10.127.839658 3,377757859 22.244,481825 

Aplicação 213/12/2016 450,11 133,256357 

Aplicação 31/01/2017 33.759.28 9994.583301 

02/02/2017 RESGATE 27188 80.465097 3,378856294 22 164.016728 

Aplicação 31/01/2017 27188 80465097 

10/02/2017 RESGATE 59.076,95 17.450.639524 3,385374497 4.713.377204 

Aplicação 31/01/2017 59.076.95 17.450839524 

14/02/2017 RESGATE 1.166.22 344272294 3,387493040 4.369.104910 

Aplicação 31/01/2017 1,166,22 344,272294 

15/02/2017 RESGATE 176.43 52,065875 3,388591838 4.317,039035 

Aplicação 31/01/2017 176,43 52,065875 

16/02/2017 RESGATE 14.02105 4.136430627 3,389649498 180,608408 

Aplicação 31/01/2017 14.021,05 4.136,430627 

17/02/2017 APLICAÇÃO 547,93 161.596123 3,390737287 342,204531 

24/02/2017 SALDO ATUAL 1.162.17 342,204531 342.204531 

Resumo do mês 

 

SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL 

Valor da Cota 

109.311,27 
547,93 
108.921,92 
224,89 
0,00 
0,00 

tê 224,89 
1.162.17 

31/01/2017 	3,376689106 
24/02/2017 	3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 	 0,5754 
No ano 	 1,3084 
Últimos 12 meses 	9,3789 

Transação efetuada com sucesso por /8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1 de 1 	 01/03/2017 13:40 
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01/03/2017 13'18.37 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	426-X 
Conta corrente 13178-4 P M G CONSIGNACAO LIVRE 
Pegado do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	DL 

movimento balancete 

31/01/2017 

Histórico 

Saldo Anterior 

Documento Valor R$ 	saldo 

• 
01/02/2017 

01/02/2017 

02/02/2017 

02/02/2017 

02/02/2017 	 11E102 Air.:iSuprem  

10/02/2017 	 Cheque 

10/02/2017 	 + 	 liTIC; 

10/02/2017 

10/02/2017 

10/02/2017 

14/02/2017 

14/02/2017 

15/02/2017 	 -.7encip,,pnd 

15/02/2017 	 + - /nnelerom 

15/02/2017 	 + 	 d/.: 

15/02/2017 	 + T  an.,teit.n,  ,a =n1.,( 

15/02/2017 

16/02/2017 

16/02/2017 

+ TI LUiSteréPC:1 um hIle 

850.645 	34.2003á I1 e 

70 

840 330 700 136 615C' 

850.643 5 234 2511 O 

70 271 e:: 3,000 

850.642 * 356,45 1) 	6 

660 426 000.013 621 O 17 237 33 r) 	ri7  

662.221 000.073.02769 30 434.0;' 

662.221 000 073.027 9 2 046.'1 ,1 

70 

662.221 000 012.736 0 

70 1 m' 	::2 ,. 	ti> e 

660 426 000 013 621 11..\  

660.426 000.013.621 14.03 c 	o 

_. 10 0.  

6,0ri • 

662.221.000 022.1420 

810.480 700 088.901---1;'.542   

050.644 O 	 15344 

70 	 547 93 C O 0.00 

0,00 O 

17/02/2017 

17/02/2017 

7/Ii2/2017 

17/02/2017 

28/02/2017 SALDO 

660.426.000.013 621t1>t 75,27 C • 

660.426 000.013 621 266,67 D. 

70 :1; e.,  c 

850.646 CÊ 14 021 0f. 	a)  

70 14 U : 	gi 

• 

   

OBSERVAÇÕES: 

 

    

    

Transação efetuada com sucesso por J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria SB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3868 - BB - 73027-0 - FUNDO PARTICIPAÇÃO DO MUNICIPIO 

Saldo no Banco 	 776.737,78 

Saldo na Contabilidade 	 701392,56 

Diferença  	 -75.145,22 

Conta Corrente: 73027-0 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

(1) Entrada não considerada pelo Banco (2) Sarda não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 05 - Cheques a Compensar 

01/02/2017 Ajuste de FR 01/2017 - FR 507 169,56 28/02/2017 ch 852203 - salario maternidad 2.313,03 

28/02/2017 Retencao de Empenho 198,68 

28/02/2017 Retencao de Empenho 5,89 08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 Retencao de Empenho 0,73 31/01/2017 Ajuste de FR 01/2017 FR 507 169,56 

28/02/2017 Ajuste FR 02/2017 - FR 765 8.479,58 31/01/2017 Retrenção do ISS empenho 7691/ 980,00 

28/02/2017 Ajuste de FR 02/2017 - FR 751 5.813,42 31/01/2017 Retrenção do ISS empenho 7678/ 226,94 

28/02/2017 INSS REF 09/2016 0,60 28/02/2017 Retencao de Empenho 198,68 

28/02/2017 Retencao de Empenho 5,89 

28/02/2017 Retencao de Empenho 0,73 

28/02/2017 ajuste de FR 02/2017 - FR 303 31.693,62 

28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 39.488,83 

28/02/2017 ajuste de FR 02/2017 - FR 510 2.361,04 

28/02/2017 ajuste de FR 02/2017 - FR 511 3.606,93 

28/02/2017 Ajuste de FR 02/2017 - FR 507 357,03 

28/02/2017 Ajuste de FR 02/2017 - FR 104 1.142,32 

28/02/2017 Auste de FR 02/2017 - FR 103 7.269,08 

Total 	• 14.668,46 Total 	• 89.813,68 

(4) Saída não contabilizada (3) Entrada não contabilizada 

Total 	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) -75.145,22 

• 
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Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 73027-0 PREF MUN GUAPIRAMA - FPM 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 10F Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 380.448,33 112.669041892 

06/02/2017 RESGATE 9.037,60 2.673.047474 3,381009910 109.995,994418 

Aplicação 30/12/2016 5.176,31 1.530,994820 

Aplicação 10/01/2017 3.861,29 1.142,052654 

10/02/2017 APLICAÇÃO 280.498,72 82.856,038600 3.385374497 192.852,033018 

13/02/2017 RESGATE 17.668,61 5.217,414592 3,386468468 187.634,618426 

Aplicação 10/01/2017 17.668,61 5.217,414592 

17/02/2017 RESGATE 67.656.27 19.953262159 3,390737287 167.681,356267 

Aplicação 10/01/2017 16.273.47 4.799,389685 

Aplicação 20/01/2017 51.382.80 15.153,872474 

20/02/2017 APLICAÇÃO 41.22844 12.155,221122 3,391829699 179.836,577389 

21/02/2017 APLICAÇÃO 2.351,38 693.024900 3,392922819 180.529,602289 

22/02/2017 APLICAÇÃO 4.078,84 1.201170542 3,394025611 181.731,372831 

23/02/2017 APLICAÇÃO 8.080.75 2.380,118923 3,395103463 184.111491754 

24/02/2017 APLICAÇÃO 151.473.19 44.601,846047 3,396119296 228.713,337801 

24/02/2017 SALDO ATUAL 776.737.78 228.713,337801 228.713,337801 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 380.448,33 
APLICAÇÕES (4) 487.711,32 
RESGATES (-) 94.362,48 
RENDIMENTO BRUTO (t) 2.940,61 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
109 (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 2.940,61 
SALDO ATUAL 776.737,78 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9.3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BEI 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

cwewn 
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Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 73027-0 PREF MUN GUAPIRAMA - FPM 
Periodo do 

02/2017 
extrato 

Lançamentos 
Dl. 	Dl. 

movimento balancete 
Histórico Documento Valor R$ 	Saldo 

31/01/2017 Saldo Anterior 

06/02/2017 20.601 

06/02/2017 7 	N.n 	i:0,440r, 20.602 U 500 00 D 

06/02/2017 ar PO( T7 	i 820.371.100.094.084 8 80 13 

06/02/2017 77 ' 	I 	tgõri 820.371 100 094 085 8 80 U O 

06/02/2017 1✓47.413  ',ui- 	I 	.11i< 70 c, U37 	/e 0000 

10/02/2017 552 221 000.022020 1 30' 1.9 r. 

10/02/2017 560.426.000.013.178 . 

10/02/2017 660.426.000.013.178 

10/02/2017 662.221.000.010 723 

10/02/2017 662.221.000.010.724 

10/02/2017 662.221.000.011 504 

10/02/2017 r 	) 	1, lme 662 221 000 011 509 , I (Je-  42 E 

10/02/2017 n ,61 /84 S.f. - 
10/02/2017 

350> 

350 1,1 h 	141  

10/02/2017 200.004 

10/02/2017 dern 17-'0 ' 481.740.000.000 	p 

660.426.000.003.330 1 473 02 I] 11 

10/02/2017 662 221 000 011 504 7  .i.,.,.,. 	0 

10/02/2017 662 221.000 011 509 .11 579,44 	/ 

10/02/2017 664 786.000.005 801 0 028.42 I-) 	e 

10/02/2017 850 6 105 20 1) 	41 

10/02/2017 //112i r11r' - . 	850 e 608 74 r.1 

10/02/2017 21 	1 	I 	' .7  . 	850 1. ,1;s 838 1,2 

10/02/2017 i/ie 	i1 	_ I) 	850 122 105 9413 o 

10/02/2017 ic-rii 	.rirc s 1 Q., ...53.740 3891 0011 

10/02/2017 70 21.3 

13/02/2017 506 267.000 000 k 
_ . 	d Vir: 

 4, 
13/02/2017 507.344 000.000 

13/02/2017 661 425 000 011.331 i 7 b00 Ou 14 	0 

13/02/2017 E c 70 17 068 €11 C 	A 0.30 

17/02/2017 350
\  

L- 	7.F; () 3 c', e 
17/02/2017 911.3 350.--)  55 

17/02/2017 are-111101(0a 	ri line 662 221 000.005 811 1E810.30 9 	e 
17/02/2017 ri<teii 	-iz 	" 19  662 221 000 017 679 

17/02/2017 011fi. 11/01 141 	V, 1-1 4 
17/02/2017 3-74 	850 2 isee.e/ 

17/02/2017 ,- 	Rido- - I . remo 70 27 C 6.00CO  

20/02/2017 350 \ Ti4 11 /1-  C1 • ( o 
20/02/2017 I 	I ,r':-E11,1 u'J 1194.07 (, -- 

20/02/2017 ,ers.,,rincts . 662.221.000.011.504 0 4930.1 :3 

20/02/2017 + ,Tansfërencia ou Ine 662 221.000.011 509 10.481,80 

20/02/2017 C' 11 	11 	r-tli1L) - 1-2 850 '1,347811  

20/02/2017 1350 

--20/02/2017-- 70 

21/02/2017 662 221 000.010.663 n35.211. C 	O 

21/02/2017 662 221 000 011 505 /3i 	0 

21/02/2017 70 7 0)1..18 1: 	0 	o00C 

22/02/2017 3 C11 3, 552221.000.015.586 4 1,75.34 

22/02/2017 70 4 (}73 34 11 0.00 

23/02/2017 -r lanme„:„11,21., dn Ima 552.221.000.015.5136 

23/02/2017 + Icanstefenc.3 or.1,03 	- f 
1):17,  662.221.000.011.509 

23/02/2017 22.301 5 b101 70 O 

1 de 2 	 01/03/2017 13:11 



Banco do Brasij 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  

4 
23/02/2017 	 PP CP Adnii: Supvmnc 70 8.050 75 D 0.00 O 

24/02/2017 350 
-., 

5 S.5' 27 C 	‘: n C  I: ., __._ .,--) r , .) --) 	i  

24/02/2017 350 - 5  186 77? ,1.A C 
_.! 

24/02/2017 692.576 000 000 :4 	. /., 	e 
24/02/2017 

iln I.: 7 	"° 1 95A 23 8 	C.  

24/02/2017 	 1CIA 1--- 	850 	•  5 57:4(T 	89  

24/02/2017  c_ r, ) _, 9 	,, 	42.151 0 05784 p-  O 

24/02/2017 	 DEI Cib Adicn  70 151 473.18 0 G.04 C 

28/02/2017 	 SALDO 0.000 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 88 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

de 2 	 01103/2017 13:11 



Página: 1 

Estado do Paraná 
	

Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 4917 - BB 22142-2 - Convenio Estrada Poliedro - FR 751 	
Conta Corrente: 22142-2 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 
	

41.390,63 

Saldo na Contabilidade  
	

33.364,96 

Diferença  
	 -8.025,67 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

 

      

      

  

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 AJUSTE DE CONTRAPARTIDA DE C 

28/02/2017 Ajuste de FR 02/2017 - FR 751 

2.212,25 

5.813,42 

Total  
	

Total  	8.025,67 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	• 	 Total 	• 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -8.025,67 

• 



Banco do Brasil, 	 https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  
, a 

2. 

  

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 

01/03/2017 13:46:35 

    

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 22142-2 MUN GUAPIRAMA E POLIEDRO 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 

17/02/2017 APLICAÇÃO 

24/02/2017 APLICAÇÃO 

24/02/2017 SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 

7.267,78 

Quantidade cotas 

2.152.340240 

Valor cota Saldo cotas 

10.997,58 3.247418486 3.390737287 5.395.758726 

23.065,99 6.791,866830 3,396119296 12.187,625556 

41.390,63 12.187.625556 12.187,625556 

• 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (*) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (t) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

7.267,78 
34.063,57 
0,00 
59,28 
0,00 
0,00 

o 59,28 
41.390,63 

31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
Últimos 12 meses 9,3789 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 	 01/03/2017 13:43 



https://aapj.bb.contbr/aapj/liorneV2.bb?tokenSessao=7a6315af8b0...  
Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 

01/03/2017 13:25:37 

Cliente - Conta atual  
Agência 	2221-7 
Conta corrente 22142-2 MUNICIPIO DE GUAPIRAMA 
Período do 02/2017 
extrato 

• 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete 

17/01/2017 

17/02/2017 

17/02/2017 

17/02/2017 

17/02/2017 

17/02/2017 

17/02/2017 

17/02/2017 

24/02/2017 

24/02/2017 

28/02/2017 

Histórico 

Saldo Anterior 

+ -::;;I:;,f;r:':;n 	.: 	; 	r; 	1;,;;: 

+ 	Ri. betiiiPt:Ft ' Í amece ...,(5 ,  

Documento 

662 221 000.012 736 

770.000 

4 

't  

Valor R$ 	Saldo 

O 00 C 

2 212 2') r: 	4.  

ti I6Ei.69 (:"1 	 5- 	4- 
+ 	R..cehmery f-callecels' 770-000 5---/  7 131.V] O I--  

+ 	Rtictibinutniti r orilec:c(10; 770.000 C/ 47 202 C.,1 G 

+ 	imitai/mancai on line ` ---.7.9 ) ') e 4.'t) ri-660.426.000.011178 % 716.790 	9 

+ 	Ttansteiencin on line 664 312 000 011.826 0 51 I1 L03 O 	1  

CL' CP Adrt ', Supwrnu 70 ui 597 :11 ',) 	°  

terxbinifinto 1 ortleCCOGI 770_000 a 25 iiiii..74 	L 	wi 

BR CO Au:nn SLIWOr10 70 23 065.99 EI 	03 /4 	() 00 C 

SALDO 0.00 C 

OBSERVAÇOES 

Transação efetuada com sucesso por: J8128781 PEDRO DE OLIVEIRA.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

• 

1 de 1 
01/03/2017 13:22 



Página: 1 

Estado do Paraná 	
Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 
Banco: 4920 - BB - 22020-5 - Proteção Social Básica - FR 934 

Conta Corrente: 22020-5 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 	
119.767,56 

Saldo na Contabilidade  	
118.500,27 

Diferença  	
-1.267,29 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

09- Transf. entre Ctas. Banc. não Efetivadas no Bco.(Entrada) 

20/01/2017 TARIFA BANCARIA REF. AO  MES O 	 8,60 

31/01/2017 TARIFA BANCARIA REF. AO  MES O 	 8,80 

03/02/2017 Tarifa Bancaria da 4920 c/c 22 	
8,80 

03/02/2017 Tarifa Bancaria da 4920 c/c 22 	
8,80 

Total 	 35,00 

(2) Saída não considerada pelo Banco 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

28/02/2017 RETENÇÃO DA FOLHA 02/2017 

Total 	 • 

1.302,79 

1.302,79 

• (4) Saída não contabilizada 

 

(3) Entrada não contabilizada 

  

    

Total 	' 
Total 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	
-1.267,79 

• 



https://aapj.bb.com.bilaapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d149eba...  

A33R011402200364013 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	
01/03/201714:08:29 

Cliente 
Agência 	 2221-7 
Conta 	 22020-5 GUAPIRAMABL PSB FNAS 
Mês/ano referência 	FEVEREIRO/2017 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/01/2017 SALDO ANTERIOR 125.03000 37.027.393350 

03/020017 RESGATE 1.208.80 357641834 3.379917794 36.669.751516 

Aplicação 23/12/2016 1.208,80 357.641834 

06/02/2017 RESGATE 2,208,80 653.295926 3,381009910 36016.455590 

Aplicação 23/12/2016 2.208.80 653,295926 

10/02/2017 RESGATE 1.307,99 386,364936 3,385374497 35.630.090654 

Aplicação 23/12/2016 1.307.99 386,364936 

15/02/2017 APLICAÇÃO 94,60 27,917201 3088591838 35.658,007855 

e 
23/02/2017 RESGATE 1.330,89 392.002781 3.395103463 35.266.005074 

Aplicação 23/12/2016 1.330,89 392.002781 

24/02/2017 SALDO ATUAL 119.767,56 35.266.005074 35.266,005074 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 125.030.00 
APLICAÇÕES (+) 94,60 
RESGATES (-) 6,056,48 
RENDIMENTO BRUTO (+) 699,44 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 699,44 
SALDO ATUAI_ = 119.767,56 

Valor da Cota 
31/01/2017 3,376689106 
24/02/2017 3,396119296 

Rentabilidade 
No mês 0,5754 
No ano 1,3084 
últimos 12 meses 9,3789 

e 

Transação efetuada com sucesso por: J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

  

lo 

1 de 1 01/03/2017 14:05 



Bane( lo 1 	' 	
hdps://aapibb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a819d149eba...  

Extrato conta corrente 

A33R011402200364007 
01/03/2017 14:05:30 

Cliente - Conta atual 
Agência 	2221-7 
Conta corrente 22020-5 GUAPIRAMABL PSEI FNAS 
Período do 02/2017 
extrato 

e 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico 
movimento balancete 

31/01/2017 	 Saldo Anterior 

03/02/2017 	 + TED írAnsl Heir Dispontv 

03/02/2017 	 Tar I 10C/TI D LictiOWCO 
_ 

03/02/2017 	 B8 (;P ‘d min Suy er99 

06/02/2017 	 + 	Tuinslerénclii ao 11111' 

06/02/2017 	 TED Tcanst. Eletr Disp99.9 

06/02/2017 	 4- hr Docrr Eu L199991.09 

06/02/2017 	 BB CP Admiro Suprenno 

10/02/2017 	 .1,1115feler1C10 (/11111fl 

10/02/2017 	 313 UP Admiti Sup{99.9 

15/02/2017 	 + 	Tiiinsfe(CIICIa moine 

15/02/2017 	 EB CP Adnon Soprem: 

23/02/2017 	 Tratister9ncia on tino 

23/02/2017 	 BB CP Admin Supremo 

28/02/2017 	 SALDO 

Documento 

20.301 

870.341200.10E018 

Valor R$ 	Saldo 

0.00 C 

1 203 00 II 

5.80 D 

	

L208,6080 C e 	0.00 C 

	

I 200,00 	è(  

1.000.00 

8,80 1) 

70 

0. 550.602.00028.241 

20.601 

820.371.100.094.083 

70 

552 221.000.073 027 

70 

662.221 000 012 736 

70 

552.221.000 022.194 

70 

) Cc. 0 	00C 2 21 31 1) 

	ek 1 319; 09 

e 

,( ,' . 

0000 
-- 	- 

	

94.60 D 	0.00 C 

1.330.89 C °Y 

	

1 ..ie 89 C 	° 	0,00 C 

)' 	0,00 C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J8142108 PEDRO DE OLIVEIRA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 00138 

• 

1 de 1 01/03/2017 14:02 



Página: 1 

Estado do Paraná 
	

Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

• 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 
Banco: 4918 - CEF - 302-7 - Incentivo Estadual NASF - FR 495 	

Conta Corrente: 302-7 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

Saldo no Banco 
	

25.008,68 

Saldo na Contabilidade  
	

27.008,68 

Diferença  
	

2.000,00 

(1) Entrada não considerada pelo Banco 	 (2) Saída não considerada pelo Banco 

13 - Outros Créditos não Efetivados no Banco 

27/01/2017 Referente receita 291 ajusdte 	 2.000,00 

Total 	• 
	

2.000,00 	 Total 	' 

(4) Saída não contabilizada 	 (3) Entrada não contabilizada 

Total 	 Total 	 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 2.000,00 

• 



Código 
0405 

CNP.1 do Fundo 
00.834.074/0001-23 

(Inicio das Atividades do Fundo 
02/10/1995  

Operação 
0055 

Emissão 
01/03/2017 

  

Nome da Agência 
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR 

Fundo 
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 

Valor em R$ 
22.842,83C 

0,00 
0,00 

115,85C 
0,00 
0,00 
0,00 

22.958,68C 
0,00 

Qtde de Cotas 
4.064,926945 

0,000000 
0,000000 

4.064,926945 

Valor R$ 
	

Qtde de Cotas 

CAIXA - Extrato de Fundos 	 hups://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extratoext...  

• 

CAIS* A Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 
	

Nos Últimos 12 Meses(%) 
	

Cota em: 31/01/2017 
	

Cota em: 24/02/2017 
0,5072 	1,1579 

	
8,3364 
	

5,619493 
	

5,647994 

Administradora 

Nome 
Caixa Econômica Federal 

Endereço 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasília/DF 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04  

   

Cliente 

Nome 
FMS DE GUAPIRAMA ASSIST 
Análise do Perfil do Investidor 

 

CPF/CNPJ 
09.585.163/0001-58 

Conta Corrente 
006.00000302-7 

Mês/Ano Folha 

 

02/2017 01/01 

  

Data da Avaliação 

  

      

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Salda 
Saldo Bruto* 
Resgate Bruto em Trânsito* 
(1 Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 

• 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 
	

IRRF 

	

0,00 
	

0,00 

Informações ao Cotista 
Informamos que a Demonstração de Desempenho do FUNDO está disponível para consulta em 
http: //www.ca ixa gov. br/ s i te/pagina s/downloads . a spx, fca tegoria4 9 

1 de 2 	 01/03/2017 14:49 



GovConta Caixa 
	

lifins://govconta.caixa.gov.brisigov/extrato/conta_individual/imprimi...  

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 
GovConta CAIXA: 	 405600002 
Conta Referência: 	 0405/006/00000302-7 
Nome: 	 RIS DE GUAPIRAMA ASSIST 
Período: 	 de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

Data Mov 

24/02/2017 

Nr. Doc. 	Histórico 

Saldo Atualizado 

Valor (R$) Saldo 
(R$) 

50,00C 

• 

• 

1 de I 
	

01/03/2017 14:45 



Página: 1 

Estado do Paraná 	 Conciliação Bancária 

Prefeitura Municipal de Guapirama 

Unidade Gestora : CONSOLIDADO 

Banco: 3929 - CEF - 228-4 - APSUS - FR 326 

Saldo no Banco 	 

Valor Aplicado 	 

Saldo na Contabilidade 	 

Diferença 	  

(1) Entrada não considerada pelo Banco 

Conta Corrente: 228-4 

Data: 28 de Fevereiro de 2017 

18.868,09 

16.868,09 

-2.000,00 

(2) Saída não considerada pelo Banco 

08 - Outros Débitos não Realizados no Banco 

	

27/01/2017 Referente receita 291 ajusdte 
	

2.000,00 

Total 
	

Total 
	

2.000,00 

• (4) Saída não contabilizada 

  

(3) Entrada não contabilizada 

 

 

Total 	• 

   

Total 	 

 

Fórmula: (1 + 4) - (2 + 3) 	 -2.000,00 

   

• 

     



I

Nome da Agência 
ANTO ANTONIO DA PLATINA, PR 

Fundo 
AIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 

redigo 
0405 

I

CNR/ do Fundo 
00.834.074/0001-23  

	

Operação 	Emissão 

	

0055 	 01/03/2017 

nicio das Atividades do Fundo 
02/10/1995 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04 

Endereço 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - BrasilJa/DF 

Administradora 

Neme 
Caixa Econômica Federal  

Cliente 

Nome 
FMS GUAPIRAMA FNSBLINV 
Análise do Perfil do Investidor 

1

CPFICNPJ 
09.585.163/0001-58 

Conta Corrente 
006.00000228-4 

Datada Avaliação 

Folha 
02/2017 01/01 

Mês/Ano 

CAIXA - Extrato de Fundps 	 Impsilsidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extratoext...  

CAIXA EXtratoFundoileInveSthnento 
Para simples verificação 

Rentabilidade do Fundo 

No Mõs(%) 
	

No Ano(%) 
	

Nos Últimos 12 Meses(%) 
	

Cota em: 31/01/2017 
	

Cota em: 24/02/2017 
0,5072 
	

1,1579 
	

8,3364 
	

5,619493 
	

5,647994  

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto* 
Resgate Bruto em Trânsito* 
(1 Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 

02 / 02 	RESGATE 
• I

O
RRF

F  I 
03 / 02 	RESGATE 

IRRF 
IOF 

06 / 02 	RESGATE 
IRRF 
IOF 

08 / 02 	APLICACAO 
13 / 02 	RESGATE 

IRRF 
IOF 

16 / 02 	RESGATE 
IRRF 
IOF 

17 / 02 	RESGATE 
IRRF 
IOF 

Valor em R$ 
34.386,44C 
10.950,000 
24.667,39D 

149,04C 
0,00 
0,00 
0,00 

20.818,09C 
0,00 

Valor R$ 

390,00D 
0,00 
0,00 

2.782,32D 
0,00 
0,00 

5.925,00D 
0,00 
0,00 

10.950,000 
910,00D 

0,00 
0,00 

9.900,00D 
0,00 
0,00 

4.760,07D 
0.00 
0.00 

Qtde de Cotas 
6.119,135806 
1.945,274023 
4.378,484233 

3.685,925597 

Qtde de Cotas 

69,362309 

494,700358 

1.053,175412 

1.945,274023 
161,525125 

1.755,762772 

843,958254 

Dados de Tributação Rendimento Base 

0,00 

IRRF 

0,00 

Informações ao Cotista 

Informamos que a Demonstração de Desempenho do FUNDO está disponível para consulta em 
ht tp: //www. ca ixa . gov. br/ s te/pagina s /dorvnloads 	Ilca tegor ia4 9 

1  de 2 	 01/03/2017 14:48 



GovConta Caixa 	 https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individual/imprimi...  

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 
GovConta CAIXA: 	 405600002 
Conta Referência: 	 0405/006/00000228-4 
Nome: 	 FMS GUAPIRAMA FNSBLINV 
Período: 	 de: 01/02/2017 até: 28/02/2017 

Data Mov Nr. Doc. Histórico Valor (R$) 	
Saldo 

 
(R$) 

02/02/2017 107577 ENVIO TED /?390,000 	340,00D 
02/02/2017 727220 RESG AUTOM 390,00C 	50,OOC 
03/02/2017 106790 ENVIO TED et 2.782,32D 	2.732,32D 
03/02/2017 727220 RESG AUTOM 2.782,32C 	50,OOC 
06/02/2017 176015 ENVIO TED 0 5.825,00D 	5.775,00D 
06/02/2017 707484 TEV MESM T 4, 100,00D 	5.875,00D 
06/02/2017 727220 RESG AUTOM 5.925,000 	50,OOC 
08/02/2017 000001 CRED TED 3.650,000 	3.700,000 
08/02/2017 000001 CRED TED 3.650,00C 	7.350,000 
08/02/2017 000001 CRED TED 3.650,000 11.000,00C 
08/02/2017 990001 APL AUTOM gr 10.950,00D 	50,OOC 
13/02/2017 457333 TEV MESM T o 	910,00D 	860,00D 
13/02/2017 727220 RESG AUTOM 910,00C 	50,OOC 
16/02/2017 113289 ENVIO TED (ra 9.900,000 	9.850,00D 
16/02/2017 727220 RESG AUTOM 9.900,000 	50,OOC 
17/02/2017 170515 ENVIO TED 9 4.760,07D 	4.710,07D 
17/02/2017 727220 RESG AUTOM 4.760,07C 	50,OOC 

24/02/2017 Saldo Atualizado 50,OOC • 
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